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EX
5001 1878-1960s an album filled with China mint and used stamps 

from Customs Post to PRC Post, including Large Dragon, Small 
Dragon, Dowager, Red Revenue, ICP, CIP, Hsuan Tung, LPO, Foreign PO 
in China, CIP ovpt. ROC, Junk, SYS, Martyrs, Manchukuo, Liberated Area, 
PRC and Hong Kong issues. Large quantity. Please view. 
1878-1960年代一冊海關郵政到新中國郵政新舊票，包括有大龍、
小龍、慈壽、紅印花、日本版蟠龍、蟠龍、蟠龍加字、宣統、
書信舘、外國客郵、帆船、孫像、烈士、滿洲國、解放區、新中國和
香港票等。數量繁多，請預覽。 ���������������������������  Start Price HK$5,500

EX
5002 1878-1960s part of an album filled with China mint and used 

stamps, from Imperial Post to PRC issues, including Large Dragon, 
Small Dragon, Dowager, Red Revenue, Husan Tung, ICP, CIP, Junk, SYS, 
Martyrs, Liberated Area and PRC issues. Large quantity. Please view. 
1878-1980年代一批冊頁上的中國新舊票，包括有大龍、小龍、慈壽、
紅印花、宣統、日本版蟠龍、蟠龍、帆船、孫像、烈士、解放區和
新中國票。數量繁多，品種龐雜，請預覽。 ��������  Start Price HK$8,000

EX
5003 A carton with 2 albums filled with China, Taiwan, British 

Commonwealth and France mint and used stamps, including 
many nice Br. Commonwealth mint sets. Large quantity. Please view. 
一箱含2冊中國、台灣、英聯邦和法國新舊票，有宣統、民國紀念票，
台灣古畫和大量英聯邦國家新票等。數量繁多，請預覽。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$2,600

EX
5004 1880s-1940s an album of China mint and used stamps, including 

Small Dragon, Dowager, CIP, ICP, Hsuan Tung, Junk, SYS & Martyrs, 
Commemorative, Airmail, Japanese Occ., etc. Large quantity. Please 
view. 
1880-1940年代一冊中國新舊票，有小龍、慈壽、蟠龍、帆船、孫像
烈士、紀念票、航空票、日佔票等。數量品種繁多。請預覽。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,500

EX
5005 1885-1949 an album filled with China mint and used stamps 

from Customs Post to ROC Post, including Small Dragon, Dowager, 
ICP, CIP, Hsuan Tung, CIP ovpt. ROC, Junk, SYS, Martyrs and Manchukuo 
issues. Large quantity. Please view. 
1885-1949年一冊海關郵政到中華郵政新舊票，包括有小龍、慈壽、
日本版蟠龍、蟠龍、蟠龍加字、宣統、帆船、孫像、烈士和滿洲國票
等。數量繁多，請預覽。 ���������������������������������������  Start Price HK$1,500

China  Collections  &  Accumulations
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EX
5006 1885-1949 an album filled with China mint and used stamps 

from Customs Post to ROC Post, including Small Dragon, Dowager, 
ICP, CIP, Hsuan Tung, CIP ovpt. ROC, Junk, SYS, Martyrs and Manchukuo 
issues. Large quantity. Please view. 
1885-1949年一冊海關郵政到中華郵政新舊票，包括有小龍、慈壽、
日本版蟠龍、蟠龍、蟠龍加字、宣統、帆船、孫像、烈士和滿洲國票
等。數量繁多，請預覽。 ���������������������������������������  Start Price HK$1,500

EX
5007 1885-1949 an album filled with China mint and used stamps 

from Customs Post to ROC Post, including Small Dragon, Dowager, 
ICP, CIP, Hsuan Tung, CIP ovpt. ROC, Junk, SYS, Martyrs and Manchukuo 
issues. Large quantity. Please view. 
1885-1949年一冊海關郵政到中華郵政新舊票，包括有小龍、慈壽、
日本版蟠龍、蟠龍、蟠龍加字、宣統、帆船、孫像、烈士和滿洲國票
等。數量繁多，請預覽。 ���������������������������������������  Start Price HK$1,500

EX
5008 1885-1949 an album filled with China mint and used stamps 

from Customs Post to ROC Post, including Small Dragon, Dowager, 
ICP, CIP, Hsuan Tung, CIP ovpt. ROC, Junk, SYS, Martyrs and Manchukuo 
issues. Large quantity. Please view. 
1885-1949年一冊海關郵政到中華郵政新舊票，包括有小龍、慈壽、
日本版蟠龍、蟠龍、蟠龍加字、宣統、帆船、孫像、烈士和滿洲國票
等。數量繁多，請預覽。 ���������������������������������������  Start Price HK$1,500

EX
5009 1885-1949 an album filled with China mint and used stamps 

from Customs Post to ROC Post, including Small Dragon, Dowager, 
ICP, CIP, Hsuan Tung, CIP ovpt. ROC, Junk, SYS, Martyrs and Manchukuo 
issues. Large quantity. Please view. 
1885-1949年一冊海關郵政到中華郵政新舊票，包括有小龍、慈壽、
日本版蟠龍、蟠龍、蟠龍加字、宣統、帆船、孫像、烈士和滿洲國票
等。數量繁多，請預覽。 ���������������������������������������  Start Price HK$1,500

EX
5010 1885-1949 an album filled with China mint and used stamps 

from Customs Post to ROC Post, including Small Dragon, Dowager, 
ICP, CIP, Hsuan Tung, CIP ovpt. ROC, Junk, SYS, Martyrs and Manchukuo 
issues. Large quantity. Please view. 
1885-1949年一冊海關郵政到中華郵政新舊票，包括有小龍、慈壽、
日本版蟠龍、蟠龍、蟠龍加字、宣統、帆船、孫像、烈士和滿洲國票
等。數量繁多，請預覽。 ���������������������������������������  Start Price HK$1,800

EX
5011 1885-1949 an album filled with China mint and used stamps 

from Customs Post to ROC Post, including Small Dragon, Dowager, 
ICP, CIP, Hsuan Tung, CIP ovpt. ROC, Junk, SYS, Martyrs and Manchukuo 
issues. Large quantity. Please view. 
1885-1949年一冊海關郵政到中華郵政新舊票，包括有小龍、慈壽、
日本版蟠龍、蟠龍、蟠龍加字、宣統、帆船、孫像、烈士和滿洲國票
等。數量繁多，請預覽。 ���������������������������������������  Start Price HK$1,500
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EX
5012 1885-1970s agroup of China mint and used stamps on album 

pages, including Small Dragon, CIP, Junk, SYS, Martyrs, Liberated Area 
and PRC stamps. Plus a few ROC covers. Large quantity. Please view. 
1885-1970年代一批中國新舊票，有小龍、蟠龍、帆船、孫像、烈士、
解放區和新中國票等。另有幾枚民國實寄封等。數量繁多，品種龐雜，
請預覽。 �����������������������������������������������������������������  Start Price HK$2,200

EX
5013 1890s-1970s a small album of China stamps, including Japanese 

stamps, Shanghai LPO, ROC Commemorative, Charity, Airmail, 
Manchukuo, PRC issues, etc. Please view. 
1890-1970年代一小冊中國票，包括有日本票、上海書信舘、民國
紀念票，航空票、滿洲國、新中國票及其他等。請預覽。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,000

EX
5014 1890s-1950s an album of China mint and used stamps, containing 

LPO, ROC, Liberated Area and PRC issues, including high value LPO and 
Liberated Area mint sets. Large quantity. Please view. 
1890-1950年代一冊中國新舊票，包括有各地書信舘、民國、解放區
及新中國票，包含多枚價值甚高的書信舘票和解放區票，數量繁多，
品種龐雜。需要預覽。 ������������������������������������������  Start Price HK$5,000

EX
5015 1898-1960s part of an album full of China mint and used stamps, 

from Imperial Post to PRC issues, including CIP, Russian Post in 
China, Junk, SYS, Martyrs, Liberated Area and PRC issues. Strong in PRC 
items. Large quantity. Please view. 
1898-1960年代一批冊頁上的中國新舊票，包括有蟠龍、俄國客郵、
帆船、孫像、烈士、解放區和新中國票。其中以新中國票較佳。數量
繁多，品種龐雜，請預覽。 �����������������������������������  Start Price HK$3,000

EX
5016 1898-1980s an album full of China mint and used stamps, 

from Imperial Post to PRC issues, including CIP, Junk, SYS, Martyrs, 
Liberated Area and PRC issues. Large quantity. Please view. 
1898-1980年代一冊滿滿的中國新舊票，包括有蟠龍、帆船、孫像、
烈士、解放區和新中國票。數量繁多，品種龐雜，請預覽。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$3,000

EX
5017 1885-1980s an album full of China mint and used stamps, from 

Imperial Post to PRC issues, including Small Dragon, Hsuan Tung, 
ICP, CIP, Junk, SYS, Martyrs, Liberated Area and PRC issues. Strong in PRC 
items, as many CTO sets of nice CS & W series, nice N & early JT series 
mint sets. Large quantity, high market value. Please view. 
1885-1980年代一冊滿滿的中國新舊票，包括有小龍、宣統、日本版
蟠龍、蟠龍、帆船、孫像、烈士、解放區和新中國票。其中以新中國
票最強，有多套蓋銷紀特大套票、文革票、早期JT和編號成套新票等。
數量繁多，市場價值高，請預覽。 �����������������������  Start Price HK$6,000
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EX
5018 1898-1980s an album full of China mint and used stamps, from 

Imperial Post to PRC issues, including CIP, Junk, SYS, Martyrs and 
PRC issues. Strong in PRC items. Large quantity. Please view. 
1898-1980年代一冊滿滿的中國新舊票，包括有蟠龍、帆船、孫像、
烈士和新中國票。其中以新中國票較佳。數量繁多，品種龐雜，
請預覽。 �����������������������������������������������������������������  Start Price HK$4,000

EX
5019 1898-1980s part of an album full of China mint and used stamps, 

from Imperial Post to PRC issues, including CIP, Russian Post in 
China, Junk, SYS, Martyrs, Liberated Area and PRC issues. Strong in PRC 
items. Large quantity. Please view. 
1898-1980年代一批冊頁上的中國新舊票，包括有蟠龍、俄國客郵、
帆船、孫像、烈士、解放區和新中國票。其中以新中國票較佳。數量
繁多，品種龐雜，請預覽。 �����������������������������������  Start Price HK$3,000

EX
5020 1898-1980s an album full of China mint and used stamps, 

from Imperial Post to PRC issues, including CIP, Junk, SYS, Martyrs, 
Liberated Area and PRC issues. Strong in PRC items. Large quantity. 
Please view. 
1898-1980年代一冊滿滿的中國新舊票，包括有蟠龍、帆船、孫像、
烈士、解放區和新中國票。其中以新中國票較佳。數量繁多，品種
龐雜，請預覽。 ������������������������������������������������������  Start Price HK$3,000

EX
5021 1900s-50s a group of assorted Chinese mint and used 

stamps, better including Coiling Dragon ovpt. POSTAGE DUE, Hsuan 
Tung, PRC R1, RNE2 sets, Junk used stamps to $20, etc. Plus a Chefoo 
postal wrapper. Please view. 
1900-50年代一組雜亂的中國新舊票，置於9枚插票卡中，較佳者有
蟠龍欠資、宣統、天安門普1、普東2等成套新票、帆船舊票到20元及
其他等，另有一枚煙臺報紙封皮。請預覽。 ��������  Start Price HK$1,800

EX
5022 1920s-50s an assort group of China ROC, Manchukuo, Liberated 

Area and PRC mint and used stamps in an album, including some 
in complete set, mostly toned. Please view. 
1920-50年代一冊民國、滿洲國、解放前和新中國雜亂新舊票，部分
成套，大多有黃。請預覽。 ��������������������������������������� Start Price HK$800
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5023 1860s-80s two Shanghai LPO Large Dragon issues and an official 
cover, LPO issues including 2Cd (corner fault) & 6Cd. F-VF. 
1860-80年代兩枚上海書信舘大龍票及一枚光緒六年大型公函封。
上海書信舘大龍票為兩分銀（角損）及六分銀。公函封有蟲蛀。上品
及上中品。 ����������������������������������������������������������������� Start Price HK$800

EX
5024 A group of films and photos of Livingston’s Shanghai Local Post 

Book, interesting. 
Livingston上海書信舘專著的圖片和原膠捲一批，十分有趣。
 ������������������������������������������������������������������������������������� Start Price HK$400

EX
5025 A group of 15 stamps and postal stationery’s photos of Livingston’s 

Shanghai Local Post Book, interesting. 
Livingston上海書信舘專著的郵票和郵資片的照片，十分有趣。
 ������������������������������������������������������������������������������������� Start Price HK$400

5026 1866 Shanghai Large Dragon Modern Numerals 1Cd Blue (Chan 
LS28), unused without gum as issued. Hinged, with light toning. VF-F. 
1866年上海工部大龍近代數字1分銀新票，背貼，微黃上品。
 ������������������������������������������������������������������������������������� Start Price HK$500

5027 1866 Shanghai Large Dragon Antique Numerals 1Cd Dull Blue 
pair, unused without gum as issued, hinged. VF-F. 
1866年上海工部大龍古代數字1分銀暗藍色橫雙連，背貼，上品。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,200

5028 1866 Shanghai Large Dragon Antique Numerals 8Cd Olive 
Green and Modern Numerals 2Cd Grey, both unused without gum 
as issued, hinged, with light toning. 8Cd with a tiny pin holr. VF-F. 
1866年上海工部大龍古代數字8分銀及近代數字2分銀新票各一枚，
背貼，8分銀有一小針孔。微黃上品。 ��������������������� Start Price HK$700

5029 1866 Shanghai LPO Large Dragon 4Cd x 2, both unused and 
hinged. VF-F. 
1866年上海工部大龍4分銀新票2枚，背貼上品。 � Start Price HK$1,500

5030 1866 Shanghai LPO Large Dragon 6Cd and 8Cd, both unused 
and hinged. VF-F. 
1866年上海工部大龍6分銀和8分銀新票各一枚，背貼上品。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,500
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5031 1866 Shanghai LPO Large Dragon 12Cd x 2, both unused, 
one hinged while another one unhinged. VF-F. 
1866年上海工部大龍1錢2分銀新票2枚，其中一枚帶寬邊，無背貼，
另一枚背貼。上品。 ����������������������������������������������  Start Price HK$2,000

5032 Shanghai LPO Large Dragon 2Cd Printing 13 used, Scott Value 
US$7500, trimmed inside at margins. F-VF. 
上海書信舘工部大龍2分銀舊票，第13版式舊票。邊裁進框內，
上中品。目錄價高。 ����������������������������������������������  Start Price HK$4,000

5033 1875 Small Dragon 1 candarin perf 11.5, used. Scott Catalog 71, 
US650. 
上海書信舘工部小龍1分銀舊票。Scott目錄價650美元。罕。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,500

5034 Shanghai Local Post Coat of Arms Issue Die Proof, printed on hard card. Very rare. 
上海工部局書信舘市徽圖試模印樣，十分罕見。 ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$6,000
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5035 1893 Shanghai LPO Coat of Arms Issue 20c Brown imperf colour 
trial proof, fresh MH with original gum. VF-F. Very rare. 
1893年上海書信舘市徽圖20分棕色無齒試色樣票。原膠背貼，上品。
罕。 ����������������������������������������������������������������������������� Start Price HK$800

5036 1893 Shanghai LPO Jubilee issue 2c imperf proof, fresh MLH with 
pristine original gum. Very Fine. 
1893年上海書信舘開埠金禧紀念無齒樣票。原膠背貼，品相極佳。
罕見。 ���������������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,200

5037 Shanghai LPO Postage Due Inverted Surcharge, Perf 15,on 
unwatermarked paper, used on piece. Mint Scott listed as US$2,500. 
Not price as used (not recorded, unique?). 
上海書信舘雙龍加蓋欠資倒蓋變異舊票剪片。Scott目錄僅有新票
記錄，目錄價2500美元。罕。 ������������������������������  Start Price HK$7,000

5038 1893年上海書信舘石印欠資票半分無齒直雙連，帶上紙邊。原膠背貼
/ 無貼，上品。 ����������������������������������������������������������� Start Price HK$300

5039 1890年代一組7枚上海書信舘新舊票，包括4枚開埠金禧紀念票，
均帶“ 部 ”字破板變異。另有套印移位、重打齒孔等變異。上品。
 ������������������������������������������������������������������������������������� Start Price HK$600

EX
5040 1890s a group of about 45 LPO issues, including Chinkiang, Ichang, 

Shanghai, Chungking, Foochow and Kiukiang LPO. All mint, some with 
toning. VF-F. 
1890年代一組約45枚各地書信舘新票，包括有鎮江、宜昌、上海、
重慶、福州及九江等。上品。 �������������������������������  Start Price HK$2,000
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5041 1894-1896 Ichang LPO issues 2 mint and one used, Foochow 
LPO 1/2c mint, all graded ASG 80, mint OG and POG. 
1894-1896年宜昌和福州書信舘新舊票4枚，評ASG 80, mint OG and POG. 
���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,000

5042 1895 Chinkiang LPO Postage Due imperf 6c single stamp and a 
pair, the imperf pair with offset on reverse. VF-F. 
1895年鎮江書信舘欠資6分無齒票單枚及雙連各一件，其中雙連票背面
粘印變異。上品。 ������������������������������������������������������ Start Price HK$600

5043 1894 Kiukiang LPO 1st Issue 1c Imperf colour trial proof, fresh 
MNH with pristine original gum. Very Fine. 
1894年九江書信舘第一次版1分無齒試色樣票。帶原膠，無貼紙，品相
極佳。罕見。 ����������������������������������������������������������  Start Price HK$1,200

5044 ca. 1893 Shanghai LPO 1c buff paper postal cover locally 
used, uprated by bisected 1c on 2c stamp, tied by LOCAL POST
/ SHANGHAI postmark. Small faults at edges and corner. VF-F. 
約1893年上海1分黃紙郵資封本地實寄，加貼2分改1分對剖票，銷上海
書信舘郵戳。邊角小損。上品。 ������������������������������� Start Price HK$600
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5045 1898 (Feb) Ichang LPO to Shanghai cover, f.w. Ichang LPO 2Cd, tied by Ichang Post Office cancel, Shanghai LPO arrival cds. on reverse. Very rare. VF-F. 
1898年2月宜昌書信舘寄上海西式封，單貼宜昌書信舘2分票，銷宜昌郵政局郵戳，背面有上海書信舘到達戳。宜昌書信舘票自然實寄封十分罕見，上品。
 ���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$3,000

5046 1894 & 95 two red band covers from Wuhu to Shanghai,
both with arrival cds. VF-F. 
1894及95年兩枚中式紅條封，均自蕪湖書信舘寄上海，有到達戳。
上品。 ���������������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,000

EX
5047 1890s a small carton of 80 Shanghai LPO postal 

stationery, comprising postal cover 1c x 20, 2c x 20, 5c x 20 & letter 
card 1c x 20. All unused. VF-F. 
1890年代一小箱上海書信舘郵政用品，包括有郵資封1分20枚、2分
20枚、5分20枚和郵資信卡1分20枚等，均未使用。上品。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,600
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EX
5048 1890s a small carton of 120 Shanghai LPO postal stationery, 

comprising postal cover 1c x 30, 2c x 30, 5c x 30 & letter card 1c x 30. 
All unused. VF-F. 
1890年代一小箱上海書信舘郵政用品，包括有郵資封1分30枚、2分
30枚、5分30枚和郵資信卡1分30枚等，均未使用。上品。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$2,400

EX
5049 1880s-90s a small collection of Shanghai Local Post postal 

stationery, including 10 postal cards, covers, letter cards and wrappers. 
Plus two registered mail receipt bearing Yangtsun IJPO cds. Please view. 
1880-90年代一組10枚上海書信舘郵政用品。另有2枚蓋楊村IJPO戳的
掛號收據。請預覽。 �������������������������������������������������� Start Price HK$600

5050 1890s a group of 8 Shanghai LPO covers and postcards, including 
5 unused postal stationery and 3 used covers and card. VF-F. 
1890年一組8枚上海書信舘封片，包括5枚未使用的郵政用品及3枚實寄
封片。 ���������������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,600

EX
5051 1890s a group of 13 different Shanghai LPO postal stationery, 

including postal cards, letter card, postal covers and wrappers. All 
unused. VF-F. 
1890年代一組13枚不同的上海書信舘郵政用品，包括有郵資片、
信卡、郵資封及報紙封皮等。均未使用。上品。 � Start Price HK$1,000

5052 1980s a group of 5 Chefoo and Shanghai LPO postal stationery, 
all CTO or used in foreign countries. VF-F. 
1890年代一組5枚煙臺及上海書信舘郵政用品，蓋銷或在外國使用。
上品。 ���������������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,000
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5053 1905 a picture postcard mixed franking with China, Britain, 
U.S.A., Russia, France, Japan, Germany and Austria stamps, tied 
by their post offices in China. Rare. VF-F. 
1905年混貼中、英、美、蘇、法、日、德、奧等國郵票，銷相對應的
客郵局日戳。混貼奧國票者罕。 ������������������������������� Start Price HK$700

5054 1899-04 British PO in China stamps lot, comprising 1900 QV ovpt. 
C.E.F. set, 1904 KEVII ovpt. C.E.F. set and 1899 Wei Hai Wei 2nd issue set. 
All fresh MH. VF-F. 
1899-1904年英國在華客郵一組，包括有1900年維多利亞加蓋C.E.F.
新全、1904愛德華七世加蓋C.E.F.新全和1899年威海衛信差郵票第二組
新全等。原膠背貼，上品。 �����������������������������������  Start Price HK$1,200

5055 1900-09 a group of 32 Br. PO in China mint issues, including two 
sets of QV vopt. C.E.F. issues. VF-F. 
1900-09年一組32枚英國在華客郵新票，包括2套維多利亞加蓋CEF票。
上品。 ���������������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,000

5056 1913 Br. PO in China ovpt, on India KGV issues set of 11
 (Chan FBM24-34), fresh MH with light toning. VF-F. 
1913年英國客郵加蓋CEF於印度喬治五世票新11全，原膠背貼，上品。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,200

EX
5057 1890s-1900s a group of French PO in China mint and used 

stamps, holding in 3 stock cards, including some nice high value issues. 
Please view. 
1890-1900年代一組法國在華客郵，置於3枚插票卡中，有新票有舊票，
包括一些高值票。請預覽。 �����������������������������������  Start Price HK$1,900

EX
5058 1900s-10s a group of French PO in China mint and used 

stamps, holding in 3 stock cards, including some nice high value issues. 
Please view. 
1900-10年代一組法國在華客郵，置於3枚插票卡中，有新票有舊票，
包括一些高值票。請預覽。 �����������������������������������  Start Price HK$1,000

Foreign  Post  Offices  in  China
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5059 1902-07 French PO in China Regualr Issue and surch. issues sets 
(FF36-48, FF74-81), both used. VF-F. 
1902-06法國客郵普通票舊11全和1907年普通票加蓋小字面值舊8全
各一套。上品。 ���������������������������������������������������������� Start Price HK$800

5060 1901 French PO in China ovpt. “ HOI HAO ” and Chinese x 9 
values (Chan FFH), fresh MLH. High catalog value. VF-F. 
1901年一組法國客郵加蓋英文海口及瓊州新票9枚，原膠背輕貼。
上品。 ���������������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,600

5061 1901 French PO in China 2nd surcharge x 2, plus a handstamped 
10c postage due stamp (Chan FF18, 19, FFD21), all used. VF-F. 
1901年法國客郵第二次加蓋改值票（北京用）舊2枚及1907年手蓋
欠資票10仙舊1枚。上品。 ������������������������������������  Start Price HK$2,000

5062 1902 French PO in China ovpt. “ CHINE ” set of 14 (Chan 
FF22-35), fresh MLH. Catalog value US$298. VF-F. 
1902年法國客郵加蓋CHINE及中文面值新14全，原膠背輕貼。上品。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,000

5063 1903-04 French PO in China ovpt. “ Tchongking ” set of 16 
(Chan FFK1-16), fresh MLH. Catalog value US$687. VF-F. 
1903-04年法國客郵加蓋重慶及中文面值新16全，原膠背輕貼。上品。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,600

5064 1903-04 French PO in China ovpt. “ Yunnansen ” set of 15 (Chan 
FFY1-15), fresh MH. High catalog value. VF-F. 
1903-04年法國客郵加蓋雲南省及中文面值新全15枚，原膠背輕貼。
上品。 ���������������������������������������������������������������������  Start Price HK$2,000

5065 1903-04 French PO in China ovpt. “ HOI HAO ” group of 13 
(Chan FFH), fresh MH. High catalog value. VF-F. 
1903-04年一組13枚法國客郵加蓋海口及中文面值新票，原膠背輕貼。
上品。 ���������������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,000
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5066 1903-06 French PO in China ovpt. “ Mongtze ” x 15 different 
values (Chan FFM1-2, 4-16), missing one stamp to complete, fresh 
MLH. VF-F. 
1903-06年法國客郵加蓋蒙自及中文面值新15枚，欠一枚1先零5之3
成套，原膠背輕貼。上品。 �����������������������������������  Start Price HK$2,000

5067 1903 French PO in China ovpt. PAKHOI surcharge group of 14 
(Chan FFP1-11, 13, 15-16), 2 used other all mint. VF-F. 
1903年法國客郵加蓋北海及中文面值票新舊票一組14枚，欠2枚成套，
上品。 ���������������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,200

5068 1904 French PO in China 4th surcharge set of 14 (Chan FF48-
61), MH with light toning. 16c short perf at lower left, other VF-F. 
1904年法國客郵第四次加蓋改值票新14全，原膠背貼，16仙左下
短齒，餘上品。 ������������������������������������������������������  Start Price HK$1,500

5069 1920s-40s three sets of French PO in China ovpt. KOUANG-
TCHEOU stamps (Chan FL73-96 and others), a few used, other 
all mint. VF-F. 
1920-40年代法國客郵加蓋廣州灣郵票3套，其中安南景物圖24全有
幾枚舊票。上品。 ������������������������������������������������������ Start Price HK$400

5070 1867 entire letter sheet from Shanghai to Lyons, France, handstamped
“ 10 ”and diamond-framed“GB / 1f26f ” accountancy mark (Webb 
Type M), backstamped blue Shanghae cds., Hong Kong transit and Lyon 
arrival cds. VF-F. B.P.A. certificate attached.   ...............  Start Price HK$1,600

5071 1910 (Jul 5) Hong Kong Morrison Hill picture postcard, used 
to France, f.w. French PO in China ovpt. CANTON 2c on 5c x 2, tied by 
French Paquebot cancels, with France arrival cds. VF-F. 
1910年7月5日香港摩利辰山風景明信片，加貼法國廣東客郵2先2枚，
銷8角形法國郵輪戳。另有法國到達戳。上品。 ������ Start Price HK$700
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5072 1900s-30s a group of about 40 Russian PO in China issues, plus 
2 emergency stamps during Shanghai postman strike, VF-F. 
1900-30年代一組約40枚俄國客郵及2枚上海郵政大罷工臨時郵票。
上品。 ������������������������������������������������������������������������� Start Price HK$500

5073 1901 & 1914 foreign post offices in China covers, former one is 
a German & Japanese combination cover, from Chefoo to Germany, 
unusal. Later one is a French postal cover, ovpt. TAXE REDUITE, from 
Shanghai to Germany. A nice pair. VF-F. 
1901及14年兩枚外國在華客郵局實寄封，前者是德國日本客郵票
混貼封，自煙臺寄德國，少見；後者是法國郵資封，加蓋TA X E 
REDUITE字樣，自上海寄德國。上品。 �����������������  Start Price HK$1,000

5074 1900s Tsingtau 4-fold Panorama picture postcard, from Tsingtau 
used to Switzerland, plus two postcards from Tsingtau to Denmark, 
bearing Kiaochow stamps and two picture postcards bearing stamp. 
VF-F. 
1900年代青島全景圖4折明信片，自青島實寄瑞士，另有2枚貼膠州
客郵寄丹麥明信片及2枚貼票明信片。上品。 ���������� Start Price HK$800

5075 1894 & 95 Tientsin to Germany registered cover and postal 
card, both canceled by unusal Tientsin German Postal Agency cds. VF-F. 
1894及95年天津寄德國挂號封及郵資片各一枚，均銷少見的天津德國
郵政代辦所客郵局日戳。上品。 ������������������������������� Start Price HK$800

5076 1886 (Jun 23) Japan UPU 2s postal card from Shanghai to 
Tokyo, canceled by Shanghai obliterator, along with Shanghai IJPA cds. 
and Tokyo arrival cds. VF-F. 
1886年6月23日日本2錢郵資片，自上海寄東京，銷上海殺手戳，旁蓋
上海IJPA日戳及東京到達戳。郵戳清晰，上品。 ����� Start Price HK$600

5077 1894 (May 12) Shanghai Japanese PO to USA cover, f.w. Japan 
Koban2s & 3s, tied by Meiji type Shanghai IJPO cds. On reverse with 
Yokohama, USA transit and arrival cds. The cover sent out 2 months 
before the Sino-Japanese War. Interesting. VF-F. 
1894年5月12日上海日本客郵局寄美國封，貼日本小判2錢和3錢
各一枚，銷明治式上海日本客郵局日戳，背面有橫濱、美國中轉戳
和到達戳。上品。此封寄于中日甲午戰爭爆發前2個月。
 ������������������������������������������������������������������������������������� Start Price HK$500
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5078 1897 (July) Hankow to England cover, bearing an oval unframed Hankow Customs Mail Matter marking at upper right, covered by a French PO 25c stamp, 
tied by Shanghai French PO cds., along with Hankow Dollar cds. On reverse with Shanghai Dollar cds. and England arrival cds. Rare. Cover missing upper right 
corner. VF-F. 
1897年7月漢口海關公文戳封寄英國，正面蓋有橢圓形無框漢口海關公文戳，加貼法國客郵25生丁，銷上海法國客郵局日戳，旁蓋漢口大圓戳。背面有上海
大圓戳和英國到達戳。漢口海關公文戳寄國際封罕。封右上角缺小角。上品。 ���������������������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$14,000

5079 Kwang Hsu Year 3 (1877) Governor of Kwangtung & Kwangsi 
Liu Kun Yi to USA in Canton consul Chas. P. Lincoln official 
cover, bearing two large red seals. A nice cover. VF-F. 
光緒三年（1877年）大型公文封自兵部尚書兩廣總督劉坤一寄美國
駐廣州領事林翰（Chas. P. Lincoln）。蓋有兩方大型關防。難得。
 ������������������������������������������������������������������������������������� Start Price HK$800

Incoming  Covers

5080 1864 incoming cover from G.B. to Shanghai, bearing on reverse 
London, Hong Kong transit and Shanghai Br. PO arrival cds. VF-F. 
1864年英國寄上海進口封，背面蓋有倫敦日戳、香港中轉戳及上海
英國客郵局到達戳。上品。 �����������������������������������  Start Price HK$1,400

China  Customs  Post  &  Traditional  Posts
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5081 1865 (Oct 26) London to Shanghai entire letter sheet, via 
Marseilles, bearing a re“1d”rate marking and oval London company 
chop on front, on reverse with London originating and Shanghai Br. PO 
arrival cds. Uncommon route to Shanghai not via Hong Kong. VF-F. 
1865年10月26日倫敦寄上海封，正面蓋有“ 1d ”郵資指示印及倫敦
橢圓形公司戳。背面有倫敦始發戳及上海英國客郵局到達戳。少見的
不經香港直接到上海郵船班次。 ���������������������������  Start Price HK$2,000

5082 1883 (Jan 27) US to Shanghai incoming cover, bearing on reverse 
Shanghai US Consulate General cds in red. VF-F. 
1883年1月27日美國寄信中國上海封，蓋有上海美國總領事館紅色
三圈戳。上品。 ������������������������������������������������������  Start Price HK$1,500

5083 1890 Germany to Peking incoming cover, bearing on front
“To Pay”cachet in red, on reverse with Germany, Singapore to Hong 
Kong and Customs Shanghai transit cds. VF-F. 
1890年德國寄北京進口封，正面蓋有紅色“ To Pay ”指示戳，背面有
德國、新加坡到香港輪船分揀及上海海關日戳等中轉郵戳。上品。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$2,200

5084 1893-1902 a group of 3 Austria, Belgium and Germany to China 
incoming cover and postcards, including double postal cards from 
Germany and Belgium. A nice group. VF-F. 
1893-1902年一組3枚自奧國、比利時及德國寄中國進口封片，其中
比利時及德國郵資片是正片和回片相連的雙片，難得的一組。上品。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$3,000
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5085 1895 (Nov 14) China incoming postal card from Germany, the 
addressee is the famous Customs officier Baron de Villard, the card 
bearing Customs Shanghai arrival cds. on front and Shanghai Br. PO 
transit cds. on reverse. VF-F. 
1895年11月14日德國寄中國上海進口郵資片，收件人為著名的海關
要員費拉爾，此君是多種中國郵票和郵資明信片的設計者，與中國
集郵界淵源極深。片正面蓋有上海海關到達日戳，背面有上海英國
客郵局中轉戳。上品。 ������������������������������������������  Start Price HK$3,000

5086 1897 (Oct) Hong Kong to England cover, then forwarded to 
Canton Customs, China, f.w. Hong Kong QV 10c on front, affixed 
along three G.B. QV issues x 3, bearing two Canton Dollar cds. on 
reverse. Interesting. VF-F. 
1897年10月香港寄英國再轉寄廣州海關封，正面貼香港10先票，到英國
再補貼英國票寄回廣州，背面蓋有2枚1897及18978年廣州大圓戳。
上品。 ���������������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,800

5087 1898 (Apr 15) Osaka to Amoy incoming taxed postal card, bearing 
a small circular T mark, on reverse with Hong Kong transit and Amoy Br. 
P.O. arrival cds. Uncommon. VF-F. 
1898年4月15日日本大阪寄福建廈門進口欠資郵資片，正面蓋有T字
欠資圓戳，背面有香港中轉戳和廈門英國客郵局到達戳。上品。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$3,000

5088 1899 (Feb 25) Bodensee Lake (Lake Constance) cover registered 
to Wuchow Customs, China, mixed franking with 5 countries’ 
stamps, very rare, especially sent to China. The mix franking was only 
possible on broad the ship in this lake, which with the borders of 
Switzerland, Austria and Germany. Hong Kong transit cds. and oval 
Wuchow Imperial Post Office arrival datestamp. VF-F. 
1899年2月25日博登湖寄中國梧州海關進口掛號封，混貼5國郵票
（包括3個德國聯邦國、奧地利和瑞士）.背面有香港中轉戳和橢圓形
梧州大清郵局到達日戳。博登湖位於德國、奧地利和瑞士三國
交界處，由三國共同管理，只有在這湖上的輪船郵局才可以混貼
這幾國郵票，十分難得，實寄中國者更是罕見。上品。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$2,600
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5089 1905 New Zealand to Shanghai then forwarded to Peking 
incoming postcard, bearing Hong Kong, Shanghai and Peking transit 
cds. Unsual incoming mail from New Zealand during Imperial Post 
period. 
1905年紐西蘭寄上海再轉北京進口明信片，蓋有香港、上海和北京
等地多枚中轉戳。清代自紐西蘭寄中國進口郵件罕。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,200

5090 1907 (Mar 23) Ceylon to Hankow Customs incoming postal 
card, bearing on front Hankow arrival cds. and unframed“ Hankow 
Customs Chinese Pier Hankow ”cachet. VF. 
1907年3月23日錫蘭寄中國漢口海關進口郵資片，正面蓋有漢口到達戳
和“ 江漢海關中國碼頭漢口 ”無框指示戳。上品。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$3,000

5091 1907 G.B. to Hong Kong War Ship “KENT” and rediredted to 
many cities, in China and Japan, bearing many transit cds. Rare and 
interesting. VF-F. 
1907年英國寄香港再改寄進口封，轉寄數次包括上海 / 香港和日本，
原要寄到香港英國KENT號軍艦，但因軍艦已經離港，所以追補郵件，
輾轉數港，罕見。 ��������������������������������������������������  Start Price HK$4,000

5092 1908 Argentina to Tientsin incoming taxed postcard, via 
Portugal, bearing Lisboa transit and Tientsin French PO arrival cds. Rare 
incoming mail from Argentina. VF-F. 
1908年阿根廷經葡萄牙寄中國天津進口欠資明信片，蓋有里斯本
中轉戳和天津法國客郵局到達戳。清代自阿根廷寄中國進口郵件罕，
欠資者更是鳳毛麟角。上品。 �������������������������������  Start Price HK$1,500

5093 1908 France to Shanghai Customs then forwarded to Tengyueh 
via Rangoon incoming postcard, bearing France, Canton, Shanghai 
Chinese PO, LPO, French PO, Hong Kong and Rangoon transit cds. Very 
interesting. VF-F. 
1908年法國寄上海海關明信片，再經過緬甸仰光轉寄騰越，片上蓋有
法國、廣州、上海中國郵局、法國客郵局、書信舘、香港和仰光等地
中轉戳。十分罕見的進口片再經過外國轉寄國內。上品。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,500

圖
倒
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5094 1909 USA to Shansi Fenchow, China incoming postal 
cover, bearing on reverse Shanghai Chinese PO, US Postal Agency, 
Peking, Taiyuan transit and Fenchow arrival cds. VF-F. 
1909年美國寄中國山西汾州府進口郵資封，背面蓋有上海中國郵局、
美國客郵局、北京、太原中轉戳和汾州到達戳。上品。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,500

5095 1910 (Sep 25) Belgium to Wushi, China incoming postcard, 
bearing on both sides many transit and arrival cds. VF-F. 
1910年9月25日比利時寄無錫進口明信片，正背面蓋有多枚上海、無錫
等地中轉和到達戳。有趣。上品。 �����������������������  Start Price HK$1,200

5096 1900s a group of about 79 CIP used stamps, mostly with interesting 
postmarks. Please view. 
1900年代一組約79枚蟠龍舊票，大多有地名郵戳，部分為方連。
請預覽。 �����������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,000

5097 1878-97 a group of 15 Large Dragon and Dowager issues, including 
Large Dragon 5Cd x 2 used and some surch. Dowager issues. Plus a fake 
Dowager 9Cd. VF-F. 
1878-97年一組15大龍與慈壽舊票，包括2枚大龍5分銀和一枚慈壽
9分銀假票。大多上品。 ����������������������������������������  Start Price HK$3,000

5098 1897-1910 a group of 4 Imperial Post mint issues, comprising 
Small Dragon Small Figure 2c, CIP 20c, 50c & $1, graded 80POG, 75Mint, 
85Mint POG and 80POG respectively. 
1897-1910年一組4枚清代新票，包括有小龍小字2分、蟠龍2角、5角和
1元各一枚，分別評80POG、75Mint、85Mint POG及80POG等。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$2,000
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5099 1880s-1910s Small Dragon used set and CIP ovpt. ROC mint lot 
of 11, VF-F. 
1880-1910年代小龍舊票3全及加字蟠龍票新11枚，大多上品。
 ������������������������������������������������������������������������������������� Start Price HK$800

5100 A group of 4 Imperial Post and ROC Post issues, comprising 
Dowager Small 8c, CIP 1/2c x 2 and CIP ovpt. ROC 7c, graded ASG 85, 
85, 85 and 80 respectively. 
一組4枚清民新票，包括慈壽小字8分、蟠龍半分2枚及楷字蟠龍7分
一枚等，分別評ASG85、85、85及80。 ���������������  Start Price HK$1,000

Large  Dragon  Issues

5101 1878-83 Large Dragon mixed set, all used and bearing foreign 
post offices’ arrival markings, very rare set. VF-F. 
1878-83年大龍郵票舊票混全，均蓋有外國郵局到達戳。難得的一套。
上品。 ���������������������������������������������������������������������  Start Price HK$4,000

5102 1878 Large Dragon Thin Paper 1Cd to 5Cd complete set (Chan 
1-3), all used with Customs cds. VF-F. 
1878年薄紙大龍1分到5分舊全，均銷海關日戳，上品。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$3,000

5103 1878 Large Dragon Thin Paper 3Cd (Chan 2), used with red cds. 
plus a Denmark cds. VF-F. 
1878年薄紙大龍3分銀舊票，銷紅色日戳及蓋有丹麥郵戳，少見。
上品。 ���������������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,600

5104 1878 Large Dragon Thin Paper 1Cd and 5Cd (Chan 1, 3), both 
used with Customs seal. VF-F. 
1878年薄紙大龍1分及5分舊票，上品。 ���������������  Start Price HK$2,000

5105 1885 Large Dragon Thick Paper Rough Perforation 3Cd x 2 and 
5Cd x 1 (Chan 11-12), all used with Customs seal. VF-F. 
1885年厚紙毛齒大龍3分銀2枚及5分銀1枚舊票。上品。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$3,000

5106 1885 Large Dragon Thick Paper Rough Perforation 5Cd (Chan 
12), used with Customs seal. VF. 
1885年厚紙毛齒大龍5分銀舊票，上品。 �������������  Start Price HK$1,000
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5107 1880s Small Dragon x 2 mint sets, slightly toned. VF-F. 
1880年代小龍新票2套，微黃上品。 ���������������������  Start Price HK$1,400 5108 1880s Small Dragon x 3 mint sets, slightly toned. VF-F. 

1880年代小龍新票3套，微黃上品。 ���������������������  Start Price HK$2,000

5109 1885 Small Dragon P12.5 Clean Perforation complete set in blocks of 6 (Chan 13-15), fresh MH/MNH with pristine original gum. Sharp colour. Very 
Fine. 
1885年小龍12度半齒光齒新票全6方連，原膠無貼/背貼，背膠漂亮，顏色鮮艷品相極佳，十分罕見的好品相。 ��������������������������������������  Start Price HK$20,000

Small  Dragon  Issues
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5110 1885-97 a group of 7 mint & used stamps, comprising Small 
Dragon and Small Char. Surch. used sets, plus a surch. Dowager 4c mint. 
VF-F. 
1885-97年一組7枚新舊票，包括有小龍及小字加蓋小龍票各一套舊，
另有慈壽二版大字長距4分票新一枚。上品。 ���������� Start Price HK$800

5111 1885 Small Dragon Clean Perforation mint set and Rough 
Perforation used set, mint set fresh MH with lovely original gum.
Both with fresh colour. VF-F. 
1885年小龍光齒新票和毛齒舊票各一套，新票原膠背貼，均顏色
鮮艷，品相上佳。 ��������������������������������������������������  Start Price HK$1,800

5112 1885 Small Dragon P12.5 Rough Perforation 1Cd strip of 3 
(Chan 16), middle one with extra dot under“ Yin ”, unused without 
gum, fresh colour. VF-F. 
1885年小龍12度半齒毛齒1分銀新票橫3連帶右紙邊，中間一枚“ 銀 ”
字下多出一點。無背膠，顏色鮮艷，上品。 ��������  Start Price HK$1,000

5113 1885 Small Dragon P12.5 Rough Perforation 3Cd horizontal 
pair (Chan 17), unused without gum, hinged. Fresh colour. VF-F. 
1885年小龍12度半齒毛齒3分銀橫雙連新票，無背膠，背貼，顏色
鮮艷，十分難得，上品。 ���������������������������������������  Start Price HK$1,000

5114 1888 Small Dragon P11.5 Clean Cut Perforation complete set 
(Chan 19-21), all MH, 1Cd with o.g., other no gum. 3Cd with short 
perfs. VF-F. 
1888年小龍11度半齒光齒新票全，1分銀帶原膠，餘無背膠，3分銀
有短齒，整體上品。 �������������������������������������������������� Start Price HK$800
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5115 1892 (Nov 18) Tientsin to USA Small Dragon combination cover, mixed franking with Small Dragon 3Cd pair and Japan Koban 5s, tied by blue Tientsin 
Customs seal and Shanghai IJPO cds. respectively, along with Yokohama transit and San Francisco arrival cds. On reverse with Tientsin & Shanghai Customs 
cds. VF-F. 
1892年11月18日天津寄美國小龍混貼封，貼小龍3分銀雙連，銷藍色天津海關漢文戳，混貼日本小判5錢，銷上海日本客郵局日戳，旁蓋橫濱中轉戳和三藩市
到達戳。背面有天津和上海海關日戳。上品。 ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$20,000
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Dowager  and  Surcharged  Issues

5116 1897 a collection of Reprinted Dowager surch. Issue on 13 album pages, showing various varieties and postmarks and with intensive study on overprints. 
A nice collection. Please view. 
1897年一集慈壽再版加蓋票研究，置於13張貼片上，展示各種變異及郵戳的使用，十分精彩。請預覽。 ��������������������������������������������������  Start Price HK$10,000

5117 1897 a collection of Dowager surch. Issue on 8 album pages, 
showing several various varieties and postmarks. A nice collection. 
Please view. 
1897年一集慈壽加蓋票，置於8張貼片上，展示各種變異及郵戳的
使用，十分精彩。請預覽。 �����������������������������������  Start Price HK$3,200

5118 1894-97 a group of 3 Dowager blocks of 4, comprising 1st Print 
3Cd mint, Small Figure surch. 1/2c mitn and used. VF-F. 
1894-97年慈壽初版3分銀、小字加蓋半分新票、舊票等4方連共三件。
上品。 ���������������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,200
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5119 1894 Dowager First Print 1Cd to 24Cd complete set (Chan 22-
30), MH with toning. F-VF. 
1894年慈壽初版1分銀到24分銀新全，有黃，上品及上中品。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$4,800

5120 1894 Dowager First Print 1Cd to 24Cd complete set (Chan 22-
30), fresh MH with lovely original gum. VF-F. 
1894年慈壽初版1分銀到24分銀新全，原膠背貼，上品。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$8,000

5121 1894 Dowager First Print 1Cd to 24Cd complete set (Chan 22-
30), MH with original gum. VF-F. 
1894年慈壽初版1分銀到24分銀新全，原膠背貼。上品。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$6,000

5122 1894 Dowager First Print 1Cd to 24Cd complete set (Chan 22-
30), MH with original gum. VF-F. 
1894年慈壽初版1分銀到24分銀新全，原膠背貼。上品。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$6,000

5123 1894 Dowager First Print 1Cd to 24Cd complete set (Chan 22-
30), all used with full Shanghai Customs seal. VF-F. 
1894年慈壽初版1分銀到24分銀舊全，均銷上海海關漢文全戳，難得。
上品。 ���������������������������������������������������������������������  Start Price HK$3,400

5124 1894 Dowager First Print 1Cd to 24Cd complete set (Chan 22-
30), all used. VF-F. 
1894年慈壽初版1分銀到24分銀舊全，上品。 �����  Start Price HK$3,200

5125 1894 Dowager First Print 1Cd to 24Cd complete set (Chan 22-
30), used with full Shanghai seals, unusal. VF-F. 
1894年慈壽初版1分銀到24分銀舊全，銷上海海關漢文全戳。上品。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$3,800
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5126 1894 Dowager First Print 3Cd block of 24, fresh MH/MNH with pristine original gum. Mostly Very Fine. 
1894年慈壽初版3分銀新票24方連，原膠背貼/無貼。大多品相極佳。 �������������������������������������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$5,000

5127 1894 Dowager First Print 1Cd, 2Cd & 3Cd, all in vertical strip of 
5, fresh MH/MNH with slightly toned original gum. VF-F. 
1894年慈壽初版1、2及3分銀新票帶紙邊直5連各一件，原膠背貼
/ 無貼。微黃上品。 ������������������������������������������������  Start Price HK$3,000

5128 1894 Dowager First Print 1Cd and 6Cd, both with watermarks 
omitted variety, both fresh MH with original gum. VF-F. 
1894年慈壽初版1分銀及6分銀新票各一枚，均為漏水印變異，罕。原
膠背貼，上品。 ������������������������������������������������������  Start Price HK$4,000

5129 1894 Dowager First Print 4Cd block of 5, fresh MH/MNH with 
pristine original gum. Very Fine. 
1894年慈壽初版4分銀新票5方連，原膠背貼/無貼。背膠豐潤，品相
極佳。 ���������������������������������������������������������������������  Start Price HK$2,000
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5130 1894 Dowager First Print 5Cd in strip of 5, fresh MH/MNH with 
original gum. VF-F. 
1894年慈壽初版5分銀新票直5連，原膠背貼/無貼。微黃上品。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$2,600

5131 1894 Dowager 1st Print 9Cd corner marginal strip of 3, fresh 
MNH / MH with original gum. Lower one toned. F-VF. 
1894年慈壽出版9分銀帶直角邊直3連，原膠背貼/無貼，底下一枚黃，
餘上品。 �����������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,600

5132 1894 Dowager First Print 9Cd in horizontal strip of 5, fresh MH / MNH with pristine original gum. Very Fine. 
1894年慈壽初版9分銀新票帶紙邊橫5連，原膠背貼/無貼。品相極佳。 ������������������������������������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$5,000
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5133 1894 a group of 6 Dowager 1st Print issues, graded ASG 75-85. 
1894年一組6枚慈壽初版票，評75-85分。 �����������  Start Price HK$3,800

5134 1894 Dowager First Print 12Cd block of 4, fresh MH/MNH with 
pristine original gum. VF-F. 
1894年慈壽初版12分銀新票4方連，原膠背貼/無貼。上品。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$7,000

5135 1894 Dowager First Print 12Cd x 2, mint and used. VF-F. 
1894年慈壽初版12分銀新票及舊票各一枚，上品。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,500

5136 1894 Dowager 1st Print 2Cd block of 4 & 3Cd block of 6, 
both used with rare but unclear Incheon Customs cds. VF-F. 
1894年慈壽初版2分銀舊票4方連和3分銀舊票6方連各一件，均銷罕見
但不清晰之仁川海關日戳。上品。 �����������������������  Start Price HK$1,000

5137 1894 Dowager First Print 9Cd & 12Cd used, both bearing Customs 
Shanghai full cds. VF-F. 
1894年慈壽初版9分銀及12分銀舊票各一枚，均銷上海海關日戳。
上品。 ���������������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,500

5138 1897 Dowager Mollendorf part set of 4, comprising 1Cd, 2Cd, 5Cd 
& 9Cd. Fresh MH. VF-F. 
1897年慈壽莫倫道夫版1、2、5、9分銀新票各一枚，原膠背貼，
上品。 ���������������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,500

5139 1897 a group of 6 Dowager surcharged issues, all graded ASG80 
Mint POG. 
1897年一組6枚慈壽加蓋新票，均評ASG80 Mint POG。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$2,200

5140 1897 Dowager Small Figure Surcharge and Small Dragon Small 
Figures Surcharged sets (Chan 31-33, 37-46), both MH with 
original gum. VF-F. 
1897年慈壽小字加蓋及小龍小字加蓋新票各一套，均原膠背貼，
上品。 ���������������������������������������������������������������������  Start Price HK$6,000
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5141 1897 Dowager Small Figure Surcharge complete set (Chan 37-
46), MH with toning. F-VF. 
1897年慈壽小字加蓋新全，有黃，上中品。 �������  Start Price HK$4,600

5142 1897 Dowager Small Figure surch. 1/2c on 3Cd, with bar and 
“ 2 ” omitted variety (Chan 37i), fresh MH with original gum. VF-F. 
1897年慈壽小字加蓋半分票，半錯1變異。原膠背貼。上品。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,200

5143 1897 Dowager Small Figure surch. 1/2c on 3Cd in block of 
8, fresh MNH/MH with original gum. VF-F. 
1897年慈壽小字加蓋半分8方連，原膠背貼 / 無貼，上品。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,200

5144 1897 Dowager Small Figure surch. 1/2c on 3Cd in block of 
16, MNH/MH with toned original gum. F-VF. 
1897年慈壽小字加蓋半分16方連，原膠背貼 / 無貼，背黃，上中品。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$2,000

5145 1897 Dowager Small Figure surch. 1/2c on 3Cd in block of 
20, fresh MNH/MH with lovely original gum. A few with light toning. 
Mostly VF. 
1897年慈壽小字加蓋半分全格20方連，原膠背貼 / 無貼，背膠豐潤，
個別微黃，大多品相極佳。 �����������������������������������  Start Price HK$4,000



John Bull Stamp Auctions, Ltd. 30

The 2023 Winter Sale

5146 1897 Dowager Small Figure surch. 1 on 1Cd in block of 15, MNH
/ MH with toned original gum. F-VF. 
1897年慈壽小字加蓋1分15方連，原膠背貼/無貼，背黃，上中品。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$2,000

5147 1897 Dowager Small Figure Surcharge complete set (Chan 37-
46), fresh MH with original gum. VF-F. 
1897年慈壽小字加蓋新全，原膠背貼。上品。 ����  Start Price HK$6,500

5148 1897 Dowager Small Figure Surcharge complete set (Chan 37-
46), fresh MH. VF-F. 
1897年慈壽小字加蓋新全，原膠背貼，上品。 ����  Start Price HK$6,000

5149 1897 a group of 9 used and 6 mint Dowager surch. Issues, including 
a used pair on piece, tied by Customs Ningpo 1897 (Feb 10) cds., a very 
early usage. VF-F. 
1897年一組9枚慈壽加字改值舊票和6枚新票，其中包括一件小字2分票
雙連的剪片，銷寧波海關1897年2月10日日戳，為極早使用例。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,800

5150 1897 Dowager 2nd Print Large Figure Wide Spacing 1/2c on 3c, 
with inverted suecharge variety (Chans),  
1897年慈壽二版大字加蓋長距半分舊票，倒蓋變異，帶右紙邊，
銷海關日戳。上品。罕。 ���������������������������������������  Start Price HK$5,000

5151 1897 Dowager Small Figure Surcharge complete set (Chan 37-
46), all used. VF-F. 
1897年慈壽小字加蓋舊全，上品。 �����������������������  Start Price HK$3,000
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5152 1897 Dowager Small Figure Surcharge complete set (Chan 37-
46), all used. VF-F. 
1897年慈壽小字加蓋舊全，上品。 �����������������������  Start Price HK$3,000

5153 1897 Dowager Small Figure Surcharge complete set (Chan 37-
46), all used. 24Cd with small thin on reverse. VF-F. 
1897年慈壽小字加蓋舊全，24分銀背面有小揭薄。上品。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$2,800

5154 1897 Dowager 2nd Print Large Figure Narrow Space 1/2c & 4c 
used, both with perforation shifted variety. VF-F. 
1897年慈壽再版大字短距半分和4分舊票各一枚，均齒孔移位導致圖案
入框變異。上品。 ������������������������������������������������������ Start Price HK$800

5155 1897 Dowager 2nd Print Large Figure Wide Spaced Surcharges 
complete set (Chan 56-64), all used. VF-F. 
1897年慈壽二版大字長距加蓋改值舊票全套，上品。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$3,200

5156 1897 Dowager 2nd Print Large Figure Wide Space surch. 1 on 
1Cd used block of 14, used with Customs Shanghai 1897 (Mar 24) 
cds. Very early usage. VF-F. 
1897年慈壽再版大字長距加蓋1分14方連舊票，銷上海海關1897年3月
24日日戳，為極早使用例，上品。 �����������������������  Start Price HK$1,500

5157 1897 Dowager 2nd Print Large Figure Wide Space 30c on 
24Cd, used with Swatow Dollar cds. Thinned. F-VF. 
1897年慈壽再版大字長距24分銀改3角舊票，銷汕頭大圓戳。輕微
揭薄，上中品。 ������������������������������������������������������  Start Price HK$1,000



John Bull Stamp Auctions, Ltd. 32

The 2023 Winter Sale

5158 1897 Dowager 2nd Print Large Figure Wide Space 30c on 24Cd, with 2mm between “ 30 ” & “ cents ” variety (Chan 64j), fresh MH with pristine 
original gum. Very Fine. RPS certificate attached. 
1897年慈壽再版大字長距24分銀改30分新票，“ 30 ”與“ cents ”距離2mm變異（ 陳目64j ）。原膠背貼，背膠漂亮，品相上佳。附皇家郵學會證書。
 �������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$16,000

EX
5159 Dowager Issue large size black proof set of 9, uncommon and in 

nice condition. Believe to be the philatelic reproduction by Zhou Jin 
Jue, the former King of Philately of China. 
慈壽大型黑樣票9枚全套，少見且品相佳。相傳是民國時期郵王周今覺
翻製之集郵品，如今十分難得。 ���������������������������  Start Price HK$7,000

Red  Revenue
Surcharged  Issues

5160 1897 Red Revenue 1c x 2 and Large 2c x 1, all mint hinged with part 
original gum. VF-F. 
1897年紅印花當1分新2枚和大2分新1枚，原膠背貼，上品。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$3,000

5161 1897 Red Revenue surch. Large 2c & Small 2c, both mint, Large 2c 
with fresh original gum, while Small 2c no gum. VF-F. 
1897年紅印花大字加蓋2分和小字加蓋2分票各一枚，大2分原膠背貼，
背膠豐潤；小2分無背膠。上品。 �������������������������  Start Price HK$2,200

5162 1897 Red Revenue Large 2c x 9 and Small 2c x 1, all used, toned 
with faults as missing perfs, thinned, etc. F-VF. 
1897年紅印花大2分9枚和小2分1枚，共10枚舊票，均有黃，缺齒和
揭薄等毛病。上中品。 ������������������������������������������  Start Price HK$3,000
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5163 1897 Red Revenue 1c x 5, all used, toned with faults as missing perfs, 
small hole, etc. F-VF. 
1897年紅印花當1分一組5枚舊票，均有黃，缺齒和小孔等毛病。
上中品。 �����������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,500

5164 1897 Red Revenue 1c, Large Figure 2c x 2 and Small Figure 2c x 
1, all used, one Large 2c trimmed perf at top, all toned. F-VF. 
1897年紅印花當1分1枚、大2分2枚及小2分1枚等舊票，其中一枚大2分
上端剪齒，有黃，上品及上中品。 �����������������������  Start Price HK$2,000

5165 1897 Red Revenue Large Figure 2c & 1c pairs, both used, with 
faults. F-VF. 
1897年紅印花當1分及大2分直雙連各一件，均有揭薄或小破損。
上中品。 �����������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,600

5166 1897 Red Revenue Surch. 1c reconstruction of pane of 25, all used, including many surch. variety. VF-F. 
1897年紅印花當1分舊票重組全格25枚，包括多枚加蓋變異如“ 大口壹 ”等。上品。 ��������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$20,000
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5167 1897 Red Revenue Surcharge 1c (Chan 87), graded ASG 85 Mint 
POG. 
1897年紅印花加蓋當1分新票，評ASG 85 Mint POG。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$2,000

5168 1897 Red Revenue surch 1c, with “ Large Box One ” variety 
(Chan 87a), graded ASG 80 Mint POG. 
1897年紅印花加蓋1分新票，大口"壹"變異，評ASG 80 Mint POG。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$2,000

5169 1897 Red Revenue Surcharge 1c (Chan 87), graded ASG 85 Mint 
OG. 
1897年紅印花加蓋當1分新票，評ASG 85 Mint OG。難得的原膠無貼
好品相。 �����������������������������������������������������������������  Start Price HK$2,000

5170 1898 Red Revenue surch. 1c x 2, one unused without gum and one 
used with“ Large Box ”variety. VF-F. 
1 8 9 7年紅印花當1分新票和舊票各一枚，新票無背膠，舊票是
“ 大口壹 ”變異。上品。 �������������������������������������  Start Price HK$1,800

5171 1897 Red Revenue Surch. 1c horizontal pair, right stamp with 
Large Box “ONE” variety (Chan 87, 87a), fresh MH with pristine 
original gum. Sharp colour, nice perforation and good centerling. 
Very Fine. 
1897年紅印花當1分新票橫雙連，右邊一枚為“ 大口壹 ”變異，原膠
背貼，背膠豐潤，顏色鮮艷，齒孔完整，圖案正中，品相甚佳。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$3,200

5172 1897 Red Revenue Surcharge 1c (Chan 87), fresh MH with pristine 
original gum. Good colour and well centerling. VF. 
1897年紅印花加蓋當1分新票，原膠背貼，背膠漂亮，顏色鮮艷，圖案
正中，品相上佳。 ��������������������������������������������������  Start Price HK$1,200
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5173 1897 Red Revenue Small Figure 2c (Chan 84), graded ASG 85 Mint 
POG. 
1897年紅印花加蓋小2分新票，評ASG 85 Mint POG。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$2,400

5174 1897 Red Revenue Small Figure 2c (Chan 84), graded ASG 80 Mint 
POG. 
1897年紅印花加蓋小2分新票，評ASG 80 Mint POG。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$2,000

5175 1897 Red Revenue Surch. Small Figure 2c horizontal pair, left 
stamp with “ missing full stop after cents ” variety, fresh MH with 
pristine original gum. Sharp colour and nice perforation. Very Fine. 
1897年紅印花小2分新票橫雙連，左邊一枚“ cents ”後漏點變異，
原膠背貼，背膠豐潤，顏色鮮艷，齒孔完整，品相極佳。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$4,200

5176 1897 Red Revenue Small Figure 2c (Chan 84), unused without 
gum. VF-F. 
1897年紅印花加蓋小2分新票，無背膠，上品。 �  Start Price HK$1,000

5177 1897 Red Revenue Large Figure 4c (Chan 89), graded ASG 75 Mint 
POG. 
1897年紅印花大字加蓋4分新票，評ASG 75 Mint POG。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$3,600

5178 1897 Red Revenue Large Figure 4c (Chan 89), fine MH with part 
original gum. Good colour, nice perforation and well center. VF-F. 
1897年紅印花大字加蓋4分新票，帶部分原膠，顏色鮮艷，齒孔完整，
圖案正中。上品。 ��������������������������������������������������  Start Price HK$2,600
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5179 1897 Red Revenue Surcharge Large Figure One dollar, graded ASG VF / XF 85, mint OG. Rare nice condition. 
1897年紅印花加蓋大字當1元，評ASG VF / XF 85，mint OG。罕見的好品相。 ���������������������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$20,000

5180 1897 Red Revenue Large Figure $1 (Chan 90), used with Customs 
cds. Good colour, nice perforation and well center. VF-F. 
1897年紅印花大字加蓋當一圓舊票，顏色鮮艷，齒孔完整，圖案
正中。上品。 ����������������������������������������������������������  Start Price HK$7,000

5181 1897 Red Revenue Large Figure $1 (Chan 90), used with nice 
Pakua cancel, minor thin spot on reverse. F-VF. 
1897年紅印花大字加蓋當一圓舊票，銷八卦戳，背面有細微揭薄點。
上中品。 �����������������������������������������������������������������  Start Price HK$4,000

5182 A fake cover franked on both sides Red Revenue, Dowager and 
Hong Kong issues, most of the postmarks are fake but stamps are 
genuine. Good for reference. 
正背面貼有紅印花、慈壽和香港票的假封，大部分郵戳均僞造，
但郵票乃真票。極佳的參考品。 ���������������������������  Start Price HK$1,000
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5183 1897 Red Revenue Surcharge Small 2c on 3c, Trial Surcharge in Green Colour ( Chan 84T ), showing raised stop after“ cents ”, position 3 of the 
setting, fine MH with part dry toned original gum. Good perforation, but has some rubbing on and below the“ EN ”of“ REVENUE ”which has affected the 
outer frame line and the paper in this area. Tiny philatelist signatures on reverse. VF-F. One of the great rarities of Chinese philately. Only 10 pieces in record, in 
which a vertical pair in Museum. Peter Holcombe 1997 certificate attached. Provenance: Laurie Franks, 1992, SPINK 26 Nov, 1997 lot #1753.. 
1897年紅印花小字2分綠色試蓋票，旅菲集郵家紅印花專家黃光城給予雅號“綠衣紅娘”，在他所列的紅印花七寶中，“綠衣紅娘”雖然沒有小壹元
名氣大，但是其存世數量和珍貴度，相比小壹元卻是不遑多讓。我們參考中文維基百科“紅印花加蓋暫作郵票”，內文摘錄如下：此票最初由陳志川向
某外國人購得，後來因為陳專集大龍郵票，便在1941年賣給天津宋慧泉。起初，有人懷疑綠衣紅娘的成因是黑色油墨退色；但事實上黑色油墨褪色不會
變為綠色。後來經過多次考證，這種郵票是北京白紙坊財政部印刷局因戰亂而外流的郵政樣票。1948年，又有一枚小貳分綠色加蓋票露面，其上同時印
有黑色英文“Specimen”（樣票）字樣。此後到1963年間，又陸續發現5枚，故由此而斷定，紅印花小貳分綠色加蓋票並非正式發行的郵票，只是當時
印刷廠試色的樣票。樣票印妥後，主管覺得用綠色油墨的文字加蓋在紅色票面上，會讓字跡不清楚；只好改成黑色油墨。1997年11月26日，英國公司
斯賓客（Spink）拍賣一枚未見登錄的綠衣紅娘，該票系紐西蘭大郵商法蘭克斯（Laurie Franks）舊藏。綠衣紅娘雖曾被發現10枚，但現有案可稽者僅九枚
（含一直雙連）。2009年世界郵展，一件1981年由香港集郵家孫祿芳捐獻給國家的“綠衣紅娘”直雙連票參與展出。它現存於中國郵政郵票博物館。
1998年臺北延平集郵社老闆黃明正，為籌措女兒赴紐約茱莉亞音樂學院學費，開價300萬台幣求售一枚綠衣紅娘，在臺灣無人承接，此票後來在香港
售出。而黃明正賣出的這張郵票，在2004年12月7日香港蘇黎世亞洲（Zurich Asia）舉辦一場華僑集郵家林修禾（Robert Tan）紅印花金獎郵集專拍場上，
以345萬港幣成交。2010年7月31日香港Interasia拍賣一枚綠色加蓋票（林文琰先生舊藏），估價800萬港幣，但流標。而我們這次拍賣中的這枚“綠衣紅娘”
，正是1997年SPINK公司拍賣的那枚，藏於深閣，秘不示人達26年之久。此枚票Cents後句點上移，屬於加蓋第三號位置。加蓋墨色較淺，但綠色油墨明顯，
帶較乾的原膠，齒孔漂亮，下邊英文“EN”底下有磨損，背面有集郵家背書小簽名，帶瑞士著名華郵專家 Peter Holcombe 1997年的保真證書。此票穩居
中國最重要珍郵前列，記錄中存世僅10枚，包括博物館藏的一個雙連，流傳有序。 �������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,500,000



HEINRICH KÖHLER 
AUKTIONSHAUS GMBH & CO. KG

Wilhelmstr. 48
65183 Wiesbaden

Germany

phone 0049 611 39381
fax 0049 611 39384

info@heinrich-koehler.de
www.heinrich-koehler.de

CORINPHILA 
AUKTIONEN AG

Wiesenstr. 8
8032 Zurich 
Switzerland

phone 0041 44 3899191
fax 0041 44 3899195
info@corinphila.ch
www.corinphila.ch

CORINPHILA 
VEILINGEN B.V.

Mortelmolen 3
1185 XV Amstelveen / Amsterdam 

Netherlands

phone 0031 20 6249740
fax 0031 20 6249749

info@corinphila.nl
www.corinphila.nl

H.R. 
HARMER

2680 Walnut Ave. Suite AB
Tustin, CA 92780

U.S.A.

phone 001 714 389 9178
fax 001 714 389 9189
info@hrharmer.com
www.hrharmer.com

JOHN BULL
STAMP AUCTIONS LTD.

7/F, Kwong Fat Hong Building
1 Rumsey Street

Sheung Wan, Hong Kong

phone 00852 2890 5767
fax 00852 2576 5110

info@jbull.com
www.jbull.com

The Global Philatelic Network
Sell your stamps where your stamps sell best!

Deutschlands ältestes Briefmarken-Auktionshaus

HEINRICH KÖHLER

The Global Philatelic Network
Sell your stamps where your stamps sell bestThe partners of The Global Philatelic Network are 

among the leading in stamp auction houses in Europe, 

United States and Asia:

HEINRICH KÖHLER AUKTIONSHAUS GMBH & CO. KG 

–  Germany‘s oldest stamp auction house, founded in 

1913.

CORINPHILA AUKTIONEN AG – The oldest stamp 

auction house in Switzerland, founded in 1919

CORINPHILA VEILINGEN BV – Fine stamp auctions 

since 1974.

JOHN BULL STAMP AUCTIONS – Hong Kong‘s oldest 

philatelic auction house, founded in 1975.

H.R. HARMER – Fine Stamp Auctions since 1940

The Global Philatelic Network features decades 

of experience in the most relevant philatelic 

markets internationally, with expertise in stamps at 

international and national levels. The network partners 

are comprised of over 25 philatelic specialists from 

different countries, some are world renowned experts 

on national panels or members of the international 

experts group ‚Association Internationale des Experts 

de Philatelie‘ (A.I.E.P.) They have access to the most 

important philatelic libraries, compiled over decades, 

where relevant publications and technical books can 

be found. All experts of The Global Philatelic Network 

have an extensive amount of experience in their 

profession and speak all the necessary languages.

To maximize results for your stamps: If it makes sense 

and is your will to auction your stamps on different 

continents in their ‚home countries‘ The Global 

Philatelic Network will take care of all the necessary 

arrangements.

Hasengartenstrasse 25, 
65189 WIESBADEN

S335 - Japanese Occupation of 
NEI

45 Rockefeller Plaza, Suite 2607
New York, NY 10111



39 John Bull Stamp Auctions, Ltd.

The 2023 Winter Sale

5183A 1898 Wmked CIP Coil Dragon 1/2c to $5 complete set (Chan 
104-115), fresh MH with original gum. VF-F. 
1898年蟠龍有浮水印半分到5元新全，原膠背貼，上品。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$5,000

5184 1898-1905 CIP Coiling Dragon 1c to $5 lot of 20, mint regummed. 
Some colour oxidized. F-VF. 
1898-1905年蟠龍1分到5元新票20枚，二膠，部分顏色氧化，上中品。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$3,000

5185 1898 CIP Coiling Dragon watermarked set, mint regummed. 
Some colour oxidized. F-VF. 
1898年有浮水印蟠龍1分到5元新全，二膠，部分顏色氧化，上中品。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$2,800

5186 1890s-1900s CIP Flying Geese $1 x 2, $2 & $5 ovpt. 
SPECIMEN, $1 with 2 types. All fresh MH with part original gum. VF-F. 
1890-1900年代飛雁樣票一組4枚，包括1元2種不同加蓋、2元和5元
橫加蓋各一枚。原膠背貼，上品。 �����������������������  Start Price HK$3,000

5187 CIP Coiling Dragon 10c, 20c, 30c & $2 ovpt. SPECIMEN, 
30c thinned, $2 with water stained. F-VF. 
蟠龍1角、2角、3角和2元加蓋SPECIMEN各一枚，其中3角有揭薄，
2元有水濕。上品及上中品。 ���������������������������������  Start Price HK$1,200

5188 1890s-1900s ICP 50c & CIP 16c block of 4, both with margin, 
MH with part original gum. VF-F. 
1890-1900年代日本版蟠龍5角新票1枚、蟠龍16分新票4方連，均帶
紙邊。原膠背貼，上品。 ������������������������������������������� Start Price HK$800

Imperial  Post  Issues
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5189 An extraordinary powerful collection of The History of Boxer Rebellion, containing several hundreds to nearly one thousand covers, postcards, 
postal cards, receipts, documents and other collectibles. To show comprehensively the amazing history of this period in North China and Peking, China. 
Including numerous earliest, latest, unique items, proving that the collection is solid and fascinating. A one of a live time collection for serious collectors. 
Need a whole day viewing in person. Dont miss it. . 
一部震撼人心的關於義和團之亂和八國聯軍的郵集，由數百到接近一千件封片和郵政用品組成，未曾仔細組織描述，但已經系統分類，完成整體框架，
可以分成若干部分如下：（1）1899-1900年的義和拳運動。（2）國際武裝力量集結加强保衛北京使館。（3）西摩爾遠征。（4）北京使館之圍。
（5）大清郵政之關閉。（6）天津之圍。（7）大沽之戰--奪取大沽炮臺。（8）蓋斯利的遠征軍。（9）通州之役。（10）使館解圍。（11）各國海軍抵達華北
（1900年8月16日）。（12）天津的臨時政府（1900-02年）。而每一個標題會有多枚封片來闡述其發生之經過，其中包括很多極限珍品，如親歷拳亂的
西人的書信、使館之圍的目擊者的書信、使館被圍前最後寄出北京的郵包、1900年6月2日寫明最後一封寄出的實寄封、1900年6月3日使館被圍前實際上
記錄中最後一件自北京寄出的國際信函、1900年6月9日使館被圍前記錄中最後一件經大清郵政派遞的實寄封、1900年6月11日使館被圍前北京大清郵政
關閉後寄入北京的郵件、1901年1月1日北京大清郵政局重開的首日挂號實寄清二次郵資雙片、由八國聯軍組成的天津臨時政府各部門寄出的實寄封片、
皇室專用黃綢封被聯軍軍人使用例。。。。、林林種種，而這些僅僅是很小的一部分，還有大量的記錄中最早最遲的郵件，讓人親歷了這段時期的歷史
風貌，用最精彩的郵品來側面反映大歷史。除此以外，更是把八國聯軍細分到各國部隊如何在華集結，如何從四面八方尤其是他們當時的殖民地趕赴中國
馳援，細緻到每個國家的軍人乘坐哪艘軍艦赴華的相關實寄封片都有涉獵，更精彩的是各國當時在華野戰軍郵局及其郵政歷史的研究，深入而細緻。其中
尤其是德國和英國在這段時期的軍郵活動和郵政歷史的研究，更是深刻。這是一部需要大量時間品味的郵集，歡迎預留一整天時間親臨預覽。收藏家花了
10多年時間加上超過200多萬港幣的投入，才能組成如此精彩的一部大歷史郵集，其中不少郵品都是在各大拍賣行經過激烈的競投才獲得的，都有記錄
可查。如今割愛出讓，不論投資成敗，僅 情懷付出。是收藏家和博物館都不能錯過的，可遇不可求的珍藏。 ������������������������������������  Start Price HK$1,280,000
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EX
5189A 1880s-1920s an assorted group of about 33 covers and 

postcards, including China, Russian PO, Japanese PO, German PO, Br. 
PO in China, Russia, Japan, German covers and cards. Plus some others. 
Condition mixed. Please view. 
1880-1920年代一組約33枚中國、德、日、英、俄客郵局及其他地方
封片，包括有難得的混貼封、郵資片、流動郵局戳及其他等。品種
龐雜。請預覽。 ������������������������������������������������������  Start Price HK$2,600

5190 1899-1915 a group of 5 postcards and cover, 3 cards f.w. CIP issues, 
one with Hong Kong QV issues, and a cover with US stamp, tied by 
Shanghai US Postal Agency cancel. VF-F. 
1899-1915年一組5枚實寄封片，包括3枚片貼蟠龍票、一枚貼香港票
和一枚實寄封貼美國票，銷上海美國郵政代辦處戳。上品。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,200

5191 1900s-10s a group of 3 pictures postcards used with CIP issues, 
all sent to rare destibation, one to Brazil, one to Korea and one to 
Cape Verde, forwarded to St. Vincent and Lourenco marques. A nice 
group. VF-F. 
1900-10年代一組3枚貼蟠龍票實寄明信片，全部寄到罕見的收件
國家，包括有巴西、韓國和一枚先寄到佛得角再轉寄聖雲仙及
莫三比克的洛 索马 斯。十分精彩的一組清末民初蟠龍票實寄明信片。
上品。 ���������������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,500

5192 1903-13 a group of 3 covers f.w. CIP or CIP ovpt. ROC 
issues, including one red band cover from Fukien Footsing to Kuling. 
VF-F. 
1903-13年貼蟠龍或加字票實寄封3枚，包括一枚自福建福清縣寄鼓嶺
紅條封。上品。 ������������������������������������������������������  Start Price HK$1,000

Imperial  Post  Postal  History
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5193 1900 a group of 6 postcards with forged postmarks, good for 
reference. VF-F. 
1900年代一組6枚蓋假戳的實寄明信片和郵資片，造假手法高超，極佳
的參考品。 �������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,200

5194 1897 (Dec 18) Tientsin to USA combination cover, mixed franking 
with ICP 4c x 2 anf Japanese Koban 5s x 6, tied by Tientsin Pakua cancel 
+ Tientsin Dollar cds. and Shanghai Japanese PO cds. respectively, on 
reverse with very Shanghai Dollar cds., Japan transit and USA arrival cds. 
One Japan stamp faulty. F-VF. 
1897年12月18日天津寄美國混貼封，混貼日本版蟠龍4票2枚及日本
小判5錢6枚，分別銷天津八卦戳+天津大圓戳及上海日本國客郵局
日戳，背面另蓋有上海大圓戳，日本中轉戳及美國到達戳。有一枚
日本票破損，上中品。 ������������������������������������������  Start Price HK$1,500

5195 1898 (Feb 27) combination cover from Shanghai to 
Germany, mixed franking on both sides with Hong Kong QV 10c and 
CIP stamps x 6, tied by Shanghai Br. PO cds. and Shanghai Dollar cds. 
respectively, also with Hong Kong transit and Germany arrival cds. Nice 
colourful franking. VF-F. 
1898年2月27日上海寄德國混貼封，正背面混貼香港10先及蟠龍票
6枚，分別銷上海英國客郵局日戳和上海大圓戳，另有香港中轉和德國
到達戳。貼票精彩。上品。 �����������������������������������  Start Price HK$4,000

5196 1898 (Aug 10) Chinkiang to Shanghai cover, f.w. ICP 2c, tied by 
Chinkiang Pakua cancel, along with Chinkiang Dollar cds., on reverse 
showing Shanghai LPO arrival cds. VF-F. 
1898年鎮江寄上海西式封，單貼日本版蟠龍2分票，銷鎮江八卦戳，
旁蓋鎮江大圓戳，背面有上海書信舘到達戳。上品。
 ������������������������������������������������������������������������������������� Start Price HK$800
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5197 1898 (Dec 20) Chinkiangpu to USA combination cover, bearing 
at lower left unclear but rare Chinkiangpu hand-fill date Dollar cds., at 
upper right  Chinkiang Dollar cds., covered by ICP 10c, tied by Pakua 
cancel, mixed franking with Japanese Koban 5s pair, tied by Shanghai 
IJPO cds., on reverse with Shanghai Dollar cds., USA transit and arrival 
cds. VF-F. 
1898年12月20日清江浦寄美國混貼封，左下角蓋有不清晰但罕見的
清江浦手填日期大圓戳，右上角蓋有鎮江大圓戳，被日本版蟠龍1角
覆蓋，銷八卦戳，旁邊混貼日本小判5錢票雙連，銷上海日本客郵局
日戳，背面有上海大圓戳，美國中轉和到達戳。上品。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,500

5198 1899 (Oct 23) G.B. to H.M. Warship in China, then redirected 
to many places, bearing many postmarks, including Portsmouth (1899 
Oct 23), Point, Natal (Nov 22), Durban, Natal (Nov 23), Colombo, Ceylon 
(Dec 20), Singapore (To Hong Kong) (1900 Jan 1), Hong Kong (1900 Jan 
13), Portsea, Portsmouth (1900, Apr 14), Colombo, Ceylon (1900 May 
16) and Hong Kong (1900 May 30). Got him on: HMS Victorious, China 
Station.  Interesting. VF-F.  
1899年10月23日英國寄駐中國軍艦封，輾轉多地追尋收件人，郵戳
包括Portsmouth (1899 Oct 23), Point, Natal (Nov 22), Durban, Natal 
(Nov 23), Colombo, Ceylon (Dec 20), Singapore (To Hong Kong) (1900 
Jan 1), Hong Kong (1900 Jan 13), Portsea, Portsmouth (1900, Apr 14), 
Colombo, Ceylon (1900 May 16) and Hong Kong (1900 May 30). 最後在
HMS Victorious駐中國時找到。十分精彩和罕見。上品。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$3,000

5199 1902 China Street Scene postcard sent out from Russian PO in 
China, sent to different countries and redirected. Mixed franking with 
Russia, Belgium and G.B. issues, also bearing many transit markings. 
Interesting. VF-F. 
1 9 0 2年中國街景明信片自俄國客郵局寄出，寄至多地並轉寄，
混貼有俄國、英國和比利時郵票，分別銷該國郵戳，另有多枚中轉和
到達戳。十分精彩。上品。 �����������������������������������  Start Price HK$5,000

5200 1899 (Feb) Shanghai postcard used to Hungary, a rare 
destination, mixed franking with CIP 5c & Hong Kong QV 2c pair, tied 
by Pakua cancel and Shanghai Br. PO cds., along with Hong Kong transit 
and Hungary arrival cds. VF-F. 
1899年2月上海寄匈牙利混貼明信片，混貼蟠龍5分票1枚和香港2先票
雙連，分別銷八卦戳和上海英國客郵局日戳，旁蓋香港中轉和匈牙利
到達戳。清代寄匈牙利郵件少。上品。 ����������������  Start Price HK$1,000
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5201 1900 (May 2) Yangchow to Shanghai cover, f.w. CIP 1c pair, tied by Yangchow Post Office tombstone mark., on reverse with Yangchow No.17 Letter Box 
tombstone mark, Yangchow hand-fill date Dollar cds. and Shanghai LPO arrival cds. VF-F. Yu’s“ Imperial Post Postmarks’History ”p.161, pic. 342. 
1900年5月2日中式封自揚州寄上海，貼蟠龍1分票2枚，銷揚州郵政局碑型戳，背面蓋有揚州17號信箱碑型戳、揚州手填日期大圓戳和上海書信舘到達戳。
上品。此封乃俞兆年著《大清郵戳史》第161頁圖342實物。 ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$30,000

5202 1900 (May 19) red band cover from Yingkow to Shengking, f.w. CIP 1c x 2 and 2c on both sides, tied by Yingkow tombstone mark and Newchwang 
bisected cds., on reverse also with Shenyang Imperial Post  Office tombstone arrival mark. VF-F. Yu’s“ Imperial Post Postmarks’History ”p.129, pic. 270. 
1900年5月19日中式封自營口寄盛京，正背面貼蟠龍1分票2枚及2分票1枚，分別銷營口西魚市口郵政分局碑型戳及牛莊半切日戳，背面另有瀋陽大清國
郵政局碑型到達戳。上品。此封乃俞兆年著《大清郵戳史》第129頁圖270實物。 ����������������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$20,000
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5203 1900 (Feb) red band cover from Shantung Loichow to Kiaochow, f.w. CIP 2c, tied by Loichow Post Office tombstone mark, on reverse showing rare oval 
Pingtu PO transit and oval Kiaochow PO arrival datestamps. VF-F. Yu’s“ Imperial Post Postmarks’History ”p.60, pic. 111. 
1900年2月中式紅條封自山東萊州寄膠州郵政局轉寄靈山衛口膠海關，單貼蟠龍2分票，銷萊州郵政局碑型戳，背面蓋有少見的橢圓形平度郵政局中轉戳和
膠州郵政局橢圓形到達戳。上品。此封乃俞兆年著《大清郵戳史》第60頁圖111實物。 ������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$20,000

5204 1900 (Mar 8) Yangchow to Germany combination cover, mixed franking with CIP 10c anf French PO 25c, tied by Shanghai Pakua cancel and Shanghai 
French PO cds. respectively, on reverse with very rare Yangchow hand-fill date Dollar cds., Shanghai bisected transit and Germany arrival cds. VF-F. 
1900年3月8日江蘇揚州寄德國混貼封，混貼蟠龍1角票和法國客郵25生丁各一枚，分別銷上海八卦戳及上海法國客郵局日戳，背面另蓋有罕見的揚州手填
大圓戳，旁蓋上海中國郵局中轉戳及德國到達戳。上品。 ���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$5,000
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5205 1902 (Jul) Weihaiwei to England cover, f.w. CIP 1/2c x 5, 1c x 4, 2c x 2, 4c x 1 &amp; 5c x 1, tied by unusual Weihaiwei bilingual cds., along with Shanghai 
French PO transit cds., on reverse with Shanghai Chinese PO transit and England arrival cds. VF-F. 
1902年7月威海衛寄英國西式封，正背面貼蟠龍半分票5枚、1分票4枚、2分票2枚、4分和5分票各一枚，銷少見的威海衛英漢日戳，另蓋有上海中國、法國
客郵局中轉戳和英國到達戳。上品。 �������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$8,000

5206 1903 (Mar 22) Tientsin to England combination cover, via 
Russian 13th Field PO and Siberia, franked on both sides CIP 10c 
&amp; Russian PO in China 5k pair, tied by Tientsin bisected cds and 
Russian 13th Field PO cds respectively. On reverse also with Newchwang 
transit and England arrival cds. The Russian 13th Field PO was stationed 
at Newchwang until 1904. Cover missing small part at lower right. VF-F. 
1903年3月22日天津經俄國軍郵局走西伯利亞到英國混貼封，正背面
混貼蟠龍1角票和俄國客郵5戈比雙連，分別銷天津半切日戳和俄國
第十三野戰軍郵局日戳，另有牛莊等中轉戳和天津到達戳。俄國
第十三野戰軍郵局在八國聯軍後駐在牛莊。極具郵政史價值。封右下
缺角。上中品。 ������������������������������������������������������  Start Price HK$2,000

5207 1905 red band cover from Hangchow to Shaohsing, franked 
on reverse CIP 2c, tied by Hangchow lunar year cds., along with red 
Hangchow letter box mark and Shaohsing arrival cds. VF-F. Plus a ICP 
&amp; Hong Kong issue combination damaged cover. 
1905年中式紅條封自杭州寄紹興，背面單貼蟠龍2分票，銷浙江杭州
干支戳，旁蓋紅色杭州信箱戳和紹興到達戳。上品。另有一件混貼
日本版蟠龍和香港票的殘封。 �������������������������������  Start Price HK$1,500
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5208 1905 red band cover from Nanking to Yangchow, franked 
on reverse CIP 2c x 7, tied by Nanking Lunar Year cds., along with 
Yangchowfu arrival cds. Cover with insect hole but not affecting stamps 
or postmarks. VF-F. 
1905年中式紅條封自南京雙掛號寄揚州道台蕭紹棻，背面貼蟠龍2分票
7枚，銷南京干支日戳，旁蓋揚州府到達戳。封有蟲蛀孔，不影響郵票
和郵戳。 �����������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,000

5209 1908 Hunan Tsinshi to Finland cover, franked on reverse CIP 2c x 5, 
tied by Hunan Tsinshi lunar year cds., along with Shashi, Hankow, Peking 
transit and Finland arrival cds. VF-F. 
1908年湖南津市寄芬蘭西式封，北面貼蟠龍2分票5枚，銷湖南津市
干支日戳，旁蓋沙市、漢口、北京中轉戳和芬蘭到達戳。另有一枚
1900年橫濱寄美國封。上品。 ���������������������������������� Start Price HK$800
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5210 1910 Kweichow Shekkin to USA cover, f.w. CIP 1c, 5c, 2c x 2, tied by vey rare Kweiyang Shekkin undated postmarks, on reverse showing Chenyuan, 
Shenchow, Changteh, Shanghai Chinese PO & IJPO transit cds. VF-F. 
1910年貴州石件寄美國封，貼蟠龍2分票2枚、1分及5分票各1枚，銷十分罕見之貴陽石件郵政代辦無日期戳，背面有貴州鎮遠、深州、常德、上海中國郵局
和日本客郵局等中轉戳。郵路清晰，難得。上品。 ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$25,000

5211 1910 red band cover from Shengking Kwangning registered to Peking, f.w. CIP 1c x 2 and 5c, tied by Shengking Kwangning lunar year cds., on reverse 
also with Shanhaikwan transit and Peking arrival cds. VF-F. Yu’s“ Imperial Post Postmarks’History ”p.189, pic. 396. 
1910年中式封自盛京廣寧寄北京，貼蟠龍1分票2枚及5分票1枚，銷盛京廣寧干支日戳，背面蓋有山海關中轉和北京到達戳。上品。此封乃俞兆年著
《大清郵戳史》第189頁圖396實物。 �����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$15,000
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5212 1910-16 Imperial 2nd, 4th and ROC Flag postal cards, all 
used, from Shanghai to Hankow, Shantung Taianfu to Yihsien and 
Shantung Tanchenghsien to Yihsien. VF-F. 
1910-16年清二次片、四次片和民國五色旗片實寄各一枚，分別自上海
寄漢口、山東泰安府寄嶧縣和山東郯城縣寄山東嶧縣。上品。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,500

5213 1897-1907 a group of 4 Imperial Postal Cards, comprising 2nd 
single card & reply portion of 3rd double card mint, 1st & 2nd double 
cards used. VF-F. 
1897-1907年一組4枚清郵資片，包括有清二次單片和清三次雙片之
回片新各一枚，清一次及二次雙片（回片相連）實寄各一枚等。
上品。 ���������������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,400

5214 1902 (Oct 6) Imperial 1st postal card from Canton to 
Tungkwan, canceled by Canton bisected cds., along with unusal 
Tungkwan Imperial Post Office arrival tombstone mark. VF-F. 
1902年10月6日清一次片自廣州寄東莞，銷廣州半切日戳，旁蓋少見的
東莞大清郵政局到達戳。上品。 ���������������������������  Start Price HK$2,800

5215 1898 (Nov 20) Imperial 1st postal card from Shanghai to 
Germany, uprated by CIP stamps x 6, tied by Shanghai Dollar cds. VF-F. 
1898年11月20日清一次片自上海寄德國，加貼蟠龍票6枚，銷上海
大圓戳。上品。 ������������������������������������������������������  Start Price HK$1,000

5216 1898 (Oct 21) Imperial 1st postal card from Peking to Hungary, 
a rare destination, mixed franking with CIP 1c, 2c & Hong Kong QV 2c 
pair, tied by Peking Dollar cds. and Shanghai Br. PO cds. respectively, 
along with Shanghai Dollar cds., Hong Kong transit and Hungary arrival 
cds. VF-F. 
1898年10月21日清一次片自北京實寄匈牙利，罕見的收件國，混貼
蟠龍1分、2分票各一枚及香港2先票雙連，分別銷北京大圓戳及上海
英國客郵局日戳，旁蓋上海大圓戳、香港中轉戳和匈牙利到達戳。
上品。 ���������������������������������������������������������������������  Start Price HK$2,600

Imperial  Post  Postal  Stationery
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5217 1900s a group of 4 Imperial 2nd postal cards with colourful 
hand-painting on reverse, card unused with toning. Paper remnant 
at margins. A beautiful group. F-VF. 
1900年代一組4枚帶有民間人物肖像彩色手繪之清二次片，均未使用。
圖片用工筆精繪，筆工細膩，色彩艷麗，構圖飽滿，屬於手繪片中的
一流精品，片有黃，有紙餘留在邊上，上中品。 � Start Price HK$4,000

5218 1907 (Dec 19) Imperial 2nd postal card, ovpt. SOLD IN BULK, 
Hankow locally used, tied by Hankow cds. VF-F. 
1907年12月19日清二次片，加蓋“ 總包發售 ”，漢口本地實寄，
銷漢口日戳。上品。 �������������������������������������������������� Start Price HK$800

5219 1907 (May 3) Imperial 2nd postal card, with colourful hand-
painting on reverse, f.w. German PO in China 4c, used to Germany 
with arrival cds. VF-F. 
1907年5月3日年清二次片，背面有精美採花仕女閑聊彩色手繪圖，
加貼德國客郵實寄德國，有到達戳。上品。 ��������  Start Price HK$1,000

5220 1907 (Sep 20) Imperial 2nd postal card, with colourful hand-
painting on reverse, f.w. German PO in China 4c, used to Germany 
with arrival cds. VF-F. 
1907年9月20日年清二次片，背面有精美仕女撫琴及伺女奉茶彩色
手繪圖，加貼德國客郵實寄德國，有到達戳。上品。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,000
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5221 1907 Imperial 3rd double postal card Shanghai locally used, tied 
by Shanghai Local Post“ 00 ”instead of“ 07 ”cds. Reply card still 
attched. Nice early use of this postal card. VF. 
1907年清三次雙片，上海本地實寄，銷上海書信舘日戳（年份為
“ 00 ”而非“ 07 ”），回片仍相連，是難得的極早使用例。上品。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$4,000

5222 1907 (Oct 20) Imperial 3rd postal card from Shantung Sze Shui 
to Tsining, 118mm length, tied by Shantung Sze Shui lunar year cds., 
along with Yanchow transit and Tsining arrival cds. Used in the 1st 
month of issue. Rare. VF. 
1907年10月20日清三次片，內框118mm，自山東泗水寄濟寧，
銷山東泗水干支日戳，旁蓋兗州中轉和濟寧到達戳。罕見的首年首月
實寄三次片。上品。 ����������������������������������������������  Start Price HK$4,000

5223 1907 (Dec 17) Imperial 3rd postal card Shanghai first year locally 
used, tied by Kiangsu Shanghai lunar year cds., along with Shanghai 
LPO arrival cds. VF-F. 
1907年12月17日清三次片首年使用，上海本地實寄，銷江蘇上海干支
日戳，旁蓋上海書信舘到達戳。上品。 ����������������  Start Price HK$2,800

5224 1907 Imperial 3rd postal card from Szechuan Chungking to Germany, special print A: 118mm and B:2.5mm, tied by Szechuan Chungking lunar year 
cds., along with Chungking, Shanghai Chinese PO, German PO, Germany transit and arrival cds. Rare. VF. 
1907年特殊版式清三次片，內框117mm，郵資圖和內框2.5mm短距，自四川重慶寄德國，銷四川重慶干支日戳，旁蓋重慶半切戳、上海中國郵局、德國
客郵局、德國中轉和到達戳。罕見的特殊版式三次片。上品。 �����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$12,000



John Bull Stamp Auctions, Ltd. 54

The 2023 Winter Sale

5225 1908 Imperial 3rd postal card from Mengtze to Sumatra, 118mm 
length, uprated by CIP 2c ( one stamp off ), tied by Mengtze bisected 
cds., along with Hokow, Lao-Kay, Haiphong and Singapore transit cds. 
Very nice route. Rare. F-VF. 
1908日清三次片，內框118mm，自蒙自寄蘇門答臘，銷蒙自半切
日戳，旁蓋河口、老街、海防、星加坡中轉戳。罕見的郵路，有一枚
掉票。上中品。 ������������������������������������������������������  Start Price HK$1,500

5226 1908 Imperial 3rd postal card from Shantung Nanliu to 
Fangtze, tied by Shantung Nanliu lunar year cds., along with Fangtze 
arrival cds. VF-F. 
1908年清三次片自山東南流寄坊子，銷山東南流干支日戳，旁蓋坊子
到達戳。上品。 ������������������������������������������������������  Start Price HK$2,200

5227 1908 (Dep 5) Hankow to France taxed Imperial 3rd postal 
card, bearing a T mark, along with Hankow bisected cds., France transit 
and arrival cds. VF-F. 
1908年9月5日清三次雙片之正片自漢口欠資寄法國，不知何故郵資
符志被打叉，旁蓋T字欠資印、漢口半切日戳、法國中轉和到達戳。
上品。清三次欠資實寄十分罕少。 �����������������������  Start Price HK$3,000

5228 1908 (May) Imperial 3rd postal card from Hunan Wugang to 
Paoking, tied by Hunan Wugang lunar year cds., along with Paoking 
arrival cds. VF-F. 
1908年5月清三次片自湖南武岡寄寶慶，銷湖南武岡干支日戳，旁蓋
寶慶到達戳。微黃上品。 ���������������������������������������  Start Price HK$3,000

5229 1908 (Feb) Imperial 3rd postal card from Chihli Changli to 
USA, uprated by CIP 1/2c x 2 and 2c, tied by Chihli Changli lunar year 
cds., along with Tientsin transit cds. VF-F. 
1908年2月清三次片自直隸昌黎寄美國，加貼蟠龍半分票2枚及2分票
1枚，銷直隸昌黎干支日戳，旁蓋天津中轉戳。上品。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$2,800

5230 1908 Imperial 4th postal card, with colourful hand-painting on 
reverse, unused. Very Fine. 
1908年清四次新片，背面有精美仕女閑聊彩色手繪圖。上品。
 ������������������������������������������������������������������������������������� Start Price HK$800
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5231 1908 Imperial 4th postal card, with colourful hand-painting on 
reverse, unused. Very Fine. 
1908年清四次新片，背面有精美男女庭院幽會彩色手繪圖，色彩
飽滿，構圖豐富。上品。 ���������������������������������������  Start Price HK$1,000

5232 1908 Imperial 4th postal card, front portion of double card, with 
colourful hand-painting on reverse, unused. VF-F. 
1 9 0 8年清四次雙片之正片，未使用，背面有精美仕女耳語彩色
手繪圖。上品。 ���������������������������������������������������������� Start Price HK$800

5233 1908 Imperial 4th postal card, front portion of double card, with 
colourful hand-painting on reverse, unused. VF-F. 
1908年清四次新片，背面有精美仕女賞畫彩色手繪圖。上品。
 ������������������������������������������������������������������������������������� Start Price HK$800

5234 1908 Imperial 4th postal card, with colourful hand-painting on 
reverse, unused. VF-F. 
1908年清四次新片，背面有精美仕女與童子賞魚彩色手繪圖。上品。
 ������������������������������������������������������������������������������������� Start Price HK$800

5235 1909 (Jan 10) Imperial 4th postal card, from Kwangtung Hoyun 
to Germany, via Siberia, uprated by CIP 1c x 3, tied by Hoyun lunar 
year cds., along with Shanghai transit cds. VF-F. 
1909年1月10日清四次片自廣東河源經西伯利亞寄德國，加貼蟠龍
1分票3枚，銷廣東河源干支戳，旁蓋上海中轉戳。上品。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,000

5236 1910s Imperial postal 4th postal card x 2 and ROC Flag postal 
card x 1, all Shanghai local use, all with printed advertisement or 
notice on reverse. VF-F. 
1910年代實寄清四次片2枚、民國五色旗片1枚，背面均印有廣告或
通告字樣，上海本地實寄。上品。 �����������������������  Start Price HK$1,200
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5237 1898-1912 CIP & CIP ovpt. ROC lot of 7, all graded by 
ASG, comprising CIP 2c, 4c, 7c, 16c, 20c, ovpt. ROC 3c &amp; 10c. 
Graded ASG 75-85. 
1898-1912年蟠龍及蟠龍加字票一組7枚新，包括有蟠龍2分、4分、
7分、16分、2角、加字蟠龍3分和10分等。評ASG75-85分。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,400

EX
5238 1900s-40s a group of Imperial Post and ROC Post 

Commemorative and Airmail issues, including Hsuan Tung, A2, and 
many ROC commemorative mint sets. Please view. 
1900-40年代一組大清及民國紀念票和航空票，包括有宣統、航二及
很多民國紀念票成套新票等。請預覽。 ����������������  Start Price HK$2,600

EX
5239 1920s-40s an assorted group of ROC mint and used stamps & 

MS, better including ROC MS. Large quantity and in mixed condition. 
Please view. 
1920-40年代一組雜亂的民國新舊票和小型張，較佳者包括民國小型張
和一些紀念票。數量繁多。請預覽。 �������������������  Start Price HK$1,000

EX
5240 1930s-40s a group of ROC mint and used stamps on album 

pages, including Junk, SYS, Martyrs, Airmail and Commemorative 
issues. Including many in complete set. Please view. 
1930-40年代一組民國帆船、孫像、烈士、航空和紀念票，包括很多
成套票。數量繁多，品種龐雜。請預覽。 ������������  Start Price HK$3,200

Republic  of  China  Post  Issues
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5241 1912 CIP 1c ovpt. ROC Neturality, used. VF-F. 
1912年蟠龍加蓋中華民國臨時中立1分舊票，罕見。上品。
 ������������������������������������������������������������������������������������� Start Price HK$800

EX
5242 1912 Statistic ovpt. ROC on CIP 1c x about 106, including many 

multiples. MNH/MH with toning. F-VF. 
1912年宋字加蓋蟠龍1分票約106枚新，包括多枚連票。大多有黃，
上品和上中品。 ������������������������������������������������������  Start Price HK$3,000

EX
5243 1912 Statistic ovpt. ROC on CIP 2c x 75, comprising block of 20 

x 3 and a block of 15. MNH/MH with toning. F-VF. 
1912年宋字加蓋蟠龍2分票75枚新，包括20方連3件和15方連一件等。
大多原膠無貼，有黃，上品和上中品。 ����������������  Start Price HK$2,400

EX
5244 1912 Statistic ovpt. ROC on CIP 2c x 60, comprising block of 20 

x 3. MNH/MH with light toning. VF-F. 
1912年宋字加蓋蟠龍2分新票20方連3件，共60枚。大多原膠無貼，
微黃上品。 �������������������������������������������������������������  Start Price HK$2,000

5245 1917 ROC Post Stamps Booklet (Chan Booklet 2), cover only, 
without stamps. VF-F. 
1917年中華郵政小本票第二冊（ 陳目Booklet 2 ），裏面沒有郵票，
僅封皮。上品。 ��������������������������������������������������������� Start Price HK$800

5246 1924 ROC Post Stamps Booklet (Chan Booklet 12), containing 
Junk Issue 1c x 2 and 3c x 10, all canceled by Peitaiho Beach cds. VF-F. 
1924年中華郵政小本票第十二冊（ 陳目Booklet 12 ），內有帆船郵票
1分2枚、3分10枚，均蓋銷北戴河南山日戳。上品。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,000
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EX
5247 1940s a group of SYS stamps and cover, including New York Print 

SYS set I blocks of 4, imperf SYS stamps x 21 and a cover with imperf 
block of 4. Please view. 
1940年代一組孫像票及封，包括全套紐約版新全4方連、無齒票21枚及
一枚貼無齒4方連票的封等。請預覽。 �����������������  Start Price HK$1,000

EX
5248 1940 a small collection of Dah Tung Print SYS SYS issues, holding 

in 7 stock cards, from 5c to $20, including 12 blocks of 4 with imprint 
margins and some imperf blocks. Toning on reverse. F-VF. 
1940年一組中華版孫像新票，從5分到20元，包括有12件帶厰銘4方連
及一些無齒票等，大多有黃。上品及上中品。 ����  Start Price HK$1,000

EX
5249 1939-40 a group of 61 Chung Hwa Print SYS issues, including 

some imprint marginal blocks. Toned. F-VF. 
1939-40年一組61枚中華版孫像新票，包括一些帶厰銘方連。有黃，
上品及上中品。 ���������������������������������������������������������� Start Price HK$800

EX
5250 1940s a group of 21 imprint marginal SYS or Martyrs 

issues, mostly in multiples. Different gathering. VF-F. 
1940年代一組21件孫像及烈士帶厰銘新票，其中大多為連票，十分
難得。 ������������������������������������������������������������������������� Start Price HK$800

5251 1930s-40s Chung Hwa Print SYS $5 imperf sheet of 50, 
with creases and folded marks. Slightly toned. VF-F. 
1930-40年代中華版孫像5元無齒版票（50枚），有摺痕和軟折，微黃
上品。 ���������������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,000

5252 1940s SYS red $20 x 2 pairs and blue $20 in strip of 4, all imperf 
or with imperf between variety. VF-F. 
1940年代孫像紅色20元雙連2件，藍色橫4連一件，均無齒或中縫漏齒
變異。上品。 �������������������������������������������������������������� Start Price HK$600
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EX
5253 1940s a group of 18 SYS imperf or partly imperf stamps, including 

blocks of 4 x 4. VF-F. 
1940年代一組18枚孫像漏齒或無齒票，其中包括4件4方連。上品。
 ������������������������������������������������������������������������������������� Start Price HK$800

5254 1946-48 SYS 3rd Shanghai Union Surch. $250 on $1.5 imprint 
marginal block of 25, P11 variety (Chan 934b), unused without 
gum as issued. Extremely rare and high catalog value: US11250. VF. 
1946-48年孫像上海永寧第三次加蓋國幣改值票1.5元改250元帶厰銘
新票25方連，11度齒變異（陳目934b），十分罕見。目錄價高達
11250美元。上品。 �����������������������������������������������  Start Price HK$5,000

5255 1940s Martyrs 2c ovpt. “ Limited For Use in Taiwan ” and 
Revenue Stamps surch. GY $3 vertical pair, both with overprint 
ERROR, both overprinted on foreign substances led to overprints 
partly omitted. Hinged. VF-F. 
1940年代烈士2分加蓋“限台灣貼用”1枚及印花稅票改金圓3元
直雙連。均呈現隔物加蓋變異，十分罕見的錯體票。背貼上品。
 ������������������������������������������������������������������������������������� Start Price HK$700

5256 1940s SYS printing error and printed on both sides stamps 
x 6, unusal and rare. VF-F. 
1940年代孫像印刷大移位及雙面印刷變異票6枚。少見。上品。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,200

EX
5257 1940s a group of 37 SYS stamps with varieties, including missing 

perf, double surch., surch. misplaced, offset, different perforation,etc. 
An unusal and rare group. VF-F. 
1940年代一組37枚孫像變異票，包括有漏齒、複蓋、加蓋大移位、
不同齒度、加蓋粘印等。十分難得的一組變體票。上品。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$2,400

5258 1940s a group of 17 SYS and surch. stamps, all with double 
perforation of double overprints varieties, an interesting group. 
VF-F. 
1940年代一組17枚孫像及加蓋票，均帶複蓋或複齒變異。有趣的一組
變體票。上品。 ���������������������������������������������������������� Start Price HK$800



John Bull Stamp Auctions, Ltd. 60

The 2023 Winter Sale

5259 1940s a group of 16 SYS partly imperf stamps, all in multiples. VF-F. 
1940年代一組16枚孫像漏齒票，均為連票。上品。 � Start Price HK$800

EX
5260 1942-45 a group of about 66 Engraved Paicheng Print SYS 

issues, including some in complete set, imprint marginal blocks, 
imperf, etc. All unused except one used. Please view. 
1942-45年一組約66枚百城凹版孫像票，包括有成套票、帶厰銘方連、
漏齒票及其他等，除一枚舊票外全部為新票。請預覽。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,200

EX
5261 1942-45 SYS Pai Cheng Engraved Print lot, including imperf set 

in imprint marginal blocks of 4, Rouletted set in blocks of 4, perf x 7 
different values in blocks of 4 plus a few large multiples. Please view. 
1942-45年孫像百城凹版新票方連一組，包括有無齒票厰銘4方連全、
點綫齒4方連全和有齒4方連7種等，另有一些零散的大方連，請預覽。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,000

5262 1942-45 SYS Pai Cheng Engraved Print perforated green $20 
vertical strip of 4 and $40 horizontal strip of 4, both with imperf 
between variety, unused without gum as issued. VF-F. 
1942-45年孫像百城凹版有齒票綠色20元直4連和40元橫4連新票
各一件，均中縫漏齒變異。上品。 �����������������������  Start Price HK$1,000

5263 1942-45 SYS Pai Cheng Engraved Print imperf set of 7, rouletted 
set of 3 and perforated set of 9 (Chans 608-614, 615-617 and 
619-627), unused without gum as issued, light toning on reverse. VF-F. 
1942-45年孫像百城凹版無齒票7全、點綫齒3全及有齒票9全各一套。
上品。 ������������������������������������������������������������������������� Start Price HK$700

5264 1942-45 SYS Pai Cheng Engraved Print perforated $20 green and 
red, both in block of 4, the green one with imperf between variety 
(Chans 622b, 623), unused without gum as issued, light toning on 
reverse. VF-F. 
1942-45年孫像百城凹版20元綠色和紅色有齒新票4方連各一件，其中
綠色為中縫漏齒變異，微黃上品。 ��������������������������� Start Price HK$800
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5265 1940s a group of 16 SYS Pai Cheng Engraved Print mint 
stamps, including 5 pairs or blocks with imperf between variety. VF-F. 
1940年代一組16枚孫像百城凹版新票，其中包括5件中縫漏齒的雙連或
4方連。上品。 ��������������������������������������������������������  Start Price HK$1,500

5266 1942-45 SYS Pai Cheng Engraved Print perforated $100 block of 
4 (Chans 627), unused without gum as issued, light horizontal crease 
at bottom, lower 2 stamps with tiny signatures. VF-F. 
1942-45年孫像百城凹版100元有齒新票4方連，全套票的關鍵品種，
下邊2枚票有橫折，背面有集郵家小簽名。上品。 �� Start Price HK$800

5267 1942-44 Central Trust Print SYS 16c, P11 variety 
(Cha563), unused without gum as issued. VF-F. 
1942-44年中信版孫像16分粗齒新票。上品。 ���������� Start Price HK$500

5268 1942-44 Central Trust Print SYS 16c corner marginal pair, the 
right one with “Small 16” variety (Cha549, 549a), unused without 
gum as issued. VF-F. 
1942-44年中信版孫像16分帶直角邊橫雙連，右邊一枚票為“ 小16 ”
變異。上品。 �������������������������������������������������������������� Start Price HK$800

5269 1942 Central Trust Print SYS 16c Kansu ovpt. DDP block of 4 
used (Chan 632), with bottom margin. VF. 
1942年中信版孫像16分甘肅加蓋國內平信附加已付帶下紙邊舊票
4方連。上品。 ������������������������������������������������������������ Start Price HK$700

5270 1943 Central Trust Print SYS 16c surch. of 50c, with Small 16 
variety, unused without gum as issued. VF. 
1943年孫像中信版16分加蓋改作五角新票，“ 細16 ”變異，上品。
 ������������������������������������������������������������������������������������� Start Price HK$500
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5271 1944 SYS 16c Kiangsi and Fukien Surch. Of 50c issues used on 
covers, 2 covers on pages, with study. VF-F. 
1944年孫像中信版16分江西及福建加蓋改作五角實寄封各一枚，置於
2頁貼片上，有研究。 ������������������������������������������������ Start Price HK$800

5272 1943 SYS Central Trust Print 16c East Szechuan ovpt. Surch. For 
50c imprint marginal block of 8, P11 variety & LR stamp “Thin 
16” variety (Chan 643, 643c, 643d), unused without gum as issued. 
Extremely rare. VF. 
1943年孫像中信版16分東川加蓋改作伍角帶厰銘新票8方連，11度齒
變異兼有一枚細“ 16 ”變異。十分難得，右下角一枚紙邊上有版號，
更是珍貴。上品。 ��������������������������������������������������  Start Price HK$1,600

EX
5273 1943-44 a small collection of SYS 16c General Pffice Surch. Of 

50c on 8 album pages, including 7 covers and a blocks of 25 stamps, 
with various varieties. Please view. 
1943-44年一集孫像中信版16分總局加蓋改作五角票及封，置於8頁
貼片上，包含7枚實寄封及1件25方連新票。有多種加蓋變異。十分
精彩。請預覽。 ������������������������������������������������������  Start Price HK$2,200

5274 1943 Central Trust Print SYS 16c provincial overprint barred 
surch. of 50c set of 14, plus surch. of 50c group 10, one used, 
other all unused. VF-F. 
1943年中信版孫像16分加蓋劃綫5角各省加蓋14全，另有改作5角
各省加蓋10枚不同。其中一枚為舊票，餘均新票。上品。
 ������������������������������������������������������������������������������������� Start Price HK$700

EX
5275 1943 a small collection of SYS 16c Hunan Barred Surch. Of 50c 

on 5 album pages, including block of 40 stamps x 3 and block of 25 x 
2, with various varieties. Please view. 
1943年一集孫像中信版16分湖南加蓋劃綫五角票，置於5頁貼片上，
包含2件25方連和3件40方連新票。有多種加蓋變異。十分精彩。
請預覽。 �����������������������������������������������������������������  Start Price HK$2,000

5276 1943 SYS 16c Yunnan Barred Surch. Of 50c issues x 2 covers, 
both on pages, with postage rate study. VF-F. 
1 9 4 4年孫像中信版1 6分雲南加蓋劃綫五角實寄封2枚，置於2頁
貼片上，有郵資研究。 ������������������������������������������  Start Price HK$1,000
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EX
5277 1943 a small collection of SYS 16c Hupeh Barred Surch. Of 50c 

on 8 album pages, including 2 covers and blocks of 25 stamps x 6, with 
various varieties including the rare“ Small 16 ”variety. Please view. 
1943年一集孫像中信版16分湖北加蓋劃綫五角票及封，置於8頁貼片
上，包含2枚實寄封及6件25方連新票。包含多種加蓋變異，其中有
“ 細16 ”變異。十分精彩。請預覽。 �����������������  Start Price HK$3,600

EX
5278 1943-44 a small collection of SYS 16c Kweichow Surch. Of 50c 

and Barred Surch. Of 50c on 5 album pages, including 4 covers and 
a blocks of 25 stamps, with various varieties. Please view. 
1943年一集孫像中信版16分貴州加蓋改作五角和劃綫五角票及封，
置於5頁貼片上，包含4枚實寄封及1件25方連新票。有多種加蓋變異。
十分精彩。請預覽。 ����������������������������������������������  Start Price HK$1,500

5279 1943 a small collection of SYS 16c Kansu Barred Surch. Of 50c 
on 3 album pages, including blocks of 25 stamps x 3, with various 
varieties, including a rare“ Small 16 ”variety. Please view. 
1943年一集孫像中信版16分甘肅加蓋劃綫五角票，置於3頁貼片上，
包含3件25方連新票。有多種加蓋變異，包括一枚原票“ 細16 ”變異。
十分精彩。請預覽。 ����������������������������������������������  Start Price HK$2,600

5280 1943 Central Trust Print SYS 16c provincial overprint barred 
surch. of 50c x 15 types, plus surch. of 50c group x 12 types, 
all unused. VF-F. 
1943年中信版孫像16分加蓋劃綫5角各省加蓋15種，和改作5角各省
加蓋12種不同等，均新票。上品。 ��������������������������� Start Price HK$800
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EX
5281 1943 a small collection of SYS 16c Kwangtung Barred Surch. Of 

50c on 10 album pages, including 3 covers and blocks of 25 stamps 
x 7, with various varieties. Please view. 
1943年一集孫像中信版16分廣東加蓋劃綫五角票及封，置於10頁
貼片上，包含3枚實寄封及7件25方連新票。包含多種加蓋變異。十分
精彩。請預覽。 ������������������������������������������������������  Start Price HK$3,600

5282 1943-44 SYS 16c East Szechuan Barred Surch. Of 50c issues used 
on 2 registered covers, on pages with study. VF-F. 
1943-44年孫像中信版16分東川加蓋劃綫五角掛號實寄封2枚，置於
研究貼片頁上。 ���������������������������������������������������������� Start Price HK$700

5283 1943 a small collection of SYS 16c West Szechuan Barred Surch. 
Of 50c used on covers, including 4 covers on pages, with study on 
ovpt. Settings and postage rate. 
1943年一組4枚孫像中信版16分西川加蓋劃綫五角實寄封，置於4頁
貼片上，包含版式及郵資研究。 ���������������������������  Start Price HK$2,000

EX
5284 1940s an album of SYS surch. Of 3c and 7c, totally about 773 

stamps, including about 85 used. Large quantity and high market value. 
Please view. 
1940年代一本約773枚民國孫像加蓋暫作3分和暫作7分新舊票，其中約
85枚為舊票。品種繁多，請預覽。 �����������������������  Start Price HK$1,200
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5285 1940s SYS surch. “  Use For 3 Fen ” block of 9 x 3 and  “ Temporary Use 
For 4 Fen ” block of 9 x 1, all with surch. varieties. One 3f block also 
with surch. misplaced variety. Very rare. VF-F. 
1940年代孫像加蓋“ 暫作三分 ”9方連3件及“ 暫作肆分 ”9方連
1件；均帶“ 暫分三分 ”和“ 暫作肆作 ”變異，其中一件“ 暫作三分 ”方連
兼有加蓋移位雙重變異，十分罕見。上品。 ��������  Start Price HK$1,300

5286 1912 Revolution Commemorative Issue complete SPECIMEN set (Chan 184s-195s), hinged on paper. VF-F. 
1912年光復紀念票加蓋SPECIMEN全套12枚，背貼於紙上，少見。上品。 �������������������������������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$8,000

5287 1912 Republic Commemorative Issue complete SPECIMEN set (Chan 196-207), hinged on paper. VF-F. 
1912年共和紀念票加蓋SPECIMEN全套12枚，背貼於紙上，少見。上品。 �������������������������������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$7,000
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5288 1929 State Burial set, Sinkiang Use set and Kihei Use $1, graded 
ASG 80-85 Mint OG. 
1929年國葬無加蓋新全一套，加蓋限新省貼用一套和限吉黑貼用1元
一枚等。評ASG80-85分。 �������������������������������������  Start Price HK$1,500

5289 1920s-30s a group of 6 sets of ROC commemorative issues, 
all ovpt. “ For Use in Sinkiang ”, comprising Constitution, Postal 
Service 25th Anniv., Unification, Marshal Chang, State Burial and Premier 
Tan Yen Kai sets. MH with light toning. VF-F. 
1920-30年代一組6套限新省貼用紀念票，包括有憲法、郵政25年、
統一、大元帥、國葬和譚院長等。原膠背貼，微黃上品。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,200

5290 1932 North West Scientific Exped. Set in blocks of 4, graded ASG 85, 88, 88 &amp; 80 respectively. Rare. 
1932年西北科學考察新全4方連，分別評ASG85、88、88及80分。此票4方連能評到88分實屬鳳毛麟角。 ���������������������������������������������������  Start Price HK$8,000
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5291 1943 Thift Movement Issue MS ovpt. Russian Philatelic Society Stamp Exhibition, a normal one and a SPECIMEN, extremely rare especially
 the SPECIMEN one. Slightly toned. VF-F. 
1943年節約建國小全張加蓋俄國郵票會郵展紀念，正常張一枚和加蓋樣票張一枚。非常罕見。微黃上品。 ������������������������������������������������  Start Price HK$3,000

5292 1943 Thrift MS ovpt. Russian Philatelic Society stamp exhibition, 
with number: 1300, unused without gum as issued. VF-F. 
1943年節約建國小型張加蓋俄國郵票會郵展紀念，編號為1300.上品。
 ������������������������������������������������������������������������������������� Start Price HK$600

EX
5293 1920s-40s a group of ROC commemorative and airmail issues on 

13 stock cards, including a Refugee MS, plus a CTO piece with USA 
150 Anniv. set. Please view. 
1920-40年代一組民國紀念票和航空票，置於13枚插票卡中，包括
一枚共拯飢溺小型張，另加一枚剪片，貼全套慶美票蓋銷昆明日戳。
請預覽。 �����������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,000

EX
5294 1920s-50s an assorted group of ROC to PRC issues, better 

including Junk issues in large multiples, ROC commemorative issue set 
in complete sheets, PRC S1 x 4 values in blocks of 10, etc. Please view. 
1920-50年代一組雜亂的民國到新中國票，較佳者有帆船新票大方連、
招商局新全版票、特1散票4種10方連及其他等。請預覽。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,700
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EX
5295 1930s-40s a group of SYS mint stamps in 6 stock cards, mostly in 

complete set, including London Print, Dah Tung Print, New York Print, 
Central Trust Print, etc. Please view. 
1930-40年代一組孫像新票，置於6枚插票卡上，大多成套，有倫敦版、
大東版、紐約版及中信版等票。請預覽。 ���������������� Start Price HK$800

EX
5296 1940s a group of about 3493 SYS and surcharged stamps, mostly 

in large multiples. A few damaged, generally VF-F. 
1940年代一組約3493枚孫像及加蓋票新票，大多為大方連，個別有
損。整體上品。 ������������������������������������������������������  Start Price HK$3,400

EX
5297 A group of about 43 forged stamps from Imperial Post to 

Liberated Area issues, in which 9 of them with certificate stated that 
they are fake. Good for reference. 
一組約43枚中國清代到解放區假郵票，包括稀罕的變體票和樣票，
其中9枚帶證書表明為假，非常適合用作參考品。 �� Start Price HK$700

EX
5298 1930s-40s a group of ROC mint stamps, including 1944 KMT 50th 

Anniversary set in blocks of 25, 3rd Airmail Issue set in blocks of 25 & 
Manchukuo Postal Saving stamps x 2 sheets of 100. All mint, some with 
toning, some perfs split. VF-F. 
1930-40年代一組民國新票，包括有1944年國民黨50年新全25方連、
第三版航空新全25方連和滿洲國儲金郵票2版（200枚）等。有黃，
部分齒孔分離。上品。 ������������������������������������������  Start Price HK$1,000

EX
5299 1920s-40s a big carton of mainly ROC Junk, SYS and Martyrs 

mint and used stamps, plus two albums of PRC FDCs. Large quantity. 
Please view. 
1920-40年代一箱民國帆船、孫像和烈士新舊票，約數千枚，另有兩冊
新中國首日封。數量繁多，品種龐雜，請預覽。 � Start Price HK$1,800

EX
5300 1940s an album with about 3500 mint SYS issues, large quantity. 

Please view. 
1940年代一冊民國孫像新票約3500枚。品種繁多，請預覽。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$2,600
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EX
5301 1930s-40s an album of ROC & Manchukuo mint stamps, including 

Regular, Commemoartive, Airmail and Charity issues, mostly in large 
multiples and toned, many in complete sets. Please view. 
1930-40年代一冊民國及滿洲國新票，包括普票、紀念票、航空票和
慈善票等，很多成套大方連，背黃。請預覽。 ����  Start Price HK$3,200

EX
5302 1920s-80s an album of China mint and used stamps, containing 

ROC, Liberated Area and PRC issues, better including Liberated Area 
mint sets. Large quantity. Please view. 
1920-80年代一冊中國新舊票，包括有民國、解放區及新中國票，
其中以解放區票較佳，數量繁多，品種龐雜。需要預覽。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$2,800

Republic  of  China 
Post  Postal  History

EX
5303 1900s-40s an assorted group of about 48 covers and postcards 

from China, India, etc., including Imperial postal cards, censored 
cover, Paquebot mail, etc. Mixed condition. Please view. 
1900-40年代一組約48枚中國、印度及其他地方封片，包括有清片、
檢查封、輪船戳封及其他等。大多為中國封片，品種龐雜。請預覽。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$2,400

EX
5304 1900s-30s a group of 2 covers and a used postcard, namely 1902 

Peking to USA cover, postcard f.w. CIP issues tied by Tsingtau semi-
postal marks and 1939 Kunming to Hong Kong Kong registered airmail 
cover. VF-F. 
1900-30年代一組3枚實寄封片，包括有1902年北京寄美國封、
貼蟠龍票銷青島半官方郵戳片和1 9 3 9年昆明寄香港航空掛號封
各一枚。上品。 ���������������������������������������������������������� Start Price HK$800
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EX
5305 A group of 13 assorted early postal history items, including LPO 

postal stationery card, ROC Junk postal cards, SYS covers, postal covers, 
etc. Please view. 
一組13件雜亂的清代和民國郵品，包括有書信舘郵資片、民國帆船
郵資片、實寄封、郵資封和單據等。請預覽。 �������� Start Price HK$800

5306 1912-30 a group of 5 ROC covers, including a cover f.w. CIP ovpt. 
ROC 1c x 20. A nice group. VF-F. 
1912-30年代一組5枚民國實寄封，包括一枚上海寄英國掛號封，
貼蟠龍加字1分票20枚，十分精彩。上品。 ���������  Start Price HK$1,700

EX
5307 1910s-20s a group of 7 covers f.w. Junk Issues, including registered 

cover and WWI censored cover. VF-F. 
1910-20年代一組7枚貼帆船票實寄封，包括有挂號封和一戰檢查封
等。上品。 ����������������������������������������������������������������� Start Price HK$700

EX
5308 1920s a group of 6 covers and postal card sent from North China 

or Manchuria, bearing Manchuli, Hailaer or Saratsi cds. Some stained. 
F-VF. 
1920年代一組6枚華北或東北地區實寄封片，蓋有滿洲里、海拉爾及
薩拉齊等地日戳。部分有水跡。上中品。 ���������������� Start Price HK$700

EX
5309 1920s-50s a group of about 16 covers and postal cards, better 

including ROC commemorative FDCs. Please view. 
1920-50年代一組約16枚封片，較佳者包括有民國時期紀念票首日封
等。請預覽。 ����������������������������������������������������������  Start Price HK$1,200

EX
5310 1938-49 a group of 10 SYS covers, plus two used pieces, including 

some nice CNC & Gold Yuan covers. Please view. 
1938-49年一組10枚國幣及金圓封，另有兩枚殘封，均貼孫像票，包括
不錯的國幣及金圓封。請預覽。 ���������������������������  Start Price HK$1,000
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EX
5311 1930s-50s a group of 14 covers and postcards plus a cover 

back, f.w. regular issues or commemorative issues. Please view. 
1930-50年代一組14枚民國到新中國封片及1枚封底，品種龐雜。
請預覽。 �����������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,000

5312 1930s-40s a group of 5 ROC covers, f.w. Junk or SYS issues. 
One cover with stamps off, mostly VF-F. 
1930-40年代一組5枚民國時期實寄封，貼帆船或孫像票，其中一枚有
掉票，大多上品。 ������������������������������������������������������ Start Price HK$500

EX
5313 1930s-40s a group of 6 En Sai Tai relevant covers, sent to Macao 

or Canton. VF-F. 
1930-40年代一組6枚戴恩賽（孫中山之女婿）相關實寄封，分別寄
澳門、廣州粵海關及廣九鐵路等地。十分有趣。 ���� Start Price HK$400

EX
5314 1930s-40s a group of 9 ROC advertising covers, an interesting lot. 

VF-F. 
1930-40年代一組約9枚民國時期廣告封，十分有趣。請預覽。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,200

EX
5315 1930s-40s a small carton of about 100 ROC period domestic 

covers, f.w. Junk, SYS or Martyrs issues. Large quantity. Please view. 
1930-40年代一小箱約100枚民國時期實寄封，大多寄國內，貼帆船和
孫像烈士等票。數量繁多。請預覽。 �������������������  Start Price HK$1,600

EX
5316 1930s-40s a small carton of about 43 covers and postcards, including 

SYS, Martyrs used on covers, Manchukuo and Japanese Occ. North 
China covers. Large quantity. Please view. 
1930-40年代一小箱民國實寄封片，貼孫像及烈士票，有中華郵政、
滿洲國和日佔華北封，數量品種繁多，請預覽。 � Start Price HK$1,600
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EX
5317 1930s-50s a group of 7 covers, including a Manchukuo Hsinking 

registered cover f.w. Junk issue. Please view. 
1930-50年代一組7枚實寄封，包括一枚罕見的滿洲國時期貼限吉黑
貼用帆船票掛號封。請預覽。 �������������������������������  Start Price HK$1,000

5318 1940s a group of 4 ROC commemorative issues covers, comprising 
two FDCs, one Lin Sen cover sent a weak after issue and one SYS cover 
sent 2 months after day of issue. VF-F. 
1940年代一組4枚民國紀念票實寄封，包括2枚首日實寄封和2枚接近
發行首日的掛號實寄封。上品。 ������������������������������� Start Price HK$800

EX
5319 A small carton of covers in mixed condition, including some 

interesting Tibet covers. Need viewing for details. 
一小箱有趣的早期實寄封，包括一些西藏地方郵票實寄封，個別可能
為假，需要仔細預覽。 ������������������������������������������  Start Price HK$1,000

5320 1904-05 a group of 5 Russo-Japanese War related cover, postcard 
and postal receipt, bearing Field Pos or IJPO cds. Interesting. VF-F. 
1904-05年一組5枚日俄戰爭相關封片和收據，蓋有野戰軍郵局日戳或
IJPO客郵局日戳。有趣的一組郵品。 ������������������������ Start Price HK$600

5321 1920s-40s a group of 4 covers and postal card from Fukien, sent 
to Java, USA and Hong Kong then forwarded to Philippines. VF-F. 
1920-40年代一組4枚福建寄國外封片，分別寄爪哇、美國及香港轉
菲律賓，十分難得。上品。 �����������������������������������  Start Price HK$1,200

EX
5322 1930s-40s a group of 17 ROC period covers and postcards, f.w. 

SYS, Martyrs, Junk and commemorative issues, including some FDCs. 
A nice lot. Please view. 
1930-40年代一組17枚民國時期票實寄封片，貼帆船、孫像、烈士和
紀念票等，包括幾枚紀念票實寄封，十分精彩。請預覽。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,200
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EX
5323 1920s-80s a group of 28 China covers and postcards, including 

ROC postal cards and nice PRC early items. A nice group. Please view. 
1920-80年代一組約28枚中國封片，包括有民國時期實寄的郵資片和
新中國早期片等。請預覽。 ��������������������������������������� Start Price HK$700

5324 1948-49 a group of 7 Swatow to Hong Kong airmail Oversea 
Chinese Remittance covers, f.w. CNC or Gold Yuan issues. A nice 
group. VF-F. 
1948-49年一組7枚汕頭寄香港國幣及金圓僑批航空封，十分難得的
一組僑批封。請預覽。 ������������������������������������������  Start Price HK$1,200

EX
5325 1900s-20s a group of 6 covers bearing bisected bilingual 

cds., comprising Mengtze, Antung, Kuling, Nanking, Peking and Harbin. 
A nice group. VF-F. 
1900-20年代一組6枚蓋漢英半切小圓戳的實寄封，分別該有蒙自、
安東、牯嶺、南京、北京和哈爾濱等地半切戳，精彩的一組封。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,600
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5326 1916 (Mar 24) red band cover from Shanghai to Anhwei, f.w.Junk 3c on reverse, tied by Shanghai cds., along with Anhwei“ First Year ”( Hung Hsien ) 
transit and arrival cds. Rare“ First Year ”( Hung Hsien ) cds. used after the end of Hung Hsien Year on 1916 Mar 23. VF-F. 
1916年3月24日中式紅條封自上海寄安徽，背面單貼帆船3分票，銷上海日戳，旁蓋安徽（洪憲）元年中轉及到達戳。洪憲年已經於1916年3月23日結束，
安徽日戳仍沿用“ 元年 ”戳，可見消息不靈。上品。 �������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$15,000

5327 1913 & 14 two Yunnan to Hanoi, Indo China covers, former 
one is a SERVICE DES POSTE cover, f.w. CIP ovpt. CIP 5c pair, tied by 
Yunnanfu cds., along with rare Yunnan Province District Postmaster oval 
datestamp; later one f.w. Junk 5c pair, from Posi to Hanoi. Both cover 
with Hokow, La0-Kay transit and Hanoi arrival cds. VF-F. 
1913及14年雲南寄印度支那河內西式封2枚，分別是雲南府寄河內
郵政公事封，加貼10分郵資並蓋有罕見的橢圓形雲南省地區郵政局長
日戳，另一枚則貼帆船票寄自婆兮。均蓋有河口、老街中轉戳和河內
到達戳。十分漂亮的一對雲南早期實寄封。 ��������  Start Price HK$1,200

5328 1945 (Aug 29) East Szechuan Hwa Lung Chiao to USA registered 
airmail censor cover, bearing on reverse a boxed“ ROC Censored ” 
cachet. VF-F. 
1945年8月29日東川化龍橋寄美國航空挂號檢查封，背面蓋有“ 中華民國
檢查訖 ”方形戳。上品。 ������������������������������������������ Start Price HK$700
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5329 1940s a group of 5 domestic covers bearing Central Trust SYS 16c 
ovpt. Surch. of 50c or Barred Surch. of 50c issues, a nice group. 
VF-F. 
1940年代一組5枚貼中信版孫像加蓋劃綫5角或改作5角票的國內
實寄封。十分精彩。上品。 �����������������������������������  Start Price HK$1,600

5330 1944 (Jun 1) Kwangsi Poseh to Shanghai Express cover, franked 
on reverse Central Trust Print SYS 16c Kwangsi ovpt. Barred Surch of 
50c x 2 block of 4, and $1 block of 4, tied by Poseh cds. On front with 
Shanghai arrival cds. VF-F. 
1944年6月1日廣西百色寄上海快信封，背面貼中信版孫像16分廣西
加蓋劃綫5角4方連2件和孫像1元4方連一件，銷百色日戳，正面有上海
到達戳。上品。 ������������������������������������������������������  Start Price HK$1,000

5331 1940 (May 17) Peking to England airmail WWII censor 
cover, endorsed“ Airmail Peking to Hong Kong, Hong Kong via 
Imperial Airways ”, bearing“ Continue Flight at Shanghai ”cachet 
and“ PASSED BY CENSOR/ HONG KONG ”mark on front and Hong 
Kong transit cds. on reverse. Cover folded at middle. VF-F. 
1940年5月17日二戰時期北京寄英國航空檢查封，標注“ 航空自北京
- 香港、香港經英國航空 ”字樣，另蓋有“ 到滬續飛 ”指示戳和香港
檢查戳，背面有香港中轉戳。封中折，上品。 �������� Start Price HK$600

5332 1910s-30s a group of 3 WWI & WWII censored covers and 
postcard, including one postcard used to Latvia, a rare destination. 
1910-36年代一組3枚一戰和二戰檢查封，包括一枚寄拉脫維亞片。
 ������������������������������������������������������������������������������������� Start Price HK$800

5333 1915 an Austrian Soldier sent to Wien, Austria postcard, 
postmarked MARINE DETACHMENT PEKING, and a 1918 
WWI POW postcard sent by the same soldier, the POW card 
bearing Hai Tien Camp (located at Wan Shou Sze) censored cachet. 
A rare and interesting pair. VF-F. 
1915年奧國在華客郵實寄片，由一奧國士兵自北京寄出，另有一枚
1918年一戰時期俘虜郵件，自海澱（萬壽寺）俘虜集中營寄出，
同樣地寄自這個奧國士兵。十分精彩的一對片。 � Start Price HK$1,600

5334 1940s a group of 5 WWII airmail covers, sent from Szechuan or 
Yunnan, some with censor markings or seals. A nice group. VF-F. 
1940年代一組5枚二戰時期航空實寄封，寄自雲南或四川，部分貼有
檢查封條或蓋檢查戳記。上品。 ���������������������������  Start Price HK$1,200
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5335 1940s a group of 5 WWII period censored covers, all sent to USA, 
including one with SYS ovpt.“ East Szechuan ”andi-bandit cachet. 
VF-F. 
1940年代一組5枚二戰時期檢查封，其中一枚蓋有孫像加蓋“ 東川 ”
防盜票。上品。 ������������������������������������������������������  Start Price HK$1,000

5336 1941 two WWII airmail covers from Chengtu to USA, both 
bearing SYS stamps with “ Chengtu ” anti-bandit cachets, one 
censored and one with“ NOT OPENED BY CENSOR ”mark. VF-F. 
1941年兩枚成都寄美國航空封，均貼有孫像加蓋“ 成都 ”防盜戳票，
一枚貼有檢查封條，另一枚則蓋“檢察員未開封”戳記。上品。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,000

5337 1942 POW Letter UK to Shanghai (Municipal Council Employee) 
China censored with marking and sealed at left. VF-F. 
1942年英國寄上海戰俘郵件，收件人為在上海工部局財務部工作的
職員。 ���������������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,000

5338 1942 (Aug 30) WWII Fukien Kienow to England censored cover, 
via Sinkiang Tihwa, f.w. SYS $1, tied by Fukien Kienow cds., opened 
by examiner and sealed at right, tied by England transit and arrival 
markings. On reverse showing violet Tihwa (Oct 30) transit cds. A rare 
international postal route during WWII. 
1942年8月30日二戰時期福建建甌寄英國檢查封，單貼孫像1元票，
銷福建建甌日戳，旁貼檢查封條，蓋有英國中轉和到達戳。背面另有
紫色新疆迪化中轉戳，顯示罕見的戰時國際郵路。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$6,000

5339 1942 Red Cross POW Letter Sheet from Hong Kong to 
Manchukuo, only recorded usage. VF-F. 
1942年紅十字會戰俘郵件信紙自香港寄滿洲國，很可能是唯一一件。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$4,000
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5340 1944 (Jul 29) Yunnan Likiang to Tibet Pharijong registered censor cover, via Calcutta, f.w. SYS $3 x 5, tied by Likiang cds., along with Likiang registered 
cachet in red, sealed by censor label. On reverse with Pharijong arrival cds. Very rare postal route during WWII. VF-F. 
1944年7月29日雲南麗江經印度加爾各答寄西藏派克裡掛號檢查封，貼孫像3元票5枚，銷麗江日戳，旁蓋麗江全英文掛號戳，貼有檢查封條，並蓋檢查戳。
背面有西藏派克裡到達戳。抗戰時期這條郵路非常罕見。上品。 ���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,500

5341 1945 (Aug 7) Shanghai Camp on Tien Shan Road Internee cover 
to England by special air transport, bearing a boxed“ Internee mail 
free of postage Shanghai P.O. ”cachet. Shanghai cds. on reverse. VF-F. 
1945年8月7日上海天山路戰俘營寄英國俘虜郵件，正面蓋“ 上海俘虜
郵件免郵資 ”戳記，背面有上海日戳。上品。 ������� Start Price HK$600

5342 1940s two WWII registered airmail covers, sent from 
Szechuan, one bearing SYS stamps with Chengtu anti-bandit cachets, 
another one sent to Chinese Military Post Office in India district, 
very rare. VF-F. 
1940年代二戰時期四川寄出航空掛號封2枚，其中一枚貼有成都防盜加
蓋票，另一枚寄印度中國軍郵局，十分罕見。上品。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,500

Gold  Yuan 
and  Silver  Yuan

EX
5343 1940s a group of about 1580 ROC Gold Yuan surch. or Postage 

Due stamps, mostly in large multiples or complete sheets, 
all unused. Please view. 
1940年代一組約1580枚民國金圓加蓋票和欠資票新票，大多為大方連
或版票。請預覽。 ��������������������������������������������������  Start Price HK$1,500



John Bull Stamp Auctions, Ltd. 78

The 2023 Winter Sale

EX
5344 1949 a group of about 2994 SYS Gold Yuan stamps in large 

multiples, large quantity. Please view. 
1949年一組約2994枚孫像金圓票，大多100方連。數量繁多，請預覽。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$4,000

5345 1949 Gold Yuan $3 on $50 block of 4 with pre-print paper fold 
variety, unused without gum as issued. VF-F.   ............ Start Price HK$700

EX
5346 1949 SYS Silver Yuan stamps in large multiples, totally 600 stamps. 

VF-F. 
1949年孫像銀圓票100方連6件，共600枚新票。微黃上品。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,000

EX
5347 1940s a group of assorted ROC mint issues, including some 

inverted overprints varieties, a few may be fake. Please view carefully. 
1940年代一組民國時期新票，有日佔、金銀圓、台灣等票，部分為
倒蓋錯體票。個別有假，請細心預覽。 �������������������� Start Price HK$800

5348 1949 SYS Chungking Hwa Nan Print Silver Yuan set in pairs 
(Chans S22-S30) unused without gum as issued. Slightly toned. VF-F. 
Rare in multiples. 
1949年重慶華南版孫像銀圓票新9全橫雙連，微黃上品。連票罕見。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$3,200

5349 1949 Chungking Hwa Nan Print SYS Silver Yuan issue 1c to $500 
set (Chans S22-30), unused without gum as issued. VF. 
1949年重慶華南版銀圓票1分到500元9全。上品。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,500
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5350 1949 Chungking Hwa Nan Print SYS Silver Yuan issues 
lot, comprising a mint set, a used set and imprint marginal blocks of 
4 of odd value stamps x 8. VF-F. 
1949年重慶華南版孫像銀圓票一組，包括新票、舊票各一套和帶厰銘
零散4方連8件等。上品。 ��������������������������������������  Start Price HK$2,200

5351 1949 a group of 6 sets of Silver Yuan stamps, comprising Hunan, 
Yunnan sets and Kwangtung set in blocks of 4. All unused. Some with 
toning. VF-F. 
1949年一組6套銀圓新票，包括有湖南、雲南各一套和廣東全套4方連
等。微黃上品。 ������������������������������������������������������  Start Price HK$1,400

EX
5352 1948-49 a group of 8 Gold Yuan covers, three sent to USA while the 

rest to domestic addresses. VF-F. 
1948-49年一組約8枚金圓封，其中3枚寄美國，餘寄國內地址。
請預覽。 �����������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,000

EX
5353 1948-49 a group of 11 Gold Yuan covers, mostly domestic covers, 

including airmail, registered covers. A nice group. Please view. 
1948-49年一組11枚金圓封，大多為國內實寄封，有航空和掛號封等。
請預覽。 �����������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,200

5354 1948 two CNC & Gold Yuan mixed franking covers, including one 
domestic cover and a Kwangtung to Canada airmail cover. Later one 
trimmed small part at left. F-VF. 
1948年國幣金圓混貼封2枚，包括一枚國內實寄封及一枚廣東寄加拿大
航空封，後者右邊剪去部分。上品及上中品。 �������� Start Price HK$700
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5355 1949 a group of 4 Gold Yuan cover and a Silver Yuan cover, including 
one Shanghai local GY cover sent by Value Declare Registered mail. VF-F. 
1949年一組4枚金圓封和一枚銀圓封，包括一枚上海本地實寄的金圓
報值掛號封。 ����������������������������������������������������������  Start Price HK$1,000

5356 1949 (May) Hankow to Shanghai airmail cover, bearing Hankow 
Silver Yuan Domestic Postage Paid mark, Shanghai arrival cds. on 
reverse. VF-F. 
1949年5月漢口寄上海航空封，蓋有漢口國內郵資已付銀圓代郵戳，
背面有上海5月8日到達戳，此時距離上海解放僅餘2周多一點了。
 ������������������������������������������������������������������������������������� Start Price HK$800

5357 1949 a group of 3 Kwangtung silver yuan covers, two sent to Hong 
Kong while one sent to Taiwan. VF-F. 
1949年一組3枚廣東寄出的銀圓封，其中2枚寄信香港和一枚航空寄
台灣。上品。 ����������������������������������������������������������  Start Price HK$1,000

5358 1949 a group of 6 Silver Yuan covers, all f.w. Chungking Hwa Nan 
Print SYS Silver Yuan issues, including one with Canton Mobile PO cds. 
VF-F. 
1949年一組6枚銀圓封，其中2枚寄香港，其他寄美國，包括一枚蓋
廣州流動郵局戳封。上品。 �����������������������������������  Start Price HK$1,800

5359 1949 two Military Mail Silver Yuan covers, from Chekiang Tinghai 
& Fukien Changchow to Taipei, Taiwan. Unusal. VF-F. 
1949年兩枚軍人家書銀圓封，分別自浙江定海及福建漳州寄臺北，
難得。 ������������������������������������������������������������������������� Start Price HK$700
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5360 1949 (May 8) Tsingtau to Shanghai airmail express ocver, franked 
on reverse Tsingtau Silver Yuan 6c x 1, 10c x 2 ( top one trimmed perf at 
top ), tied by Tsingtau cds., along with Shanghai arrival cds. Rare. VF-F. 
1949年5月8日青島寄上海航空快信銀圓封，背面貼青島銀圓6分票
1枚、1角票2枚（上邊一枚齒孔裁去部分），銷青島日戳，旁蓋上海
到達戳。少見。 ������������������������������������������������������  Start Price HK$1,500

5361 1949 a group of 5 Silver Yuan covers, sent to England, USA, Taiwan 
and Hong Kong, including a registered cover. VF-F. 
1949年一組5枚銀圓封，分別寄英國、美國、台灣和香港，包括一枚
掛號封。上品。 ������������������������������������������������������  Start Price HK$1,200

5362 1949 a group of 3 Silver Yuan covers, all f.w. Oridinary Mail Unit 
stamps sent to domestic addresses. VF-F. 
1949年一組3枚銀圓封，均貼平信單位銀圓票，自廣東或貴州寄國內。
上品。 ���������������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,000

5363 1949 (Sep 8) Kwangtung Shanti to USA airmail cover, franked on 
reverse SYS Silver Yuan 10c x 4 and Canton 15c meter stamp, tied by 
Kwangtung Shanti cds. Rare combination franking. VF-F. 
1949年9月8日廣東汕底寄美國航空封，背面混貼孫像銀圓1角票4枚及
穗（三）15分郵資券1枚，銷廣東瑞芬（汕底）日戳。少見，上品。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,500

Republic  of  China 
Post  Postal  Stationery

5364 1900s-40s a group of about 19 postal stationery cards, from 
Imperial Post to ROC Post, some unused, used cards including German 
Post in China cards used with Train PO datestamps. An interesting lot. 
Please view. 
1900-40年代一組約19枚郵資明信片，部分實寄，較佳者包括有德國
客郵郵資片蓋有火車郵戳等。請預覽。 ����������������  Start Price HK$1,500
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5365 1930s-40s a group of about 37 ROC Junk, SYS and Manchukuo 
postal stationery cards, mostly used, including unusal Paquebot 
cancel used on cards. Large quantity. Please view. 
1930-40年代一組約37枚民國帆船、孫像及滿洲國郵資片，大部分有
實寄，包括蓋少見的輪船郵戳片。數量繁多，請預覽。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$2,000

5366 1940s-50s a group of 7 different SYS postal letter sheets, 
all postally used, two used in 1950s. A rare and nice group. Please view. 
1940-50年代一組7枚不同的孫像5分郵簡，均實寄，其中2枚於50年代
實寄。十分難得的一組郵簡。請預覽。 ����������������  Start Price HK$3,000

5367 1913 Flag 1c postal card, with colourful hand-painting on 
reverse, unused. VF-F. 
1 9 1 3年民五色旗新片，背面有精美滿族貴婦人於庭院閑聊彩色
手繪圖，構圖飽滿，色彩艷麗，美不勝收。上品。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,000

5368 1910s two WWI Junk Postal Card used to Sweden from 
Manchuria, North East China, both with censor mark. VF-F. 
1910年代一戰時期兩枚東北地區寄瑞典帆船郵資片，分別自奉天及
海龍府寄出，均蓋有檢查戳記。上品。 ����������������  Start Price HK$1,000

5369 1916 (Feb 7) Junk 1c postal card from Kweichow Tushan to 
USA, uprated by Junk 3c, tied by Kweichow Tushan“ Year Five ”cds., 
along with several transit cds. During the Hung Hsien Year from 1916 
Jan 1st to Mar 23th, Kweichow and Yunnanprovinces refused to use 
“ First Year ”cds. VF-F. 
1916年2月7日帆船1分郵資片，加貼帆船3分票，自貴州獨山經上海寄
美國，銷貴州獨山“五年”日戳，旁蓋貴定、都勻、上海等中轉戳，
均未使用“元年”字樣。其時袁世凱稱帝，改國號洪憲，蔡鍔將軍
於雲貴地區起義，組護國軍抵制，故雲貴兩省拒用洪憲紀年，同時亦
反映在郵政史上。 ������������������������������������������������  Start Price HK$10,000
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5370 1916 (Jun 7) Junk 1c postal card from Tunghsien, Peking to 
Tientsin, bearing a small size Tunghsien“2”Letter box tombstone 
mark, postage tied by Peking bisected cds., along with Tientsin arrival 
cds. VF-F. 
1916年6月7日帆船1分郵資片自北京通縣寄天津，蓋有通縣“ 貳 ”
信箱碑型戳，郵資圖銷北京日戳，旁蓋天津到達戳。上品。北京
郵政史佳品。 �������������������������������������������������������������� Start Price HK$700

5371 1922 (Oct 17) Chihli Lan Hsien to Peking Junk postal 
card, canceled by Lan Hsien cds., along with 2 types of Peking transit 
and Chihli Haitien arrival cds. VF-F. 
1922年10月17日直隸灤縣寄北京海甸，地址本來寫北京，後改成
近清華書院的海甸區。銷灤縣日戳，旁蓋2種北京中轉戳和直隸海甸
到達戳。上品。 ���������������������������������������������������������� Start Price HK$600

EX
5372 1950s two domestic used aerogramme, one with pre-print paper 

fold variety, very rare. VF-F. 
1950年代2枚作廢重用的航空郵簡，均加貼天安門普票國內實寄，其中
一枚有折白變異，十分罕見。上品。 �������������������  Start Price HK$1,500

Airmail  Issues

5373 1940s a group of about 844 Airmail Issues, all mint, mostly in 
large multiples, toned. Please view. 
1940年代一組約844枚航空票新票，大多為大方連，有黃。請預覽。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,300

5374 1936 (Feb 12) Sikang Kangting to Shanghai airmail cover, then 
forwarded to Hankow by airmail, franked on both sides SYS 5c 
ovpt. Limited For Use in Szechuan x11, tied by Kangting bilingual cds., 
forwared at Shanghai and affixed Martyrs 10c x 3, tied by Shanghai cds. 
On reverse also with Chengtu, Shanghai transit and Hankow arrival cds. 
Rare. VF-F. 
1936年2月12日西康康定寄上海再轉寄漢口航空封，正背面貼限四川
貼用孫像5分票11枚，銷康定漢英點綫戳，到上海轉寄再補貼烈士像
1角票3枚，航空寄漢口，封上有成都、上海和漢口等中轉和到達戳。
十分精彩。上品。 ��������������������������������������������������  Start Price HK$3,000
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5375 1932 a group of 4 domestic airmail covers from Nanking to 
Shanghai, all bearing 19c airmail rate. A nice group of early airmail 
covers. VF-F. 
1932年一組4枚南京寄上海國內航空實寄封，均貼19分郵資，難得的
早期國內短途航空實寄封。上品。 ��������������������������� Start Price HK$800

5376 1936 (Feb 14) trial flight attempted from Canton via Hanoi to 
connect with the Air France to North Ireland, however, due to 
the bad weather and political pressure by the Southwestern Aviation 
Corporation, the mail was only flown from Canton to Fort Baynard. 
Bearing“ POSTPONED⋯ ”and“ Delayed⋯ ”cachet. Interesting. VF-F. 
1936年2月14日廣州到河內再接駁法國航空到歐洲試飛封，因惡劣
天氣和西南航空集團給予的政治壓力，此封只能從廣州飛到廣州灣
（湛江），後乘船到新加坡再轉飛，蓋有數枚指示戳證明，十分
有趣。上品。 ����������������������������������������������������������  Start Price HK$1,600

5377 1931 (May 31) Shanghai to Belgium First Flight Cover, f.w. a set of 
A2 & Junk issue 20c pair, tied by commemorative cds., along with Berlin 
Airmail cachet, on reverse with Germany transit and arrival cds. Cover 
folded at middle. VF-F. 
1931年5月31日上海寄比利時首航封，貼全套民國航二票和帆船票
2角雙連，銷首航紀念戳，旁蓋柏林紅色航空戳，背面有德國中轉和
到達戳。封中折，上品。 ���������������������������������������  Start Price HK$1,000

Railway  Post

5378 1900s-10s two picture postcards sent to Germany and USA, 
bearing Shanhaikwan to Peking #2 Letter Train and Peking-
Kalgan 1st Section #2 (hung Hsien) 1st Year Railway cds., a nice 
pair. VF-F. 
1900-10年代兩枚分別寄德國及美國明信片，分別蓋有山海關至北京
第二郵政信車和京張第一段二號（洪憲）元年火車郵戳。十分精彩。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$3,000

5379 1905 picture postcard from North China to Italy, f.w. CIP 2c x 2, 
tied by boxed Peking to Shanhaikwan #3 Railway PO mark, along with 
Tangku, Shanghai Chinese PO, French PO transit and Napoli arrival cds. 
VF-F. 
1905年自華北寄義大利明信片，貼蟠龍2分票2枚，銷北京至山海關
第三號火車郵戳，旁蓋塘沽、上海中國郵局、法國客郵局中轉戳和
拿波里到達戳。上品。 ������������������������������������������  Start Price HK$1,500
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5380 1916 (Mar 6) Junk 4c postal card from Hailar to Germany, tied by rare Central East Manchuli to Suifenho Postal Route railway cds., endorsed“ via Japan, 
New York, Hamburg ”, showing that due to break out of WWI, Siberia route was closed, then changed to Atlantic route. VF-F. 
1916年3月6日帆船4分郵資片，自海拉爾寄德國，銷罕見的中東/滿綏郵路五號火車郵戳。片上標注“ 經日本、紐約、漢堡 ”，可見因為第一次世界大戰關係，
西伯利亞鐵路停運，因此到歐洲郵件改走大西洋郵路。上品。 �������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$4,000

5381 1912 PPC used to Germany, f.w. 1c and 3c ROC overprint stamps 
canceled by Peking/Mukden, the first section ( Rail Post ) cancel, along 
with Harbin 1912.8.27 transit cancel on August 25th and Shanghaiguan 
cds. on the back. VF-F. 
1912年明信片寄德國，貼加字蟠龍1分和3分票各一枚，銷京奉第一段
火車郵戳，旁蓋哈爾濱中轉戳，背面有山海關中轉戳。上品。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,000

5382 1925 (Dec 27) Harbin to Manchuli cover, franked on reverse Junk 
1c &amp; 3c, tied by Manchuli-Suifenhe Railway PO cds. On front with 
Manchuli arrival cds. Cover with two file holes on top. VF-F. 
1925年12月27日哈爾濱寄滿洲里西式封，背面貼帆船1分和3分票
各一枚，銷火車郵局-滿綏日戳（滿洲里到綏芬河），正面蓋有滿洲里
到達戳。封上邊有2個裝訂孔。上品。 ��������������������� Start Price HK$600

Postage  Due  Issues

5383 1904 Coiling Dragon ovpt. POSTAGE DUE 4c & 5c, both in 
pane of 20, fresh MNH with pristine original gum, toned mostly at 
margins and some stamps, some Very Fine. 
1904年蟠龍加蓋欠資4分及5分新票各一格20方連，原膠無貼，背膠
豐潤，大多邊上微黃，其他品相極佳。 ����������������  Start Price HK$2,000
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5384 1911 Prepared for use, but not issued Postage Due brown 5c (Chan DU3), fresh MLH with fresh original gum. Very Fine. Rare, especially in such superb 
conditin. 
1911年印備而未發行之棕欠資5分新票，原膠背輕貼，背膠豐潤，品相極佳。難得的好品相罕品。 �������������������������������������������������������������  Start Price HK$3,000

5385 1906 (May 28) Shanghai taxed picture postcard from Shanghai 
to Italy, f.w. CIP 2c, tied by Shanghai cds., along with Shanghai Br. PO 
transit cds. The 2c rate is only for printed matter but insufficient for 
international postcard rate, a“ T ”mark and an Italy postage due 10c 
stamp affixed alongside. Rare. VF-F. 
1906年5月28日上海寄意大利欠資明信片，貼蟠龍2分票，銷上海
日戳，因郵資不足故作欠資處理，旁蓋上海英國客郵局中轉戳，T字
欠資章並加貼意大利1 0分欠資票，銷意大利日戳。難得的清代
欠資片。上品。 ������������������������������������������������������  Start Price HK$1,000

5386 1901 (May 10) Shanghai to Italy taxed combination 
postcard, mixed franking with CIP 1/2c x 4 and Hong Kong QV 2c, tied 
by Shanghai bisected cds. and Shanghai Br. PO cds. respectively, along 
with Italy arrival mark and affixed Postage Due 10c, tied by Roma cds. 
Top CIP stamp with corner fault. VF-F. 
1901年5月10日上海寄意大利欠資混貼明信片，混貼蟠龍半分票4枚和
香港票2先，分別銷上海半切日戳及上海英國客郵局日戳，因郵資不足
4分國際明信片郵費，到達意大利后加貼10分欠資票，銷羅馬日戳，
旁邊另有意大利到達戳。上邊一枚票角損。上品。 � Start Price HK$800
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Military  Posts

EX
5387 1940s-60s a group of ROC and Taiwan Military stamps, 

postmarks and postal stationery, including mint and used stamps in 
5 stock cards plus a few postal cards. Please view. 
1940-60年代一組民國和台灣軍郵票、戳和郵政用品，包括新舊票置於
5張插票卡中，另有幾枚郵資片。請預覽。 �������������� Start Price HK$500

EX
5388 1942-44 SYS Central Trust 16c ovpt. “Military Post” block of 50 

x 4, including the rare“ Small 16 ”variety ( Chans M8, M8a ), unused 
without gum as issued. VF-F. 
1942-44年中信版16分加蓋“軍郵”新票5方連4件，共200枚票，包括
罕見的“ 細16 ”變異票。上品。 �������������������������  Start Price HK$4,000

Parcel  Posts

EX
5389 1949 Parcel Post Stamps surch. GY set in blocks of 10 (Chans 

GP1-7), unused without gum as issued. Unhinged with light toning. 
VF-F. 
1949年包裹印紙加蓋金圓改值票新全10方連，微黃上品。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,500

5390 1937年5月4日上海寄挪威國際保險包裹布袋，貼有孫像票5枚，合郵資
9元2角7分，銷上海戳。布袋上貼有包裹及保險標簽。罕見。
 ������������������������������������������������������������������������������������� Start Price HK$500

Revenue  Issues

5391 大清紐約版印花稅票新全6方連，無背膠。部分齒孔分離，上品。
 ������������������������������������������������������������������������������������� Start Price HK$700
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EX
5392 ROC Post Remittance Stamps lot, comprising $300 in sheet of 100, 

2f & $5 blocks of 15 & $10, $3000 blocks of 12. Slightly toned. VF-F. 
中華郵政匯兌印紙新票一組，包括有300元版票（100枚）、2分和5元
15方連各一件、10元和3000元12方連各一件等。微黃上品。
 ������������������������������������������������������������������������������������� Start Price HK$400

5393 1920 Marriage Certificate issued by British Yokohama Consulate 
affixed with consular stamps,  rare and interesting. 
1920年英國駐橫濱領事館印發的結婚證書，貼有領事收費印花稅票。
少見。 ���������������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,000

5394 Oversized 1897 notarized document by the British Consulate 
in Amoy, attached with the British 75-cent Consular Fee Stamp, 
concerning the collection of verdue rent in Singapore. Text is in Chinese. 
1897年關於收取新加坡房屋租金的中文告票，貼有領事收費印花
稅票，銷廈門英國領事館戳記。 ���������������������������  Start Price HK$1,000

Picture  Postcards 
and  Real  Photos

5395 Vintage China Emperor Kwang Hsu postcard, unused. VF-F. 
光緒皇帝肖像老明信片，未使用。上品。 ���������������� Start Price HK$700

5396 1914 SYS portrait picture postcard, f.w. Junk 2c, CTO by Peking
 “ Chia Yin ”year (1914) lunar year cds. Rare. 
1914年孫中山像明信片，加貼帆船2分票，蓋銷北京甲寅年（1914年）
干支戳，罕見。上品。 ������������������������������������������  Start Price HK$1,000

EX
5397 1900s a group of 6 picture postcard showing folklore and street 

scenes, one card used to Switzerland with Swiss Postage Due stamp 
affixed. Plus a Shanghai LPO Dragon postal card. VF-F. 
1900年代一組6枚民俗和街景明信片，其中一枚貼法國客郵寄瑞士
並加貼瑞士欠資票，另有一枚上海書信舘20文單龍郵資片。上品。
 ������������������������������������������������������������������������������������� Start Price HK$800
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EX
5398 1930s-40s an ablum of about 200 vintage China views 

postcards, mainly Manchuria or Manchukuo views cards. Large 
quantity. Please view. 
1930-40年代一厚冊約200枚中國風景老明信片，其中主要是東北滿洲
地區景觀和滿洲國景觀片。數量繁多。請預覽。 � Start Price HK$2,200

EX
5399 An album of about 175 vintage China views picture 

postcards, showing various views of Central and North East China. 
A nice group. Please view. 
一冊175枚中國風景老明信片，展現華中及東北地區景觀，重現早年
各地風采，十分精彩。上品。請預覽。 ����������������  Start Price HK$2,200

EX
5400 A small box of about 44 Ching or ROC postcards, including many 

Peking and Tientsin views poostcards, mostly postally used or f.w. 
stamps. Large quantity, Please view. 
一小盒清代和民國老明信片，大多為北京和天津景觀，大部分貼票或
有實寄，十分精彩。請預覽。 �������������������������������  Start Price HK$3,600

EX
5401 1930s-40s a group of 15 vintage China views real photos, mostly 

showing the scenes of Japanese invasting of China. Please view. 
1930-40年代一組15枚中國及香港老照片，其中大多為日軍侵華實景，
極具歷史價值。 ���������������������������������������������������������� Start Price HK$600

EX
5402 1930s-40s a group of 15 vintage Shanghai views 

postcards, including nice real photo cards. Please view. 
1930-40年代一組15枚上海老明信片，包括少見的照片明信片。請預覽。 
������������������������������������������������������������������������������������� Start Price HK$800
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EX
5403 1930s-40s a group of 17 vintage Shanghai views real photo 

postcards, a few are real photo only. Showing various scenes of old 
Shanghai. A nice group. Please view. 
1930-40年代一組17枚上海老照片明信片，其中有幾枚為照片，展現
老上海風貌，十分精彩。請預覽。 �����������������������  Start Price HK$1,200

5404 1930s two China Map postcards, both used to Japan. VF-F. 
1930年代中國地圖明信片2枚，均實寄日本。上品。
 ������������������������������������������������������������������������������������� Start Price HK$500

EX
5405 An album of about 78 vintage Peking picture postcards, showing 

various views of Peking. A nice group. Please view. 
一冊約78枚北京風景老明信片及老照片，展現各種北京景觀，重現
早年北京的風采，十分精彩。上品。請預覽。 ����  Start Price HK$1,200

EX
5406 A group of about 58 vintage Peking Views postcards, showing 

various Scenic Spots or Street Scenes of old Peking. Some postally used 
or with stamps. A nice group. Please view. 
一組約58枚北京風光老明信片，展現老北京各處景觀，部分貼票或
實寄，十分精彩。請預覽。 �����������������������������������  Start Price HK$3,200

EX
5407 A carton of about 136 Peking Views vintage postcards, showing 

comprehensive views of old Peking city and countryside. A nice group. 
Viewing is recommended. 
一盒約136枚北京老明信片，其中少量為老照片，展現了老北京城與
各處景點的景觀，十分精彩。請預覽。 ����������������  Start Price HK$3,800
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EX
5408 A group of about 47 vintage Hangchow Views postcards, showing 

various Scenic Spots of old Peking. A few postally used or with stamps. 
A nice group. Please view. 
一組約47枚杭州風光老明信片，展現民國時期杭州各處景觀，個別
貼票或實寄，十分精彩。請預覽。 �����������������������  Start Price HK$3,000

EX
5409 A small box of about 35 Tientsin views postcards, some postally 

used. Please view. 
一小盒天津景觀老明信片，展現了老天津的風采，部分實寄，十分
精彩。請預覽。 ������������������������������������������������������  Start Price HK$2,000

EX
5410 An album of 46 vintage Canton picture postcards, including one 

Shaukwan card. Showing various views of Canton. A few postally used. 
A nice group. Please view. 
一冊46枚廣州風景老明信片，其中一枚為韶關景，展現各種廣州城
內外景觀，重現早年廣州風貌，個別有實寄，十分精彩的一組老片。
上品。請預覽。 ������������������������������������������������������  Start Price HK$2,000

EX
5411 A small carton of about 62 vintage Tsingtau picture postcards and 

5 real photos mounted on cards, showing various views of Tsingtau 
city and seaside. Some postally used. Very interesting and desirable. 
Please view. 
一小箱約62枚青島老明信片及5枚貼在卡上的老照片，展現老青島歷史
建築和街道等景觀，部分貼票實寄。十分精彩，請預覽。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$3,000

EX
5412 An album of 55 vintage Tsingtau picture postcards, plus one 

Hotel name card. Showing various views of Tsingtau. A nice group. 
Please view. 
一冊55枚青島風景老明信片，展現各種青島城內外景觀，另有一枚
青島新新大飯店名片，重現早年青島的風采，十分精彩的一組老片。
上品。請預覽。 ������������������������������������������������������  Start Price HK$2,000
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5413 Vintage Canton 4-fold Panorama picture postcard, unused, with some creases and pin holes. Rare. F-VF. 
廣州全景4連老明信片，未使用。片有針孔與一些皺褶，仍十分罕見。上中品。 ��������������������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,500

EX
5414 A group of about 55 vintage China views postcards and real 

photos, in which mainly Soochow views postcards, about 34 pieces, 
some postally used, other mostly North China views real photos. 
Interesting. Please view. 
一組約55枚中國各地老明信片和老照片，其中主要為蘇州景觀片，
約34枚，其他多為華北地區的老照片，十分精彩。請預覽。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,800

EX
5415 A group of 9 vintage China views picture postcards, plus a real 

photo, showing Nanking, Hangchow, Amoy, Hankow, Tsingtau views. 
Please view. 
一組9枚中國風光老明信片，外加一枚老照片。展示南京、杭州、
廈門、漢口及青島景觀。很好的一組片，請預覽。 � Start Price HK$800

EX
5416 A group of 18 vintage Nanking picture postcards, a few postally 

used. A nice group. Please view. 
一組18枚南京風景老明信片，展現各種南京城內外景觀，個別實寄，
十分精彩的一組老片。上品。請預覽。 ����������������  Start Price HK$1,200

EX
5417 ca 1941-45 a group of about 60 Second Sino-Japanese War real 

photos, produced by Japan, serving propagenda purpose. Historical. 
約1941至45年一組約60枚侵華戰爭老照片，於日本印製，充滿政治
宣傳意味。 �������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,200
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5418 1900s-40s a group of 4 postcards plus a pictorial letter 
heet, including hand-painting card and nice hand craft postcards. VF-F. 
1900-40年代一組4枚明信片及一枚廣東圖片信卡，包括有手繪明信片
和手工圖民芯片等。上品。 ��������������������������������������� Start Price HK$800

5419 1909 two Fukien picture postcards bearing Hsuan Tung 
commemorative stamps, CTO by Foochow and Amoy bisected cds. 
VF-F. 
1909年兩枚福建風景明信片，均貼有宣統紀念票，蓋銷福州和廈門
半切日戳。上品。 ��������������������������������������������������  Start Price HK$1,000

EX
5420 1931 Wuhan flood views vintage real photos x 10, showing various 

scenes of this disaster. Rare. 
一組10枚1931年武漢大水災現場實景老照片。極具歷史價值。
 ������������������������������������������������������������������������������������� Start Price HK$800

EX
5421 A group of about 46 vintage Folklore postcards, showing various 

occupation and people’s lives. A few postally used or with stamps. 
A nice group. Please view. 
一組約46枚民國時期民俗老明信片，展現當時各地的民生狀況，個別
貼票或實寄，十分精彩。請預覽。 �����������������������  Start Price HK$1,500

EX
5422 An album of about 38 vintage Beautiful Ladies picture postcards, 

a few used. Please view. 
一冊約38枚民國時期美女圖老明信片，十分精彩，請預覽。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$2,000

EX
5423 Vintage artcraft album with silk paintings of beautiful 

ladies, interesting. Please view. 
一冊老畫冊，內有多幅精美的絲絨仕女彩畫，十分罕見。請預覽。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$4,000
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EX
5424 A group of 24 vintage Beautify Ladies picture postcards, 

all unused. VF. 
民國時期一組24枚美女圖老明信片。均未使用，上品。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,600

EX
5425 A group of 16 vintage Beautify Ladies picture postcards, 

all unused. VF. 
民國時期一組16枚美女圖老明信片。均未使用，上品。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,000

5426 1960 (Dec 27) U.S. President Dwight D Eisenhower Signed Letter, Dwight David Eisenhower ( 1890 – 1969 ), was an American military officer and 
statesman who served as the 34th president of the United States from 1953 to 1961. During World War II, he served as Supreme Commander of the Allied 
Expeditionary Force in Europe and achieved the five-star rank as General of the Army. Eisenhower planned and supervised two of the most consequential 
military campaigns of World War II: Operation Torch in the North Africa campaign in 1942 - 1943 and the D-Day invasion of Normandy in 1944. 
1960年12月27日美國第34任總統艾森豪威爾親筆簽名信一份。艾森豪威爾（ Dwight David Eisenhower 1890 - 1969年 ），美國政治人物、陸軍將領。他曾在
1953年至1961年間任美國第34任總統。第二次世界大戰期間，擔任盟軍在歐洲最高指揮官。 ����������������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,000
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5427 1995 (May 3) vintage typed letter with Mater Teresia’s signature, Mary Teresa Bojaxhiu MC ( 1910 - 1997 ), better known as Mother Teresa, was an 
Albanian-Indian Catholic nun and the founder of the Missionaries of Charity. Born in Skopje, then part of the Ottoman Empire, at the age of 18 she moved 
to Ireland and later to India, where she lived most of her life. On 4 September 2016, she was canonised by the Catholic Church as Saint Teresa of Calcutta. 
The anniversary of her death, 5 September, is her feast day. 
1995年5月3日德蘭修女親筆簽名信一份。德蘭修女（ Mater Teresia 1910年8月26日—1997年9月5日 ），阿爾巴尼亞裔，出生於今日馬其頓境內，一生以照顧
貧病老弱之人為己任。她自1928年起於印度傳道，1946年受感召而獻身服務加爾各答貧民，並於1979年獲頒諾貝爾和平獎，最終1997年9月5日於加爾各答
逝世，有「加爾各答的天使」之稱。 �������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,000

5428 An intaglio print of “ The FIRST PRESIDENT AND TWO OF THE AUTHORS OF THE DECLARATION OF INDEPENDENCE FROM 
ENGRAVINGS CIRCA 1857-1881 THE MINIATURE DECLARATION OF INDEPENDENCE, AN ORIGINAL, ENGRAVED IN 1840. ”, 
engraving from the archives of American Bank Note Company. VF. 
凹版印刷美國首任總統和兩位獨立宣言作者的雕刻板圖片，美鈔公司檔案的雕刻版翻製，中間有全段美國獨立宣言的雕刻印版。 �������������� Start Price HK$300
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5429 Tiger Woods signed colour photo, 8 x 10 inches. With certificate. 
老虎活士親筆簽名8寸X10寸照片，帶證書。 ����������� Start Price HK$500

5430 Mater Teresia signed colour photo, 8 x 10 inches. With certificate. 
德蘭修女親筆簽名8寸X10寸照片，帶證書。 ����������� Start Price HK$600

5431 Star War Harrison Ford & Peter Mayhew signed colour photo, 
8 x 10 inches. With certificate. 
星球大戰夏理遜福親筆簽名8寸X10寸照片，帶證書。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,000

5432 1802 ( Mar 16 ) Luther Martin’s letter on 1799 watermarked 
paper, Luther Martin ( 1748 - 1826 ) was a Founding Father of the 
United States, framer of the U.S. Constitution, politician, lawyer, and 
slave owner. Martin was a delegate from Maryland to the Constitutional 
Convention in 1787, but did not sign the Constitution, having left the 
convention early because he felt the document as proposed violated 
states’rights. In the months following the convention, he was a 
leading Anti-Federalist, along with Patrick Henry and George Mason, 
whose collective efforts led to the passage of the Bill of Rights. 
1802年3月16日路德馬丁親筆信，寫於1799年浮水印紙上。路德·馬丁
（ Luther Martin，1748 - 1826年 ），是一名出生於美國新澤西州的
政治家、美國開國元勛。他因反對削弱州權利而拒絕在《美國憲法》
上簽字。他也是美國聯邦黨的反對派領導人，他和派翠克·亨利、喬治·
梅森，一道推進了權利法案的通過。 �������������������  Start Price HK$1,500

5433 A vintage typed letter with John F. Kennedy’s signature, John 
Fitzgerald Kennedy ( May 29, 1917 - November 22, 1963 ), often referred 
to by his initials  JFK  and by the nickname  Jack, was an American 
politician who served as the 35th president of the United States from 
1961 until  his assassination  in 1963. He was the  youngest person  to 
assume the presidency by election and the youngest president at the 
end of his tenure. Kennedy served at the height of the Cold War, and 
the majority of his foreign policy concerned relations with the Soviet 
Union and Cuba. A Democrat, Kennedy represented Massachusetts in 
both houses of the U.S. Congress prior to his presidency. 
第35任美國總統約翰甘迺迪親筆簽名信一份。約翰甘迺迪（1917年5月
29日 - 1963年11月22日），美國第35任總統，是在美國頗具影響力的
甘迺迪家族成員，被視為美國自由主義的代表，他是美國歷史上至今
第四位遇刺身亡的美國總統。 �������������������������������  Start Price HK$1,000
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EX
5434 Albert Einstein. Relativity. The special and general theory, New York: Peter Smith, [1931]. Reprint. Signed and by the author. 168 pages. Reserved in nice 

condition. Plus an admission ticket cost US$3 for the lecture of Albert Einstein, and a few press photos. A nice lot. Need viewing. 
1931年版愛恩斯坦相對論，附作者親筆簽名。另有當年演講的入場券和少量媒體照片等。非常難得的一組科學界歷史巨人收藏品。請預覽。
 �������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$20,000
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EX
5435 Vintage Peking Street Map, plus a copied Ching dynasty official 

postal route map. Interesting. 
民國時期最新實測北京市街圖，另有一份乾隆時期驛站分佈圖
複印件。 ��������������������������������������������������������������������� Start Price HK$400

EX
5436 1930s-60s a small carton of 8 hand-painting exercise books, plus 

two small booklets, very interesting. Please view. 
1930-60年代一小箱有8本繪畫練習本及2本小冊子等。十分有趣。
請預覽。 ��������������������������������������������������������������������� Start Price HK$600

Provincial  Issues

5437 1927 (Jun 22) Mongolia Ulanbatar to Peking cover, franked on 
reverse Mongolia 25M stamp, tied by Ulanbatar cds., franked along Junk 
issue 4c, tied by Peking cds., along with transit and arrival cds. VF-F. 
1927年6月22日蒙古烏蘭巴托寄北京混貼封，背面單貼25蒙哥票，
銷烏蘭巴托日戳，到北京補貼帆船4分票一枚，銷北京日戳，另有
北京中轉及到達戳。上品。蒙古宣佈獨立以後，民國政府並不承認其
獨立性，因此蒙古郵票的郵資效用在寄中國郵件中不被承認，到中國
後需要加貼中國郵票以補足郵資，歷史的見證。 � Start Price HK$1,500

5438 1900s-10s a group of 3 pictures postcard and cover sent from or 
sent to Kyakhta, Mongolia, all bearing Russian issues. A nice group. 
VF-F. 
1900-10年代一組3枚寄蒙古恰克圖（買賣城）封片，均貼俄國票。
難得的一組封片。上品。 ���������������������������������������  Start Price HK$1,500
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5439 1928 Sinkiang Sule to Peking censor cover, franked on reverse Junk 
ovpt. Sinkiang Use 2c block of 4, tied by Sinkiang Sule cds., cover sealed 
in Kashi and Tihwa with censored seals, along with Tihwa transit and 
Peking arrival cds. VF-F. 
1928年新疆喀什寄北京封，背面貼新省帆船2分票4方連，銷新疆
疏勒戳，封上貼有喀什和新疆省長兼督軍委員檢查封條各一枚，另有
迪化中轉和北京到達戳。上品。 ������������������������������� Start Price HK$700

5440 1909 & 15 Imperial Post AR receipts x 2, former one from Tientsin 
to Kweihwa, later one from Tientsin to Sinkiang Kychengtze, probably 
via Siberia international route, according to the Harbin transit cds. on 
reverse. With some faults at edges. F-VF. 
1909及15年大清郵政回執2件，前者自天津寄歸化廳，後者自天津寄
新疆古城子，因為背面蓋有哈爾濱中轉戳，估計是經過西伯利亞郵路
到新疆的，十分有趣。邊有損，上中品。 ���������������� Start Price HK$800

EX
5441 1930s-50s a group of 6 Tibet Local Post stamps sheets, plus 2 Tibet 

banknotes. One sheet probably fake. Please view. 
1930-50年代一組6版西藏地方郵政郵票，另加2張老紙幣。其中一版票
可能假，請預覽。 ��������������������������������������������������  Start Price HK$1,200

5442 1911 Tibet surch. CIP set of 11 (Chans T1-11), fresh MH with 
lovely original gum. VF-F. 
1911年西藏加蓋蟠龍改值票新11全，原膠背貼，上品。
 �������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$14,000

EX
5443 A carton of 30+ covers from Tibet, including many early Tibet local 

post covers and some PRC covers, some are fake. Please view. 
一箱約30多枚西藏實寄封，包括早期的地方郵政實寄封、新中國
實寄封和幾枚郵票等，其中部分為假封，需要預覽。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$2,400

5444 1929 (Apr 23) Harbin to Berlin registered cover, franked on reverse 
Kihei Use stamps x 13, including a Unification commemorative stamp, 
total rate 93c, tied by Harbin cds., along with Berlin arrival cds. Provinical 
commemorative stamp used on cover is very rare. VF-F. 
1929年4月23日哈爾濱到柏林掛號封，背面貼限吉黑貼用票13枚，
包括一枚統一紀念票，合郵資9 3分，銷哈爾濱日戳，旁蓋柏林
到達戳。上品。限吉黑貼用紀念票的自然實寄封十分稀罕。
 ������������������������������������������������������������������������������������� Start Price HK$600
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5445 1926 $2 and $5 2nd Beijing Print Junk Issue ovpt. For Use in 
Yunnan $2 & $5, KEY values, both graded ASG VF / XF 85, mint POG. 
1926年帆船加蓋限滇省貼用2元及5元新票各一枚，均評ASG VF / XF 85
，mint POG。 ���������������������������������������������������������  Start Price HK$1,500

5446 1940年代一冊日本佔領華東、華南、華北和滿洲國新舊票。另有一枚
1939年上海寄英國航空封。請預覽。 ����������������������� Start Price HK$600

5447 1945 Japan Occ. North China SYS Peiping Sin Min Print $50 
imperf colour trial proofs x 3, comprising grey, green and brown 
colour. Mounted on piece. VF-F. 
1945年日佔華北北平新民版孫像50元無齒試色樣票3枚，分別是灰色、
綠色和棕色。貼於剪片上。上品。 ��������������������������� Start Price HK$700

5448 1940s a group of 7 Japanese Occ. East & North China covers, and 
one SYS cover, VF-F. 
1940年代一組8枚民國時期封片，包括7枚日佔華東和華北實寄封。
上品。 ������������������������������������������������������������������������� Start Price HK$600

EX
5449 1940s a group of about 11 illustrative letter sheets, all used, plus a 

few picture postcards. A nice group. Please view. 
1940年代一組約11枚日本侵華時期彩圖郵簡，均實寄，另有幾枚
明信片等。請預覽。 �������������������������������������������������� Start Price HK$700
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5450 1941 Japanese Occ. China printed matter cover from Peking 
to Thanhoa Indochina, a rare destination during that time, 
f.w. Hebei overprint 20c Martyr stamp,tied by Peking cds. VF-F. 
1941年日佔華北北京寄印度支那清化印刷品封，貼烈士加蓋河北票。
日佔時期寄印度支那封極少，印刷品封更是難得。上品。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,000

5451 1930s-40s a group of 3 Manchukuo covers to America and 
Africa, including one to Canada and two registered cover to South 
Africa, a rare destination. One cover censored. VF-F. 
1930-40年代一組3枚滿洲國實寄封，其中一枚寄加拿大，兩枚掛號
寄南非，有一枚貼有檢查封條。滿洲國寄非洲郵件非常罕少。上品。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,800

5452 1936 (Jul 9-12) a group of 3 Manchukuo 1-1/2f postcards x 
3, bearing Moukden to Shanhaikwan South Manchuria Station Upper 
#1, Upper #2 and Lower #3 cds. A nice group. VF. 
1936年7月9-12日一組3枚滿洲國1分半白塔郵資片，分別蓋有奉山間
鐵路南滿站上一、上二和下三日戳。上品。 ��������  Start Price HK$1,000

5453 1939 Manchukuo Mouden to Dairen to Dairen registered express 
cover, f.w. 18f Airmail Issue block of 4, tied by Mouden Yu Tien Street 
cds., along with“ Registered ”,“ Express ”and“ Excessive Postage 
Paid ”cachets. Rare multiple usage of the 18f Airmail stamp. VF-F. 
1939年滿洲國奉天寄大連挂號快遞封，貼滿洲國18分航空票4方連，
銷奉天隅田町日戳，旁蓋“ 挂號 ”、“ 快遞 ”及“ 郵資溢貼 ”等
指示戳。十分罕見的18分航空票方連實寄封。 ����  Start Price HK$1,800

Taiwan 

EX
5454 1950s-70s a collection of Taiwan mint and used stamps in two 

part albums, mostly mint stamps, better including Ancient Paintings 
mint sets. Large quantity. Please view. 
1950-70年代台灣新舊票各一冊，大多為成套新票，較佳者包括有
四皇、十俊犬、十二月令、故宮古畫和大量其他等。數量品種繁多，
請預覽。 �����������������������������������������������������������������  Start Price HK$2,600
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EX
5455 1950s-80s a group of Taiwan mint stamps, better including early 

definitive stamps, 1st round New Year 12 sets, Ancient Paintings, 
Antique, etc. Please view. 
1950-80年代一組台灣成套新票，較佳者包括早期普通票、第一輪生肖
全組12套、古畫、古物和其他等。請預覽。 ��������  Start Price HK$1,600

EX
5456 A carton of nearly 100 stock cards filled with Taiwan mint stamps 

sets, mostly 80s-90s items. Plus an album of used stamps from 50s-90s. 
Large quantity. Please view. 
一箱接近100枚老郵商插票卡，內置大量80-90年代台灣成套新票，
另有一冊滿滿的50-90年代舊票。數量繁多。請預覽。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,000

EX
5457 1950s-90s a group of Taiwan, Macau & Singapore stamps and 

MS, including nice Tawian Painting MS and 1950s Singapore used sets. 
Please view.   ....................................................................................... Start Price HK$800

EX
5458 1960s a group of 9 sets of Taiwan mint stamps, plus a MS, 

all MNH, some with light toning. VF-F. 
1960年代一組9套台灣新票及一枚小型張，原膠無貼，部分微黃，
上品。 ������������������������������������������������������������������������� Start Price HK$500

EX
5459 1970s a thick album of Taiwan stamps and MS, including 

many mint sets in complete sheets. Total face value over NT$22000. 
Large quantity. Please view. 
1970年代一厚冊台灣版票及大方連新票及小型張，包括很多成套
新票， 面值超過22000新臺幣。請預覽。 ������������  Start Price HK$4,000

EX
5460 1960s-80s a group of Taiwan stamps and MS, better including 

Ancient Paintings, Poems, etc. Many in nice MNH condition. Please view. 
1960-80年代一組台灣新票及小型張，較佳者包括有故宮古畫、古詩詞
及古畫等，市場價值高，請預覽。 �����������������������  Start Price HK$2,200
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EX
5461 1970s-80s a small carton of Taiwan MS, comprising Chou Ying 

Paintings x 50, Postal Service 80th Anniv. x 53 and Ten Constructins
 x 106. VF-F. 
1970-80年代一小箱台灣小型張，包括有明仇英山水畫50枚、郵政
八十年53枚和十大建設106枚等。上品。 �������������  Start Price HK$2,000

EX
5462 Modern Taiwan postage stamps and MS, total face value 

NT$10550, including Peacock stamps, MS and Children’s Toys MS. 
1 9 9 0年代台灣孔雀郵票、小型張和童玩小型張一批， 面值臺幣
10550元。 ���������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,500

5463 1950 Flying Geese 1st Series complete set (Scott 1007-1011), unused without gum as issued. Never hinged. Very Fine. 
1950年飛雁第一組新票基本面值5全，其中2元為“撇幣”變異。均無背貼，海外回流，品相一流。 ���������������������������������������������������������  Start Price HK$32,000
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5464 1950s a group of 18 used Flying Geese issues, comprising 1st Issue 
$1 strip of 5, containing 2“ Pie Bi ”varity, $10 with bottom margin and 
2nd Issue $10 re-construction x 12. VF-F. 
1950年代一組18枚飛雁舊票，包括第一版1元直5連，含2枚“ 撇幣 ”
變異、10元帶下紙邊一枚和第二版10元重組票12枚。上品。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$2,400

5465 1951 Flying Geese 2nd Series complete set (Scott 1042-
45), unused without gum as issued. Hinged and slightly toned. VF-F. 
1951年飛雁第二組新全，背貼，微黃上品。 �������  Start Price HK$3,000

5466 1952 Flying Geese 3rd Series $20 block of 10 with imprint 
margin, fine used with Taipeh cds. A few perf split and reinforced on 
reverse. VF-F. 
1952年飛雁第三組20元帶厰銘舊票10方連，少量齒孔分離，背面稍微
加固。微黃上品。非常難得的高值票帶厰銘大方連。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,200

5467 1952 Flying Geese 3rd Series $20 block of 6 x 2, one with corner 
margin, both used. Slightly toned. VF-F. 
1952年飛雁第三組20元舊票6方連2件，其中一件帶直角邊，微黃
上品。 ���������������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,000

EX
5468 1958 Taiwan Butterflies set in sheets of 50 and 1977 Butterflies 

set in sheets of 100, both fresh MNH, 1958 set with light toning, VF-F, 
while 1977 set Very Fine. 
1958年台灣昆蟲新全版票（50套）及1977年蝴蝶新全版票（100套）
。均原膠無貼，58年微黃上品，77年品相極佳。 � Start Price HK$2,000

EX
5469 1961 Atomic Reactor sets in sheets of 50, fresh MNH, some with 

light toning. Mostly VF. 
1961年台灣原子爐落成紀念新全版票（50套），折版，原膠無貼，
部分微黃，大多品相極佳。 �����������������������������������  Start Price HK$1,400
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EX
5470 1961 Industrial Construction set in blocks of 35, fine MNH with 

light toning. VF-F. 
1961年工業建設新全35方連，原膠無貼，微黃上品。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,000

5471 1962 Ancient Chinese Paintings in the Palace Museum Series II 
set, all graded ASG XF 90, mint OG. 
1962年台灣四皇古畫新全， 均評ASG XF 90，mint OG。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$3,200

5472 1963 Ancient Chinese Paintings in the Palace Museum Series II set, all graded ASG XF / Superb 95, mint OG. 
1962年台灣四皇古畫新全，均評ASG XF / Superb 95，mint OG。全套95分可遇不可求。 �����������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$6,000
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EX
5473 1964 Industrial Construstion set in imprint marginal blocks of 

20, fresh MNH with pristine original gum, some with light toning, some 
VF. 
1964年工業建設新全帶厰銘20方連，原膠無貼，部分微黃，部分品相
極佳。 ������������������������������������������������������������������������� Start Price HK$600

5474 1964 Ancient Chinese Paintings in the Palace Museum Series II 
set, graded ASG VF / XF 85, 88, 88 and 88, mint OG respectively. 
1962年台灣四皇古畫新全， 分別評ASG VF / XF 85、88、88 及 88
，mint OG。 �����������������������������������������������������������  Start Price HK$2,600

EX
5475 1981 Hundred Children Ancient Paintings sets x 9 sheets of 

5, totally 45 sets, fresh MNH. Mostly VF. 
1981年台灣百子圖古畫新全版票（5套）9版，共45套票，折版，原膠
無貼，大多品相極佳。 ������������������������������������������  Start Price HK$1,000

EX
5476 1966 Ancient Painting series III x 50 sets, $2.5 & $5 x 2 blocks of 25, 

other all in sheets of 50. MNH with light toning. VF-F. 
1966年故宮古畫第3組新全50套，其中2.5元和5元為2個25方連，
餘均版票，原膠無貼，微黃上品。 �����������������������  Start Price HK$4,000

EX
5477 1967-85 a group of 5 different sets of Taiwan stamps, all in 

complete sheets of multiples, comprising 1967 Handicrafts x 50 sets, 
1971 Animals x 50 sets, 1974 Mushroom x 100 sets, 1978 Vegetables x 
100 sets and 1985 Fruits x 100 sets. Fresh MNh with light toning. VF-F. 
1967-85年一組5款台灣成套票，均為版票或連票，包括有1967年手工
藝品50套、1971年動物50套、1974年菌類100套、1978年蔬菜100套和
1985年水果100套等。微黃上品。 ������������������������  Start Price HK$2,200

EX
5478 1967, 1977 & 79 Birds stamps sets lot, comprising 1967 x 100 sets, 

1977 x 100 sets & 1979 x 200 sets, fresh MNH with light toning. VF-F. 
1967、77及79年鳥類3組新票，其中1967年有100套、1977年100套及
79年200套等，均折版，原膠無貼，微黃上品。 �  Start Price HK$2,200
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EX
5479 1968-70 Ancient Chinese Art Treasures complete set of 18, in 

sheets of 50, fresh MNH with light toning. VF-F. 
1968-70年台灣後十八寳新18全版票（50套），原膠無貼，微黃上品。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$6,000

EX
5480 1968-69 A City of Cathay Ancient Painting x 45 sets and Closed 

Up x 50 sets, all in complete sheets or large multiples. Fresh MNH with 
light toning. VF-F. 
1968-69年清明上河圖新全45套和上河圖特寫新全50套，均為版票或
大方連。原膠無貼，微黃上品。 ���������������������������  Start Price HK$2,400

EX
5481 1969 Ancient Painting series IV set x 2 sheets of 50, totally 100 sets, 

fine MNH with light toning. VF-F. 
1969年故宮古畫第4組新全版票（50套）2版，共100套票，原膠無貼，
微黃上品。 �������������������������������������������������������������  Start Price HK$5,000

EX
5482 1969 Taiwan Airmail Issue set in sheets of 50, fresh MNH with light 

toning. VF-F. 
1969年台灣航空郵票新全版票（50套），原膠無貼，微黃上品。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,000

EX
5483 1969, 1976 & 77 Musical Instrument sets lot, comprising 1969 

x 75 sets, 1976 & 77 each x 100 sets, all in complete sheets or large 
multiples. Fresh MNH with light toning. VF-F. 
1969、76及77年中國古代樂器3組新票，其中1969年有75套、1976及
77年各一版（各100套），折版，原膠無貼，微黃上品。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,500

EX
5484 1970 Beautiful Horses Ancient Chinese x 100 sets of 7, all in 

complete sheet, single stamps each x 2 sheets of 50, strips x 10 sheets 
of 10. Fresh MNH with light toning. VF-F. 
1970年台灣郎世寧百駿圖新全100套，均為版票，其中連票全版10組
共10版，單枚票每版50枚各2版。原膠無貼，微黃上品。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$3,000
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EX
5485 1970 Tawian Fans Paintings 5 series complete sets, each x 100 

sets, all in complete sheets. Fresh MNH, some with light toning. Mostly 
VF. 
1970年代台灣扇面畫五組票全套各100套，均為版票。部分微黃，大多
品相極佳。請預覽。 ����������������������������������������������  Start Price HK$3,000

EX
5486 1970 Chinese 12th Months Paintings sets x 3 sheets of 15, totally 

45 sets, fine MNH with light toning. VF-F. 
1970年台灣十二月令古畫票新全版票（15套）3版，共45套票，原膠
無貼，微黃上品。 ��������������������������������������������������  Start Price HK$2,800

EX
5487 1970 Chinese 12th Months Paintings sets x 4 sheets of 15, totally 

60 sets, fine MNH with light toning. VF-F. 
1970年台灣十二月令古畫票新全版票（15套）4版，共60套票，原膠
無貼，微黃上品。 ��������������������������������������������������  Start Price HK$3,600

EX
5488 1971 Beautiful Dogs Ancient Painting set x 2 sheets of 50, totally 

100 sets, fine MNH with light toning. VF-F. 
1971年台灣十俊犬新全版票（50套）2版，共100套票，折版，原膠
無貼，微黃上品。 ��������������������������������������������������  Start Price HK$6,000

EX
5489 1971 ROC 60 Anniversary x 200 sets and 1974 Army Forces Day 

x 200 sets + 10 MS, all in complete sheets or large multiples, fresh 
MNH, a few with light toing, mostly VF. 
1971年台灣建國六十周年新全200套和1974年軍人節新全200套+10枚
小型張。原膠無貼，大多品相極佳。 �������������������  Start Price HK$1,100

EX
5490 1972-74 Ancient Chinese Porcelain Ching set of 5, Ming set of 

10 and Song set of 5, all in sheets of 100, fresh MNH with light 
toning. VF-F. 
1972-74年台灣歷代名瓷，清瓷新5全、明瓷新10全和宋瓷新5全版票
（100套）各1版，原膠無貼，微黃上品。 �����������  Start Price HK$5,000
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EX
5491 1972 Emperor Daparting Ancient Painting x 100 sets, all in 

complete sheets. Fresh MNH with some light toning, mostly VF. 
1972年明人出警圖古畫新全100套，均為版票，其中連票每版10套
共10版，單枚票每版50套各10版。部分微黃，大多品相極佳。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$3,000

EX
5492 1972 Emperor Daparting Ancient Painting x 100 sets, all in 

complete sheets. Fresh MNH with some light toning, mostly VF. 
1972年明人入蹕圖古畫新全100套，均為版票，其中連票每版10套
共10版，單枚票每版50套各10版。部分微黃，大多品相極佳。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$3,000

EX
5493 1973 Prized Horses Paintings x 200 sets, all in complete sheets. 

Fresh MNH, some with light toning. Mostly VF. 
1973年台灣駿馬圖新8全200套，均為版票，其中1元面值的版票
共17版，其餘面值各4版。原膠無貼，部分微黃，大多品相極佳。
請預覽。 �����������������������������������������������������������������  Start Price HK$8,000

EX
5494 1973 Han Palace Painting x 100 sets, all in complete sheets. 

Fresh MNH, some with light toning. Mostly VF. 
1973年台灣漢宮春曉圖新全100套，均為版票，其中連票各10版，單枚
票各2版。部分微黃，大多品相極佳。請預覽。 ��  Start Price HK$4,000

EX
5495 1973-77 New Year issues Year of Tiger, Rabbit & Horse sets,

 all in sheets of 100, plus extra Horse sets in blocks of 16. Fresh MNH 
with light toning. VF-F. 
1973-77年台灣第一輪生肖虎年、兔年和馬年新全各一版（各100套）
，折版，另多出馬年16方連一套。原膠無貼，微黃上品。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,000

EX
5496 1973, 74 & 75 Folklore 3 sets, each x 2 sheets of 50, each with 

100 sets. Fresh MNH. Mostly VF. 
1973、74及75年民俗郵票3組新全各2版（100套），折版，原膠
無貼，大多品相極佳。 ������������������������������������������  Start Price HK$1,000
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EX
5497 1974 Taiwan Flowers sets x 2 sheets of 50, totally 100 sets, fine MNH. 

Mostly VF-F. 
1974年台灣花卉新全版票（50套）2版，共100套票，原膠無貼，大多
品相極佳。 ����������������������������������������������������������������� Start Price HK$700

EX
5498 1975 Spring Market Ancient Painting set in sheets of 50, fresh 

MNH, a few with light toning, mostly VF. 
1975年丁鵬春市圖古畫票新全版票（50套），折版，原膠無貼，個別
微黃，大多品相極佳。 ������������������������������������������  Start Price HK$1,000

EX
5499 1975, 76 & 78 Chinese Ancient Coins 3 sets, each in sheets of 

100, fresh MNH. Mostly VF. 
1975、76及78年中國古代錢幣3組新全各一版（100套），折版，原膠
無貼，大多品相極佳。 ������������������������������������������  Start Price HK$2,000

EX
5500 1975 Spring Market Ancient Painting x 100 sets of 8, all in 

complete sheet, single stamps each x 2 sheets of 50, strips x 10 sheets 
of 10. Fresh MNH. Mostly VF. 
1975年丁鵬春市圖古畫票新全100套，均為版票，其中連票全版10組
共10版，單枚票每版50枚各2版。原膠無貼，大多品相極佳。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$2,000

EX
5501 1975 & 77 Madam Chiang’s Painting two groups complete, each 

x 2 sheets of 50, fresh MNH. Mostly VF. 
1975及77年台灣蔣夫人山水畫2組全，各100套，均為版票，各2版。
原膠無貼，大多品相極佳。 �����������������������������������  Start Price HK$2,400

EX
5502 1975 Ancient Chinese Figures Paintings sets x 3 sheets of 

50, totally 150 sets, fine MNH with light toning. VF-F. 
1975年台灣人物圖古畫新全版票（50套）3版，共150套票，折版，
原膠無貼，微黃上品。 ������������������������������������������  Start Price HK$2,200
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EX
5503 1975 & 76 Ancient Bronzes stamps 2 sets, each in sheets of 

100, fresh MNH. Mostly VF. 
1975及76年古代銅器2組新全各一版（各100套），折版，原膠無貼，
大多品相極佳。 ������������������������������������������������������  Start Price HK$1,700

EX
5504 1976-78 President Chiang Kai Shek stamps x 3 types, comprising 

CKS  90th Birthday x 100 sets, Death x 100 sets and 3rd Anniv. Of Death 
x 50 sets. Fresh MNH with light toning. VF-F. 
1976-78年台灣蔣介石郵票3款，包括有90大壽新全100套、逝世100套
和逝世三周年50套等。微黃上品。 �����������������������  Start Price HK$2,400

EX
5505 1977 Ancient Chinese Paintings sets x 2 sheets of 50, totally 

100 sets, fresh MNH. Mostly VF. 
1977年台灣歲寒三友圖古畫新全版票（50套）2版，共100套票，折版
，原膠無貼，品相極佳。 ���������������������������������������  Start Price HK$1,500

EX
5506 1977 Taiwan Craved Leaquer Ware x 100 sets and 1978 Stamp 

Centenary x 150 sets, both in complete sheets. Fresh MNH with some 
light toning, mostly VF. 
1977年台灣漆器新全100套及1978年郵票百年新全150套，均為版票，
折版，原膠無貼，部分微黃，大多品相極佳。 ����  Start Price HK$1,200

EX
5507 1978 Chinese Calligraphy sets x 2 sheets of 50, totally 100 sets, fine 

MNH with light toning. VF-F. 
1978年台灣書法藝術新全版票（50套）2版，共100套票，折版，原膠
無貼，微黃上品。 ��������������������������������������������������  Start Price HK$2,000

EX
5508 1979 Children Playing Games Ancient Painting x 15 sheets of 10 

and 1980 Chou Ying Landscapes Paintings x 38 sets, fresh MNH 
with light toning. VF-F. 
1979年嬰戲圖新全版票（10套）15版共150套，另有仇英山水畫新全
38套，微黃上品。 ��������������������������������������������������  Start Price HK$2,600
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EX
5509 1979 Children Playing Games Ancient Painting MS x 34, 

fresh MNH, a few with light toning, mostly VF. 
1979年宋人嬰 圖古畫小型張新34枚，原膠無貼，個別微黃，大多品相
極佳。 ������������������������������������������������������������������������� Start Price HK$800

EX
5510 1950s-90s a group of about 39 Asian countries covers, mainly 

Taiwan covers, plus a few China, Indonesia, Indo China, Vietnam, 
Philippines, etc. Please view. 
1950-90年代一組約39枚亞洲地區實寄封，大多為台灣封，另有少量
中共，印度支那、越南、印尼、菲律賓及其他等。請預覽。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$2,000

5511 1944 a group of 3 WWII Taiwan POW formated postcards, 
all sent to England, bearing censors PASSED marks. VF-F. 
1944年一組3枚二戰時期台灣戰俘營俘虜郵件明信片，均寄英國，蓋有
檢查員章及檢查通過戳記。上品。 �����������������������  Start Price HK$1,600

5512 1950s three items bearing Flying Geese issues, namely an airmail 
cover to Singapore ( one stamp off ), a trimmed half cover and a parcel 
receipt with bisected stamps. F-VF. 
1950年代一組3件貼飛雁票郵品，包括一件寄新加坡航空封（有掉票）
、一枚裁切一半的實寄封和一件包裹單，郵票對剖。上中品。
 ������������������������������������������������������������������������������������� Start Price HK$800

5513 1950s two covers f.w. Flying Geese 1st issues, including one $1 with 
“ 1 ”dropped variety. VF-F. 
1950年兩枚混貼第一版飛雁票及孫像東北44元改值票實寄封，包括
一枚飛雁票含“1”字下降加蓋變異，漂亮的花綠葉封。上品。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,300

5514 1950s a group of 3 covers f.w. Flying Geese 1st issues, a nice group. 
VF-F. 
1950年一組3枚混貼第一版飛雁票及孫像東北44元改值票實寄封，
漂亮的一組紅花綠葉封。上品。 ���������������������������  Start Price HK$1,600
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5515 1950s a group of 3 covers f.w. Flying Geese 1st issues, including 
one registered express airmail cover to USA, f.w. $10 stamps x 3, 
and two domestic covers. Flying Geese 1st issue $10 used on cover is 
very rare. VF-F. 
1950年一組3枚貼第一版飛雁票實寄封，包括1枚貼3枚10元票寄美國
航空掛號快信封及2枚國內實寄封等。貼第一版飛雁10元票實寄封十分
罕少。上品。 ����������������������������������������������������������  Start Price HK$3,000

5516 1950s a group of 3 domestic registered covers f.w. Flying Geese 
1st issues, including a double registered cover. VF-F. 
1950年一組3枚貼第一版飛雁票國內掛號實寄封，包括1枚雙掛號封。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,200

5517 1951 Two Taiwan to Europe airmail covers, both franked with 
Flying Geese 2nd issue $5. VF-F. 
1951年兩枚台灣寄歐洲航空封，均貼有飛雁第二版5元票，上品。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,000

5518 1950s two covers f.w. Flying Geese 1st issues, sent to USA and
 Hong Kong. VF-F. 
1950年兩枚混貼第一版飛雁票及孫像東北44元改值票實寄封，實寄
美國及香港，漂亮的花綠葉封。上品。 ����������������  Start Price HK$1,400

5519 1950s a group of 9 airmail covers from Taipeh to USA, many f.w. 
high value commemorative issues. A nice group. VF-F. 
1950年代一組9枚臺北寄美國航空封，很多貼有高面值紀念票，十分
精彩。 ���������������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,200

5520 1950 (Feb 23) Taiwan to USA registered cover, franked on reverse 
Flying Geese 1st issue and other stamps x 24, tied by Taipeh cds. Rare. 
VF-F. 
1950年2月23日台灣寄美國掛號封，貼第一組飛雁1元票等共23枚票，
銷臺北日戳。非常漂亮的紅花綠葉封。上品。 ����  Start Price HK$1,600
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5521 1950 (Mar 24) ROC Post Parcel Certificate mixed franking with bisected Silver Yuan issues and Taiwan Flying Geese issues, from Haikow to Taiwan 
Keelung, extremely rare. 
1950年3月24日中華郵政大宗包裹詳情單自海口寄台灣，貼有多枚飛雁圖10元銀圓票，均剖半，銷海口（瓊山）日戳，背面貼台灣飛雁圖第一版5元票4枚，
作為投遞收費。海口於1950年4月23日解放，此為難得的海南銀圓郵品，混貼台灣飛雁票更是罕見。 ���������������������������������������������������������  Start Price HK$4,000

5522 1950 (Mar 13) ROC Post Parcel Certificate mixed franking with bisected Silver Yuan issues and Taiwan Flying Geese issues, from Haikow to Taiwan 
Keelung, extremely rare. 
1950年3月13日中華郵政大宗包裹詳情單自海口寄台灣，貼有多枚飛雁圖元銀圓票，均剖半，銷海口（瓊山）日戳，背面貼台灣飛雁圖第一版5元票4枚，
作為投遞收費。海口於1950年4月23日解放，此為難得的海南銀圓郵品，混貼台灣飛雁票更是罕見。 ���������������������������������������������������������  Start Price HK$4,000
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5523 1950 Taiwan to Japan and Canada airmail covers, both f.w. Flying 
Geese 1st issue Wide Spacing $1 issues. VF-F. 
1950年台灣寄日本和加拿大航空封各一枚，均貼第一組飛雁寬距
1元票，難得。上品。 ��������������������������������������������  Start Price HK$1,200

5524 1950 (Feb 10) Taiwan to USA airmail cover, f.w. Flying Geese 1st 
issue $1 x 3 and 4 other stamps, tied by Taipeh cds. Nice early usage of 
Flying Geese issues. VF-F. 
1950年2月10日台灣寄美國航空封，貼第一組飛雁1元票3連和4枚
其他票，銷臺北日戳。紅花綠葉封十分漂亮，同時也是飛雁票的較早
使用例。上品。 ������������������������������������������������������  Start Price HK$1,000

5525 1950 (May 21) Taiwan to Philippines airmail cover, f.w. Flying 
Geese 1st issue $1 pair ( one with“ Pir Bi ”variety ) and 3 other stamps, 
tied by Taipeh cds., on reverse with Hong Kong transit cds. VF-F. 
1950年5月21日台灣寄菲律賓航空封，貼第一組飛雁1元票橫雙連
（其中一枚為撇幣變異）和3枚其他票，銷臺北日戳，背面有香港
中轉戳。紅花綠葉封十分漂亮。上品。 ����������������  Start Price HK$1,000

5526 1950 (Mar 13) Taiwan domestic airmail value declare registered 
cover, f.w. Flying Geese 1st issue $2 strip of 3 and 2 other stamps, tied 
by Taipeh cds., on reverse with arrival cds. Unusal. VF-F. 
1950年3月13日台灣寄國內航空報值掛號封，貼第一組飛雁2元橫3連
和2枚其他票，銷臺北日戳，背面有到達戳。紅花綠葉封十分漂亮。
上品。 ���������������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,000

5527 1950 (Jun 12) Taiwan to USA airmail cover, f.w. Flying Geese 1st 
issue $1 x 2 & $5, tied by Taipeh cds. Rare $5 used on cover. VF-F. 
1950年6月12日台灣寄美國航空封，貼第一組飛雁1元2枚和5元1枚，
銷臺北日戳。飛雁第一組5元的實寄封少。 ����������  Start Price HK$1,200

EX
5528 1950 (Jun 6) Taiwan to USA FFCs, all f.w. Flying Geese 1st Issue $1 

block of 4. VF-F. 
1950年6月6日一組10枚臺北寄美國首航封，均貼飛雁第一版1元
4方連。上品。 ��������������������������������������������������������  Start Price HK$6,000
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5529 1950 (Jun 6) Taiwan to USA FFCs, all f.w. Flying Geese 1st Issue $1 
block of 4. VF-F. 
1950年6月6日一組10枚臺北寄美國首航封，均貼飛雁第一版1元
4方連。上品。 ��������������������������������������������������������  Start Price HK$6,000

5530 1950 (Jun 6) Taiwan to USA FFCs, all f.w. Flying Geese 1st Issue $1 
block of 4. VF-F. 
1950年6月6日一組10枚臺北寄美國首航封，均貼飛雁第一版1元
4方連。上品。 ��������������������������������������������������������  Start Price HK$6,000

5531 1950 (Jan 27) Taiwan to USA airmail cover, franked on reverse 
Flying Geese 1st issue $1pair, SYS surc. 10c & Ole Currency SYS surc. 
$3000 pair, tied by Taipeh cds. This is a rare New and Old Taiwan 
Currency mixed franking cover and the 1st month of issue of Flying 
Geese stamps. VF-F. 
1950年1月27日台灣寄美國航空封，混貼第一組飛雁1元票及2枚舊臺
幣票、一枚新臺幣票，銷臺北日戳，是非常罕見的新舊臺幣混貼封，
也是十分難得的飛雁票發行首月實寄封。上品。 � Start Price HK$1,500

5532 1950 (Apr 3) Taiwan to Belgium registered airmail cover, f.w. 
Flying Geese 1st issue $1, $2 x 2, $5 and SYS NE $44 surch. 20c, tied by 
Taipeh cds. Hong Kong transit cds. on reverse. Very rare. VF-F. 
1950年4月3日台灣寄比利時航空掛號封，貼第一組飛雁1元、5元
各一枚、2元2枚及孫像東北44元加蓋改值票2角，銷臺北日戳，背面有
香港中轉戳，漂亮的紅花綠葉實寄封。上品。 ����  Start Price HK$1,800

5533 1950 (Apr 23) Taiwan to USA registered airmail cover, f.w. Flying 
Geese 1st issue and SYS NE $44 surch. issues x 5, including a very rare
 “ Short Five ”variety, tied by Pehtou cds. Very rare. VF-F. 
1950年1月19日台灣寄美國航空封，貼第一組飛雁及孫像東北44元
加蓋改值等票共3枚，銷臺北日戳。是漂亮的紅花綠葉封，更是難得的
飛雁票首月實寄封。上品。 �����������������������������������  Start Price HK$1,000
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5534 1950 (Jan 27) Taiwan to USA airmail cover, franked on reverse 
Flying Geese 1st issue $1pair, SYS surc. 10c & Ole Currency SYS surc. 
$3000 pair, tied by Taipeh cds. This is a rare New and Old Taiwan 
Currency mixed franking cover and the 1st month of issue of Flying 
Geese stamps. VF-F. 
1950年1月27日台灣寄美國航空封，混貼第一組飛雁1元票及2枚舊臺
幣票、一枚新臺幣票，銷臺北日戳，是非常罕見的新舊臺幣混貼封，
也是十分難得的飛雁票發行首月實寄封。上品。 � Start Price HK$1,500

5535 1950s a group of 5 airmail covers f.w. Flying Geese 1st 
issues, including two covers sent to Army in Kinmen Island, and 3 FFCs 
to USA. VF-F. 
1950年一組5枚貼第一版飛雁票實寄封，包括2枚寄金門部隊航空封和
3枚寄美國首航封。 ������������������������������������������������  Start Price HK$2,600

5536 1950 (Apr 14) Taiwan to USA airmail cover, f.w. Flying Geese 1st 
issue $1 pair (one with“ Pie Bi ”variety) and other stamps x 3, tied by 
Taipeh cds. Unusal. VF-F. 
1950年4月14日台灣寄美國航空封，貼第一組飛雁票雙連（其中一枚
為“ 撇幣 ”變異）和其他3枚票，銷臺北日戳。少見，上品。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,000

5537 1950 (Aug 18) Taiwan to USA registered airmail cover, franked on 
reverse Flying Geese 1st issue $1 x 5 and CCK 50c, tied by Taipeh cds., 
along with USA transit and arrival cds. VF-F. 
1950年8月18日台灣寄美國掛號航空封，貼第一組飛雁1元票5枚和
鄭成功5角票一枚，銷臺北日戳，旁蓋美國中轉和到達戳。上品。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,000
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5538 1950 (Apr 23) Taiwan to USA registered airmail cover, f.w. Flying Geese 1st issue and SYS NE $44 surch. issues x 5, including a very rare“ Short Five ” 
variety, tied by Pehtou cds. Very rare. VF-F. 
1950年4月23日台灣寄美國航空掛號封，貼第一組飛雁及孫像東北44元加蓋改值票共5枚，包括一枚非常罕見的“ 矮伍 ”票，銷北斗日戳。“ 矮伍 ”票實寄封
十分罕見，紅花綠葉封中之極品。上品。 ����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$12,000

5539 1950 (Nov 16) Taiwan to USA registered airmail cover, franked 
on reverse Flying Geese 1st issue $5 and other 8 stamps, tied by Taipeh 
cds., along with USA transit and arrival cds. Rare $5 used on cover. VF-F. 
1950年11月16日台灣寄美國航空掛號封，貼第一組飛雁5元票及其他
8枚票，銷臺北日戳，旁蓋美國中轉和到達戳。非常難得的一版飛雁
5元實寄封。上品。 ������������������������������������������������  Start Price HK$1,500

5540 1950 (Feb 3) Taiwan to USA airmail cover, via Manila, f.w. Flying 
Geese 1st issue and SYS NE $44 surch. issues x 5, tied by Taipeh cds. Rare 
early usage of Flying Geese issues. VF-F. 
1950年2月3日台灣寄美國航空封，貼第一組飛雁及孫像東北44元加蓋
改值票共5枚，銷臺北日戳。非常漂亮的紅花綠葉封，也是飛雁票的
極早使用例。上品。 ����������������������������������������������  Start Price HK$1,000
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5541 1950 (Jul 8) Taiwan to USA airmail cover, franked on reverse Flying 
Geese 1st issue Wide Spacing $1 x 13 and 3 other stamps, tied by Taipeh 
cds. VF-F. 
1950年7月8日台灣寄美國航空封，貼第一組飛雁寬距1元票13枚及3枚
其他票，銷臺北日戳。上品。 �������������������������������  Start Price HK$2,000

5542 1951 (Aug 30) Taiwan to USA registered airmail cover, f.w. Flying 
Geese 2nd issue set of 4, tied by Taipeh cds., along with U.S. CUSTOMS 
PASSED FREE cachet, on reverse with USA arrival cds. Nice early usage 
of 2nd Flying Geese issues. VF-F. 
1951年8月30日台灣寄美國航空掛號封，貼第二組飛雁全套4枚，
銷臺北日戳，旁蓋美國海關免費放行章，背面有到達戳。是第二版
飛雁票的極早使用例，貼全套票更是難得。上品。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$7,500

5543 1951 (Sep 25) Taiwan to USA registered airmail cover, f.w. Flying 
Geese 2nd issue set of 4, tied by Taipeh cds., on reverse with USA transit 
and arrival cds. Nice early usage of 2nd Flying Geese issues. VF-F. 
1951年9月25日台灣寄美國航空掛號封，貼第二組飛雁全套4枚，
銷臺北日戳，背面有美國中轉和到達戳。是第二版飛雁票的較早
使用例，貼全套票更是難得。上品。 �������������������  Start Price HK$5,000

Hong  Kong

EX
5544 1860s-1940s an assorted group of Hong Kong mint and used 

stamps, on album pages, better including QV high values used 
stamps, postal fiscal, KGV used $10, KGVI mint high value definitive 
stamps, etc. Large quantity. Please view.   ...................  Start Price HK$2,000

EX
5545 1860s-1900s a group of about 50+ Hong Kong QV mint or used 

stamps, from 2c to $1 on 96c, including two JUBILEE commemorative 
issue. Plus 3 QV postal cards. A nice group. VF-F.   ..  Start Price HK$1,300

EX
5546 1860s-1900s a small album of 100+ mint or used QV 

stamps, including some nice items. Please view.    Start Price HK$1,800
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EX
5547 1860s-1950s a collection of Hong Kong revenue stamps from QV 

to QEII issues, totally about 600 stamps including some interesting 
varieties. Large quantity. Please view.  �������������������  Start Price HK$8,000

EX
5548 1920s-90s an album of Hong Kong definitive, postage due, 

commemorative stamps, MS and stamp booklets, better including 
Postage Due D1 & D2 mint sets, D1 1c in sheet of 100, KGVI 1c & 5c in 
large multiples with requisition numbers, etc. Please view.
   .............................................................................................................  Start Price HK$1,000

EX
5549 1930s-90s a mixed lot of Hong Kong stamps and covers, better 

including KGVI 1c to $10 used lot, QEII 1st issue used set, QEII $20 
on cover, QEII 4th issue FDC, Olympic Games & Fishes sets in sheets of 
50, etc. Please view.   ...................................................................... Start Price HK$500

EX
5550 1980s-90s a small carton of mainly Hong Kong stamps and 

MS, including some nice 80s New Year MS, 1991 Phila Nippon Gold 
Fish MS, all with many duplicates. Plus a few Chinese ancient coins. 
Large quantity. Need viewing.   .........................................  Start Price HK$2,000

5551 1870s-90s a group of 3 QV ovpt. issues, comprising 3c on 16c 
formula postal card stamp, 2c ovpt. S.D., both mint and JUBILEE issue 
CTO with first day cds. VF-F.   ...............................................  Start Price HK$1,200

5552 1860s-90s a group of 13 QV used stamp, most of them with 
inverted or reversed varieties. VF-F.  �����������������������  Start Price HK$1,400

5553 1860s-90s a group of 4 used QV stamps, including an unusal $10 
postal fiscal. VF-F.   ......................................................................  Start Price HK$1,000
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5554 1862 Hong Kong QV unwmked 1st issue, with extra shade of 2c 
(Yang 1, 1a, 2-7), MH, some with original gum. A rare set in decent 
condition. VF-F.   ........................................................................  Start Price HK$12,000

5555 1862 QV 1st issue unwmk 2c (Yangs 1), used with bluish Sunburst 
cancel. VF-F.   ..................................................................................  Start Price HK$1,000

5556 1862 QV 1st issue Unwmked 8c strip of 4 (Yang 2), used with 
bluish B62 obliterators. Rare used multiple. VF-F. ��  Start Price HK$1,600

5557 1863-77 a group of 12 Hong Kong QV used stamps, all with left 
wing margins, VF-F.   ..............................................................  Start Price HK$1,500

5558 1863-77 a group of 12 Hong Kong QV used stamps, all with right 
wing margins, VF-F.   ..............................................................  Start Price HK$1,500

5559 1865 Hong Kong QV 2nd Issue Wmk CC 2c (Yangs 8), used with 
rare Nagasaki N1 obliterator. VF-F.  ....................................... Start Price HK$800

5560 1866 Hong Kong QV 2nd Issue Wmk CC 96c with inverted 
watermark variety (Yangs 19b), fine MH, probably regummed. VF-F.  
...............................................................................................................  Start Price HK$1,000

5561 1866 Hong Kong QV 2nd Issue Wmk CC 96c (Yangs 19), used 
with AMOY cds. VF-F.   ................................................................... Start Price HK$600
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5562 1880 Hong Kong QV 2nd surcharge issue used set (Yangs 23-
27), all with right wing margins. VF-F.   ............................. Start Price HK$800

5563 1880 Hong Kong QV 2nd surcharge issue used set (Yangs 23-
27), all with left wing margins. VF-F.   ................................. Start Price HK$800

5564 1882-83 QV 3rd issue Wmk CA 5c used (Yangs 34), used with 
Ningpo dotted cancel. Rare. RPS certificate attached.
   .............................................................................................................  Start Price HK$2,000

5565 1885 QV 3rd surch. Issue set (Yang 37-39), fine MH, no gum or 
regummed. VF-F.   .......................................................................  Start Price HK$1,200

5566 1891 QV 4th surch. Issue set plus 20c shade (Yang 42, 42a, 43-
44), fine MH with lovely original gum. VF-F.   ...........  Start Price HK$3,000

5567 1891 QV 5th surch. Issue set (Yang 45-47), fine MH with lovely 
original gum. VF-F.   ...................................................................  Start Price HK$1,000

5568 1891 Hong Kong QV 5th surcharge issue set of 3 in blocks of 4 
(Yangs 45-47), all used with Shanghai cds. Unusal used multiples. VF-F.  
...............................................................................................................  Start Price HK$1,200

5569 1898 QV 8th surch. Issue 10c on 30c, without Chinese character 
(Yang 53), fresh MH, original gum? VF.   .....................  Start Price HK$1,000
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5570 1898 QV 8th surch. Issue 10c on 30c, without Chinese character horizontal pair (Yang 53), fine MH with part original gum. VF-F. Rare in multiple.  
.................................................................................................................................................................................................................................................................................................................... Start Price HK$5,000

5571 1898 QV 8th surch. Issue 10c on 30c, with large Chinese character variety (Yang 54b), fresh MH with part original gum. VF-F. Rare.
   .................................................................................................................................................................................................................................................................................................................. Start Price HK$5,000

5572 1903 KEVII 1st issues 1c to $10 set of 15 (Yang 61-75), fine MH 
with ligth toning. VF-F.   ..........................................................  Start Price HK$6,000

5573 1900s-30s a group of 60+ Hong Kong KEVII & KGV mint or 
used stamps, holding on 4 stock cards, from 1c to $10. Please view.  
...............................................................................................................  Start Price HK$3,000
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5574 1938-52 Hong Kong KGVI multiples lot, all with requisition 
numbers margins, comprising 2c pair, 4c pair, 4c block of 4, 10c pair, 
25c pair and 25c block of 4. All MNH, some with toning. VF-F. 
 ������������������������������������������������������������������������������������� Start Price HK$700

5575 1938-52 a group of 39 KGVI definitive stamps, from 1c to $10 
including some shades. All MH, some with toning. VF-F. 
  .................................................................................................................. Start Price HK$700

5576 1938-47 a group of Hong Kong KGVI definitive stamps, 
comprising 1st issue x 2 sets and 3rd issue x 2 sets. Fresh MNH
/ MH. VF-F.    ................................................................................  Start Price HK$1,600

5577 1938-54 a group of Hong Kong KGVI & QEII definitives stamps 
in blocks, totally 45 blocks from 1c to $10, all used. VF-F. 
������������������������������������������������������������������������������������� Start Price HK$600

5578 1954 Hong Kong QEII 1st issue x 5 sets, fresh MNH/MH. A few with 
light toning. Mostly VF.   ..........................................................  Start Price HK$1,200

5579 1962 Hong Kong QEII 2nd issue 5c to $20 set x 5 sets, one set 
missing a $10. Mostly fresh MNH. VF.   ...........................  Start Price HK$1,600

5580 1962-73 a group of 4 sets of QEII 2nd issues, fresh MNH / MH. 
A few with light toning. Mostly VF.   ................................  Start Price HK$1,200
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5581 1968 Bauhinia 65c PVA gum upright watermarks sheet of 50, with inverted watermarks variety (Yangs 226Na), fresh MNH, a few with light toning, 
mostly VF.   ............................................................................................................................................................................................................................................................................................ Start Price HK$1,200

5582 1968 Hong Kong Bauhinia 65c corner marginal block of 6, with 
red colour shifted right variety, unusal, fresh MNH with light toning. 
VF-F.   ...................................................................................................  Start Price HK$1,200

5583 1970s-80s a small collection of QEII 3rd issues Error stamps 
on 6 album pages, comprising 10c, 30c, 40c, $1.3 & $5, including 
printing error, perf shifted, inverted watermarks, etc. A nice collection. 
Please view.   ..................................................................................  Start Price HK$3,000

EX
5584 1982 Hong Kong QEII 4th issue watermarked set in corner 

marginal blocks of 6, all with requisition number, fresh MNH.
Very Fine.   ............................................................................................ Start Price HK$500

EX
5585 1985-86 QEII 4th issues definitive stamp lot, including a blocks of 

8 sets and 10 sets in multiples. Fresh MNH, some with light toning. VF-F.  
...............................................................................................................  Start Price HK$1,200
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EX
5586 1987-89 a group of QEII 5th issues mint stamps, including 1989 x 

10 sets ( two single sets and two blocks of 4 sets ), plus some 1987 & 88 
mixed sets. Mostly with light toning. Please view.    Start Price HK$1,200

EX
5587 1935-63 a group of Hong Kong commemorative issues on 5 

stock cards, comprising 1935 Coronation x 3 sets, 1941 Centenary x 
3 sets, 1945 Victory x 4 sets, 1949 UPU x 3 sets and 1963 QEII S/S ovpt. 
SPECIMEN. MH with toning, a few thin. VF-F.   ............... Start Price HK$700

EX
5588 1930s-60s a group of Hong Kong commemorative 

issues, comprising 1937 Coronation marginal set, 1948 Silver Wedding 
set, 1941 Centenary set in blocks of 4 and a QEII 5c block of 4 with small 
variety. All mint. VF-F.  ..............................................................  Start Price HK$1,000

EX
5589 1935-70 a small group of Hong Kong commemorative 

issues, including 1935 Silver Jubilee x 4 sets, 1941 Centenary x 6 sets, 
1949 UPU x 4 sets, 1963 FFH x 4, 1966 UNESCO set, 1969 Rooster & 1970 
Dog sets and a few others. MNH or MH. Please view.
   .............................................................................................................  Start Price HK$1,500

EX
5590 1930s-70s a small box of Hong Kong commemorative issues, 

all MH / MNH, with duplicates. Please view.   ............  Start Price HK$1,600

EX
5591 1960s-70s a group of Hong Kong commemorative stamps sets in 

multiples, comprising HKU block of 4, WHO block of 4, Churchill pairs, 
UNESCO block of 4, Satellite block of 4, ICY block of 4 and Birds block
 of 6. All MNH, some with toning. VF-F.   .......................  Start Price HK$1,500
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EX
5592 1960s-70s a group of 8 sets Hong Kong commemorative stamps 

in multiples, comprising HKU block of 4, CU block of 6, Year of Monkey 
blocks of 4, Seacrafts block of 4, Churchill block of 4, Year of Ram blocks 
of 4, UNESCO blocks of 4 and Osaka Expo blocks of 4. All MNH, some 
with toning. VF-F.   ......................................................................  Start Price HK$1,600

EX
5593 1960s-70s a group of Hong Kong commemorative stamps 

sets in multiples, all with corner margins and requisition 
numbers, comprising FFH block of 4, Red Cross block of 4, Year of Rat 
blocks of 4, UNESCO block of 4, ITU block of 6, Bauhinia blocks of 6, 
Seacom block of 4 and ICY blocks of 4. All MNH, some with toning. VF-F.  
...............................................................................................................  Start Price HK$2,000

EX
5594 1960s-80s an album of about 37 sets Hong Kong commemorative 

stamps in blocks of 4 or blocks of 6, better including two Seacom 
block o f4, 75 Festivals set in blocks of 4 and many nice 80’s blocks. 
All MNH, some with toning. Large quantity. Please view.
   .............................................................................................................  Start Price HK$1,600

EX
5595 1970s-2000s a small carton of Hong Kong commemorative & 

special stamps and MS, better including 1974 Art Festival MS x 10 
and many 80s sets in blocks of 4. Large quantity. Please view.
   .............................................................................................................  Start Price HK$1,600

5596 1891 Hong Kong QV JUBILEE issue block of 4 used on 
piece, used with 1891 (Jan 24) cds. VF.  .......................  Start Price HK$2,600
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5597 1891 QV 2c JUBILEE issue block of 4 used on piece, used with Jan 24th cds. Rare multiple. VF-F.   ........................................................................... Start Price HK$2,200

5598 1935 KGV Silver Jubilee set in marginal blocks of 4 with requisition numbers, fresh MNH with light toning. VF-F.   ................................. Start Price HK$1,600

EX
5599 1941 Hong Kong Centenary set in imprint marginal blocks of 4, MNH / MH with lovely original gum. Still VF.   .................................................  Start Price HK$800
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EX
5600 1948 KGVI Silver Wedding set in complete sheets of 60, fine MNH with light toning original gum. VF-F. Extremely rare in complete sheet.

   ............................................................................................................................................................................................................................................................................................................... Start Price HK$50,000
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5601 1948 KGVI Silver Wedding set in marginal blocks of 4, fresh MNH 
with light evenly toned original gum. Still VF.   ........  Start Price HK$3,000

5602 1948 KGVI Royal Silver Wedding x 4 sets (Yang C17-18), all fresh 
MH/MNH with lovely original gum. Some with light toning. VF-F.
   .............................................................................................................  Start Price HK$1,900

EX
5603 1948 Hong Kong KGVI Silver Wedding $10 block of 4 used, used 

with REGISTERED cds. VF-F.  .................................................  Start Price HK$1,600

EX
5604 1962 Hong Kong Stamp Centenary set in sheets of 50, fresh MNH 

with light toning. VF-F.   ............................................................... Start Price HK$800

5605 1966 Hong Kong Churchill 10c with golden colour shifted down 
variety, fresh MNH with light toning. VF-F.   ................... Start Price HK$500

5606 1966 Hong Kong Churchill $2 marginal block of 6, with golden 
colour shifted right variety, extremely rare, fresh MNH with pristine 
original gum. VF.   ........................................................................  Start Price HK$1,800
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EX
5607 1969 & 70 Year of Cock & Dog sets, each x 2 blocks of 4, total 16 sets. 

Fresh MNH, a few with light toning, mostly VF.   .....  Start Price HK$2,400

EX
5608 1966 Hong Kong UNESCO set in sheets of 50, slightly toned. VF-F.  

...............................................................................................................  Start Price HK$3,600

EX
5609 1970 Year of Dog set in complete sheets of 50, fresh MNH, a few 

with light toning. VF-F.   .......................................................  Start Price HK$10,000

EX
5610 1974 Hong Kong Art Festival MS x 30, mostly fresh MNH, some 

with light toning. VF-F.   ..........................................................  Start Price HK$2,000

EX
5611 1979 Hong Kong Butterflies set x 8 sheets of 50, totally 400 sets. 

Fresh MNH with light toning. VF-F.   ................................  Start Price HK$1,000

EX
5612 1981 Hong Kong Fishes set x 24 sheets of 50, totally 1200 sets. 

Fresh MNH, a few with light toning, mostly VF.   .....  Start Price HK$2,000
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EX
5613 1980s a group of Hong Kong sets of special stamps in complete 

sheets, comprising Hong Kong Maps, Observatory, Aviation, New 
Buildings and Old Buildings sets. Some with light toning. VF-F.
   .............................................................................................................  Start Price HK$1,500

5614 1983 Performance Art 30c block of 4, with perforation misplaced 
variety, fresh MNH with light toning. Very rare. VF-F.
   .............................................................................................................  Start Price HK$1,000

EX
5615 1990s Hong Kong Year of Monkey set x 7 sheets of 50, Olympic 

Games set x 11 sheets of 50 and Landmarks set x 3 sheets of 50, plus 
a few FDCs. Some with light toning. VF-F.   ................  Start Price HK$1,400

EX
5616 1991 Phila Nippon MS in original pack of 100 and 1993 Gold 

Fishes MS x about 100, VF-F.   .......................................  Start Price HK$2,400

5617 2003 Hong Kong Year of Ram MS, with perforation misplaced 
variety, fresh MNH. Very Fine. Very rare.   ....................  Start Price HK$2,200

5618 2016 Hong Kong Year of Monkey MS, with black colour 
doubled and shifted right varieties, fresh MNH. Very Fine. Very rare.  
...............................................................................................................  Start Price HK$2,200

5619 2015 Hong Kong Astronomical Phenomena MS, with 
perforation misplaced variety, fresh MNH. Very Fine. Very rare.  
...............................................................................................................  Start Price HK$2,200



133 John Bull Stamp Auctions, Ltd.

The 2023 Winter Sale

5620 2015 31st Asian International Stamp Exhibition MS, with 
double printing of Green Colour variety, fresh MNH. Very Fine.  
...............................................................................................................  Start Price HK$1,000

5621 1867 Hong Kong Fiscals stamps mint and used lot of 16, including 
one postally used Official Postal Fiscal $10 Rose Carmine (Yangs F3). 
VF-F.   ...................................................................................................  Start Price HK$4,000

5622 1874 Hong Kong QV Postal Fiscal 1st issue $2 & $3 used 
lot of 13 (Yangs F1, F2), showing nice Treaty Ports’ cds. VF-F.  
...............................................................................................................  Start Price HK$2,600

5623 1874 Hong Kong QV Postal Fiscal 1st issue $2, $3 and $10 used 
lot of 11 (Yangs F1, F2, F3), showing nice Hong Kong and Treaty 
Ports’ oliterators, including rare 62B & D27 markings. VF-F.
   ..........................................................................................................  Start Price HK$10,000

5624 1874 Hong Kong QV Postal Fiscal 1st issue $2 & $3 lot of 6 
(Yangs F1, F2), comprising each on thick paper and thin paper, and 
with local overprint of SPECIMEN. VF-F.   ......................  Start Price HK$5,000
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5625 1874 Hong Kong QV Postal Fiscal 1st issue $10 Rose Carmine, 
on thin paper (Yangs F3), fine MH with original gum. Slightly toned. 
Rare. VF-F.   ....................................................................................  Start Price HK$16,000

5626 1874 Hong Kong QV Postal Fiscal 1st issue $10 Rose Carmine, 
on thick paper (Yangs F3), fine MH with original gum, good colour 
and nice perforation. Slightly toned. Rare. VF-F.   .  Start Price HK$20,000

5627 1874 Hong Kong QV Postal Fiscal $10 (Yang F3), unused without 
gum. Good colour and perforation. A bit off centre. VF-F. Certificate 
attached.   .....................................................................................  Start Price HK$20,000

5628 1885 Hong Kong Fiscals lot of 8 and a cover, comprising a 1c, a 10c, 
a pair of 5c and a used 5c block of 4, plus a cover f.w. $1 + 1c used to 
Macau. A nice group.   .............................................................  Start Price HK$8,000

5629 1884-1902 Hong Kong QV Postal Fiscal stamps lot of 
10, including mint, used and SPECIMEN stamps. A very nice lot. VF-F.  
............................................................................................................  Start Price HK$36,000
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5630 1884 Hong Kong QV Postal Fiscal 2nd issue $10 Grey Green 
(Yangs F7), fresh MH with pristine original gum, good colour, nice 
perforation and well centre. Slightly toned and with a horizontal fold 
mark. Still rare. F-VF.   ..............................................................  Start Price HK$12,000

5631 1884 Hong Kong Fiscals stamps mint and used lot of 
15, including two used 1884 Official Postal Fiscal $10 Green. VF-F.  
...............................................................................................................  Start Price HK$2,800

5632 1882 a small collection of Hong Kong QV Postal Fiscal 1st surch. 
Issue 12c on $10 x 16 (Yangs F4), showing different paper, varieties 
and nice postally used example. A nice lot. VF-F.    Start Price HK$15,000

5633 1882 QV Postal Fisical 12c on $10 (Yangs F4), used with 
rare Nagasaki N1 obliterator. VF-F. RPS 1976 certificate attached.  
...............................................................................................................  Start Price HK$6,000
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5634 1890 Hong Kong QV Emergency Postal Fiscal 
collection, containing 2c blue mint, used and a Die Proof,; 2c dull 
purple mint x 2, one SPECIMEN and used x 3, plus a local cover tied by 
K.B. cds. A nice collection.   ................................................  Start Price HK$15,000

5635 1890 Hong Kong QV Postal Fiscal 2nd issue $2 SPECIMEN strip 
of 3 (Yangs F5), fresh MNH/MH with pristine original gum. Good colour 
and nice perforation. Very Fine. Rare in multiple.    Start Price HK$3,000

5636 1891 Hong Kong QV Postal Fiscal surch. 2nd issue $5 on $10 
SPECIMEN strip of 3 (Yangs F8), fresh MH with pristine original 
gum. Good colour and nice perforation. Very Fine. Rare in multiple.
   .............................................................................................................  Start Price HK$3,600

5637 1891 Hong Kong QV Postal Fiscal surch. 2nd issue $5 on $10 x 6 (Yangs F8), comprising one mint stamp, 2 types of dfferent SPECIMEN ovpt. and 
3 postally used example. A nice lot. VF-F.   ....................................................................................................................................................................................................................... Start Price HK$5,000
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5638 1891 Hong Kong QV Postal Fiscal 2nd surch. issue $5 on $10 
SPECIMEN (Yangs F8s), fresh MH with pristine original gum. 
Very Fine.   .......................................................................................  Start Price HK$1,000

5639 1897 Hong Kong QV Postal Fiscal surch. 3rd issue $1 on $2 
Olive Green x 2, both without Chinese Char. (Yangs F10a), one 
showing thick overprints and one thin overprints. Both fresh MH with 
toned original gum. VF-F.   ....................................................  Start Price HK$8,000

5640 1897 Hong Kong QV Postal Fiscal surch. 3rd issue $1 on $2 
Yellow Green, without diagonal Chinese Char. Omitted variety 
(Yangs unlisted, F11a for reference), fresh MH with lovely original 
gum, good colour, nice perforation and well centre. Slightly toned. VF-F. 
Extremely rare.   ............................................................................  Start Price HK$7,500

5641 1897 Hong Kong QV Postal Fisical $1 on $2 varieties study 
collection, containing 18 stamps, 2 used and 16 mint. Including two with 
Chinese Char. Omitted variety. A nice lot. VF-F.   ..  Start Price HK$15,000

5642 1897 Hong Kong QV Postal Fisical $1 on $2 lot of 8, including 
mint and postally used stamps, SPECIMEN and variety. An interesting 
lot. VF-F.   ...........................................................................................  Start Price HK$3,600
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5643 1902 Hong Kong QV Postal Fiscal 2nd issue $3 SPECIMEN strip of 3 (Yangs F6), fresh MH with pristine original gum. Good colour and nice 
perforation. Very Fine. Rare in multiple.  ........................................................................................................................................................................................................................... Start Price HK$4,000

5644 1945 Japanese Occ. Hong Kong ovpt. Set of 3 used and $1.5 & 
$3 pairs mint, VF-F.   ................................................................... Start Price HK$800

EX
5645 2002 Hong Kong red postage label set of 30 different numbers x 

3 sets, in which #69 & #78 are uncommon. VF-F.   ..... Start Price HK$500

EX
5646 1970s-90s a small carton of Hong Kong stamp booklets, including 

definitive and commemorative booklets, many with duplicates. Large 
quantity. Please view.   .................................................................. Start Price HK$800

EX
5647 1973-83 QEII 3rd issues definitive stamps lot, including 

a minimum of 12 sets of mixed watermarks from 10c to $20, plus many 
odd values. A nice group. Need viewing.   ..................  Start Price HK$1,200
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5648 1960s-70s a group of 8 Hong Kong QEII stamp 
booklets, comprising $2 x 4 and $5 x 4. VF.   ............  Start Price HK$1,200

5649 1937-69 a group of 5 Hong Kong illustrative FD Covers, a nice 
group. VF-F.   ...................................................................................  Start Price HK$1,000

EX
5650 1930s-80s a group of 10 Hong Kong FDCs, one Art Festival MS 

and a set of Macau Flowers stamps, including some nice CPA FDCs.
   .................................................................................................................. Start Price HK$700

5651 1935-66 a group of 3 Hong Kong FDC and a Japan to Australia 
airmail cover, including a nice 1935 KGV Silver Jubilee FDC with 3c, 5c 
& 10c stamps, plus a 20c single stamps used with same postmark on 
same day. Interesting. VF-F.   ................................................  Start Price HK$1,000

5652 1945-49 a group  of 5 Hong Kong commemorative issues 
FDCs, comprising 1945 Victory FDCs x 2 and 1949 UPU FDCs x 3, 
all different. Some toned. F-VF.   ............................................. Start Price HK$800
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EX
5653 1950s-60s a small carton of about 66 Hong Kong FDCs, mostly 

1953 Coronation, 63 FFH, 67 Seacom, 69 HKCU and Satellite, with 
duplicates. Please view.   ........................................................  Start Price HK$1,300

EX
5654 A carton of assorted Hong Kong stamps, MS, FDCs, covers and 

postcards, etc, including nice 1930s-80s commemorative issues, QV to 
QEII definitive issues. Plus a folder with a Penny Black used stamp. Large 
quantity and in mixed condition. Please view.   ......  Start Price HK$1,500

EX
5655 1950s-90s a carton of Hong Kong covers and FDCs, including 

many nice special illustration FDCs. Please view.   .  Start Price HK$1,000

EX
5656 1960s a small carton of about 65 Hong Kong FDCs, mostly 1963 

Red Cross, 65 ICY, ITU, 66 WHO and Churchill, with duplicates. Please 
view.   ..................................................................................................  Start Price HK$2,000

EX
5657 1960s-70s a carton of several hundred Hong Kong FDCs, including 

some nice CPA FDCS and non-GPO FDCs. Large quantity. Please view.
   .............................................................................................................  Start Price HK$1,200

EX
5658 1960s-80s a carton of nearly 100 Hong Kong FDCs, with 

duplicates, mostly 1962 Stamp Centenary, 75 Hong Kong Festival and 
84 Jockey Club. Please view.  ..............................................  Start Price HK$1,000
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EX
5659 1967-75 a group of about 38 Hong Kong New Year FDCs, from 

Year of Ram to Year of Dragon, many with duplicates. Please view.
   .............................................................................................................  Start Price HK$1,000

EX
5660 1960s-70s a group of about 24 Hong Kong 1st round New Year 

Issues FDCs, including a CPA FDC. Please view.    Start Price HK$1,000

5661 1970 & 85 Tung Wah Hostipal FDC & QEII definitive 50c 
FDC, both with printing error, both attached a normal FDC for 
comparision. VF-F.   ......................................................................... Start Price HK$800

EX
5662 1976-80 a group of 17 Hong Kong FDCs, including 1976 Girl 

Guides GPO FDC x 1, Jamboree PO Special FDCs x 13 and 1980 Queen’s 
Mother CPA FDCs x 3. Some with toning. VF-F.   .....  Start Price HK$1,000

EX
5663 1970s-90s a small carton of about 43 Hong Kong special 

FDCs, mostly CPA FDCs, plus a few rare FDCs. Please view.
   .............................................................................................................  Start Price HK$1,500

EX
5664 2000s-10s a small carton of about 69 Hong Kong Post Standard 

Order VIP special FDCs, all f.w. New Year stamps or MS. A nice lot. 
Please view.   ..................................................................................  Start Price HK$1,700
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5665 1935 KGV Silver Jubilee 20c block of 4 illustrative FD 
Cover, locally addressed. VF-F.  .........................................  Start Price HK$1,200

5666 1935 KGV Silver Jubilee 3c & 20c FD Cover, addressed to England. 
VF-F.   ........................................................................................................ Start Price HK$600

5667 1938 KGVI 1st issue 1c & 2c FDC x 3, comprising 1c block of 4 FDC 
x 2 and 2c pair FDC. VF-F. 
1938 KGVI 1st issue 1c & 2c FDC x 3, ������������������������� Start Price HK$600

5668 1938-41 a group of 9 KGVI definitive stamps FDCs, including 2c, 
4c, 25c, 30c, 8c, 10c, 15c, 50c & $1. A nice group. VF-F.
   .............................................................................................................  Start Price HK$2,000

5669 1941 HK Centenary illustrative FDCs x 2, one tied by unusal 
Kowloontong branch post office cds. Toned. F-VF. 
  .............................................................................................................  Start Price HK$1,600

5670 1941 Hong Kong Centenary illustrative FD Cover, registered to 
South India, with censor label, censor mark, India transit and arrival cds. 
VF-F.   ........................................................................................................ Start Price HK$800
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5671 1949 UPU 3 sets on 6 CPA First Day Covers, all with toning. F-VF.  
...............................................................................................................  Start Price HK$1,000

5672 1949 & 61 a group of 3 Hong Kong FDCs, comprising two 1949 
UPU FDCs and a HKU CPA FDC (small fault). VF-F.    Start Price HK$1,000

EX
5673 1962 Hong Kong Stamp Centenary FDCs x 17, in which some are 

not first day postmark, including some nice CPA FDC with Tai O cds. 
(“62” inverted variety). A nice lot. Viewing recommended.
   .............................................................................................................  Start Price HK$1,000

5674 1962 Hong Kong Stamp Centenary CPA withdrawn type FDCs 
x 3, all bearing non-first day postmark but still rare. VF-F.
   .................................................................................................................. Start Price HK$800

5675 1962 Hong Kong Stamp Centenary CPA withdrawn type FDCs x 
3, all bearing non-first day postmark but still rare. VF-F.
   .................................................................................................................. Start Price HK$800

EX
5676 1966 Hong Kong UNESCO FDCs x about 29, some with light 

toning. VF-F.  ..................................................................................  Start Price HK$1,600
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EX
5677 1968 Hong Kong Seacraft FDCs x about 26, some registered 

mailed. VF-F.   .................................................................................  Start Price HK$2,000

EX
5678 1969 (Dec 9-14) Festival of Hong Kong Stamp Exhibition 

commemorative covers x 11, full date set of the postmarks, plus 
5 covers with printing colour shifted error. A nice group. VF-F.
   .............................................................................................................  Start Price HK$1,000

5679 1971 Boy Scout St. Joseph’s College special FDCs x 5, all tied by 
Jamboree PO cds., unusal. VF-F.   .......................................  Start Price HK$1,500

5680 1974 Hong Kong Art Festival stamp and MS FDCs, both 
unaddressed. VF-F. Rare.   .......................................................  Start Price HK$8,000

EX
5681 1974 Hong Kong Art Festival stamps and MS FDCs x 41, including 

20 MS FDCs. Some with toning. VF-F.   ..........................  Start Price HK$1,000

5682 1988 Peak Tram 100th Anniversary special FDC, with illustration 
double printing variety, very rare. VF.   .......................... Start Price HK$500
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5683 1991 Post Office 150th Anniv. CPA FD Cover, $1.7 with missing 
date “1991” variety, plus a Kai Tek Cruise Terminal MS FDC. VF-F.
   .................................................................................................................. Start Price HK$500

5684 1951 Hong Kong China Philatelic Association certificate of 
merit, for the 3rd stamp exhibition. Rare.   ................  Start Price HK$1,000

5685 1876-97 a group of 3 Hong Kong QV covers, canceled B62 
obliterators or Hong Kong cds. VF-F.   ............................  Start Price HK$1,000

5686 1893-1941 a group of 3 Hong Kong covers from QV to KGVI, 
an interesting lot. VF-F.   ..........................................................  Start Price HK$1,000

5687 1899-1966 a group of 7 Hong Kong covers and postcard from QV 
to QEII, including 5 covers and one postcard bearing QV issues, sent to 
USA or Europe. Plus 2 QEII Field PO covers. VF-F.   ..  Start Price HK$1,000

5688 1907-66 a group of 3 Hong Kong cover, postcard and registered 
envelop, the cover was taxed while the postcard sent to Lourenco 
Marques, Africa, a very rare destination. VF-F.   .............. Start Price HK$500
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5689 1910s-20s Three cover fronts bearing Hankow British Post Office 
cds., plus 3 KGVI FDCs, an interesting group. VF-F.
   .............................................................................................................  Start Price HK$1,000

5690 1844 (Dec 7) Colombo, Ceylon to Macao entire letter sheet, via 
Hong Kong, bearing Hong Kong 1845 (Feb 28) datestamp. A nice early 
item. VF-F.   ......................................................................................  Start Price HK$1,500

5691 1844 entire letter sheet from Canton to London, by river boat 
Canton to HK. On board of private steamer S.S. Ardaseer 15-Dec-1844, 
with clear HK Type T double arc. cds., date 15-De-1844, London red 
arrival cds. date 15-Mar-1845. Only 3 covers recorded by Lee Scamp 
taking this trip and this is the 4th cover by the same trip. Scarce early 
postal history.  ..............................................................................  Start Price HK$5,000

5692 1859 USA to Hong Kong incoming cover, franked 1c pair plus 3c, 
canceled red killer with NY cds. alongside. Also Hartford. Ct. cds., date 
29-Mar-1859. Back with rare Hong Kong single arc. type 12 cds. date 
20-MY-1819, and London transit cds. Extremely rare postemarks. Fine.
   ..........................................................................................................  Start Price HK$40,000

5693 1850s & 60s two Hong Kong incoming covers from G.B.,
 one cover is GB used in Guernsey  with insufficiently stamped ( stamp 
missing)  , another one bearing QV 1 Shilling stamp, both with arrival 
cds.   ....................................................................................................  Start Price HK$1,100
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5694 1876 (Apr 15) Hong Kong to USA cover, f.w. QV 8c, tied by B62 
obliterator, along with HONG KONG PAID ALL and USA arrival cds. VF-F.
   .................................................................................................................. Start Price HK$800

5695 1888 (Mar 19) Hong Kong to Scotland cover, f.w. QV 10c green, tied 
by Webb’s type B 62B obliterator, along with HK cds., on reverse with 
Edinburgh arrival cds. 62B marking used on cover is extremely rare, and 
this cover I sso far the latest use of 62B on cover, original letter attached 
and with RPS certificate. Extremely rare.  ....................  Start Price HK$5,000

5696 1889 & 1898 two QV covers, including one GPO O.H.M.S. cover 
registered to Paris with stamp. VF-F.  .............................  Start Price HK$1,600

5697 1890 two Hong Kong QV covers, including one late usage, 7 days 
before the end of 3rd UPU rate. VF-F.   ................................ Start Price HK$800
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5698 1897 (Feb 24) Shanghai to England regsitered cover, f.w. 
Hong Kong QV 10c pair, tied by Shanghai Br. PO cds., along with a R 
mark and a London transit datestamp, on reverse with Hong Kong and 
SEDO transit marks. VF-F.   .....................................................  Start Price HK$1,000

5699 1900s Hong Kong to England taxed cover, f.w. QV 4c, tied by HK 
cds., along with a tiny circular T mark and a 2d due mark. VF-F.
   .................................................................................................................. Start Price HK$400

5700 1900s a group of 4 QV covers used from Treaty Ports, bearing 
Canton, Shanghai, Hankow and Foochow cds. A nice group. VF-F.
   .............................................................................................................  Start Price HK$1,500

5701 1903 (Apr 25) Hong Kong to Paris, France registered over-weight 
cover, f.w. QV 5c x 14 & 10c x 2, tied by REGISTERED cds., along with 
red French Paquebot cds. On reverse bearing HONG KONG / CHINA 
registered label and Paris arrival cds. Nice multiple franking cover. VF-F. 
  .............................................................................................................  Start Price HK$1,600

5702 1906 HK Typhoon wreck postcard card from Kowloon to 
Scotland, f.w. KEVII 1c x 2 & 2c, tied by VICTORIA cds., along with KB 
branch cds. VF-F.  ............................................................................. Start Price HK$400
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5703 1930 (Aug 18) a piece f.w. KGV ovpt. CHINA issue 1c to $10, used with WEI HAI WEI PORT EDWARD cds., rare. VF-F.   ...... Start Price HK$1,200

5704 1937 Hong Kong to Czechoslovak registered cover, f.w. KGV & KGVI 
issues x 7, tied by Kowloontong branch PO cds., on reverse with several 
transit and arrival cds. VF-F.   ..................................................... Start Price HK$700

5705 1938 a group of 3 cover bearing 5c Postal Fiscal issues, including 
one local registered cover with strip of 10 franking. VF-F.
   .............................................................................................................  Start Price HK$1,200

5706 1960 (Jul 9) Hong Kong OHMS stampless cover, bearing OFFICIAL 
PAID machine postmark on front and Hygine propaganda label on 
back. Interesting. VF-F.   ...........................................................  Start Price HK$1,000

5707 1961 (Jan 25) Hong Kong OHMS stampless cover, bearing 
OFFICIAL PAID machine postmark, along with Hygine propaganda 
cachet. Interesting. VF-F.  ............................................................ Start Price HK$800
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5708 1963 (Jan 28) Hong Kong OHMS stampless cover, bearing 
OFFICIAL PAID machine postmark, along with Hygine propaganda 
cachet. Interesting. VF-F.  ............................................................ Start Price HK$800

EX
5709 1920s-90s a group of about 27 Hong Kong postage due 

covers, many with postage due stamps or labels affixed. Plus a few 
postage due stamps. A nice group. Please view.   .  Start Price HK$1,200

5710 1913 (Aug 20) Hong Kong to France taxed postcard, f.w. KGV 2c, 
tied by HK cds., affixed along French postage due 5c pair, tied by French 
cds. VF-F.   .............................................................................................. Start Price HK$600

5711 1938 (Mar 26) GB to Hong Kong incoming taxed cover, franked 
on reverse Hong Kong Postage Due 6c block of 15, total 90c. Rare high 
taxed rate and nice multiple franking of 6c Postage Due stamp. A show 
piece. VF-F.   ....................................................................................  Start Price HK$1,500

5712 1936 (Aug 8) Japan to Hong Kong taxed cover, bearing Hong 
Kong postage due stamps x 5, total 35c. Unusual high taxed rate. VF.  
...............................................................................................................  Start Price HK$1,200

5713 1936 (Feb 13) Hong Kong local OHMS postage due 
cover, stampless, bearing Kowloon cds., without Government 
department chop hence led to postage due, a 6c due stamp affixed at 
lower left, tied by VICTORIA cds. Flap missing. VF-F.    Start Price HK$600
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Collection  of  The  Development  
of  Sheung  Wan  Post  Office

5714 1898-1906 part of a collection of Sheung Wan Post Office, on 11 album pages, containing 2 picture postcards, 3 postal cards and 4 covers. Showing 
the development of this important brance post office. Please view.  ........................................................................................................................................................... Start Price HK$1,000

5715 1898 (Aug 10) commercial cover from Western Point to Boston, USA, f.w. QV 5c pair, tied by very rare Type A W.B. index B cds. ( so called“ Large W.B. ”), 
Canada, U.S. transit and arrival marks on reverse. Type A W.B. cds is the 1st postmark adopted in Western Branch PO, it is extremely rare, only 3 covers and 
2 postal cards with this cds. used to canceled stamps. VF-F.   .......................................................................................................................................................................... Start Price HK$12,000
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5716 1898 (Dec 31) an early picture postcard from Western Point to Switzerland, f.w. QV 4c, tied by very rare Type A W.B. index C cds. ( so called“ Large W.B. ”), 
along with Basel arrival cds., on reverse bearing a French Paquebot cds. Type A W.B. cds is the 1st postmark adopted in Western Branch PO, it is extremely rare, 
only 3 covers and 2 postal cards with this cds. used to canceled stamps. VF-F.   ................................................................................................................................. Start Price HK$12,000

5717 1900 (Apr 27) Hong Kong QV 4c postal card used from Western 
Point to Singapore, bearing at lower left a Type Bi W.B. index C cds., 
postage canceled by GPO cds., along with Singapore arrival cds. Type 
Bi W.B. cds directly applied on cover or postcard to cancel stamps is 
very rare, not exist in record, only a few used stamps found. This card 
believed to be the earliest use example of the Type Bi W.B. cds.
   .............................................................................................................  Start Price HK$2,000

5718 1901 (Mar 11)  Peking picture postcard used from Hong Kong 
Western Point to Germany, bearing at upper left a Type Bi W.B. index 
C cds., postage canceled by GPO cds., along with Germany arrival cds. 
Type Bi W.B. cds directly applied on cover or postcard to cancel stamps 
is very rare, not exist in record, only a few used stamps found. This card 
believed to be the latest use example of the Type Bi W.B. cds.
   .............................................................................................................  Start Price HK$2,000
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5719 1902 (Oct 22)  cover from Hong Kong Western Point to New York, USA, bearing a Type Bii W.B. index B originating cds., postage canceled by GPO cds., 
on reverse with New York transit and arrival cds. Type Bi & Bii W.B. cds directly applied on cover or postcard to cancel stamps are very rare, not exist in record, 
only a few used stamps with Bi cds found, bot not Bii. Type Bii W.B. cds. is believed to use for replacement of Bi cds., only used for 7 months. Rare.
   .................................................................................................................................................................................................................................................................................................................. Start Price HK$6,000

5720 1906 (Sep 5)  red band cover from Hong Kong Western Point to Canton, China, f.w. KEVII 2c, for printed matter rate, tied by rare Type C W. Branch index 
F cds., on reverse with Canton arrival cds. Western Branch PO was re-opened on 1906 (Jul 1), this cover believed to be the earliest use of this Type C cds. Stamp 
with small fault but still very rare. F-VF.   ............................................................................................................................................................................................................................ Start Price HK$6,000
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5721 1914 (Oct 13) Hong Kong KEVII 1c postal card from Western 
Point to Yanfa, Kwangtung, tied by rare Type D Western Branch index 
F cds., along with Namyung and Shaochowfu transit cds., on reverse 
with Canton transit cds. Although Type D cds. was used for 10 year long, 
however, it is not easy to find a nice item. Rare. VF-F.
   .............................................................................................................  Start Price HK$1,000

EX
5722 1908-15 a group of 3 covers and postal cards used with Type D 

Western Branch cds., part of the collection of Western Branch Post 
Office.   ...............................................................................................  Start Price HK$2,000

5723 1912 & 13 a postcard and a cover from Western Point to 
USA, both tied by Type D cds., along with Westeren Branch’s Paquebot 
handstamp. VF-F.  .......................................................................  Start Price HK$1,000

EX
5724 1919-20 a group of 3 covers and postal cards, plus a stamp, all 

used with Type F Western Branch cds., part of the collection of 
Western Branch Post Office.   ..............................................  Start Price HK$1,400

5725 1919 (Mar 25) Hong Kong to USA taxed cover, f.w. KGV 1c pair, tied 
by Western Branch type F cds., along with“ T ”marks and affixed US 
postage due stamps alongside. VF-F.   ..........................  Start Price HK$1,000

5726 1927 Hong Kong to Surinam cover and Kwangtung to Hong 
Kong incoming cover, both bearing Type Gi Western Branch index B 
cds. VF-F.   .............................................................................................. Start Price HK$800
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5727 1920s a group of 4 covers and postcard used with Sheung Wan 
Type H cds., all sent to USA, one RETURNED TO SENDER. VF-F.
   .................................................................................................................. Start Price HK$800

5728 1918 (Mar 27) Hong Kong Sheung Wan to USA registered 
cover, f.w. KGV 10c pair, tied by Sheung Wan Type F cds., along with 
very rare boxed W.B. registered cachet. The registered cachet believed 
to be the earliest one in record ( 30 months earlier than the old record ).
   .............................................................................................................  Start Price HK$2,000

5729 1922 (Jan 10) KGV 10c postal registered envelop used to 
London, uprated by KGV 4c, tied by Sheung Wan Type H cds., along with 
rare W.B. registered cachet. This registered cachet applied on registered 
envelop is very rare. Only 2 exist in record.   ..............  Start Price HK$1,200

5730 1927 (Aug 10) Hong Kong Sheung Wan to USA registered 
cover, f.w. KGV 10c pair, tied by Sheung Wan Type J cds., along with rare 
boxed W.B. registered cachet. This registered cachet was 2mm shorter 
than the earlier one. VF-F.   ....................................................  Start Price HK$1,200

5731 Hong Kong KGV 6c with inverted watermark variety, used with 
Sheung Wan Type I cds. KGV 6c with inverted watermark variety used 
stamp is very rare, especially used with this Sheung Wan Type I cds., 
which is 5 years earlier than the old record. VF-F.    Start Price HK$2,000

5732 1933 & 38 Hong Kong to Canada covers, both with Sheung Wan 
Type I cds., unusal. VF-F.   ......................................................... Start Price HK$600
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5733 1931 two covers bearing Sheung Wan Type J cds., one sent to 
Mexico and one bearing W.B. registered cachet. Both unusal. VF-F.
   .............................................................................................................  Start Price HK$1,200

EX
5734 1941 a group of 5 covers, used stamps and receipt used with Type 

K Sheung Wan Branch PO. cds., part of the collection of Western 
Branch/ Sheung Wan Post Office.   ....................................... Start Price HK$600

5735 1941 (Nov 19) Hong Kong airmail to USA cover, f.w. KGVI 25c x 3 
& $1 x 3, tied by Sheung Wan Type L cds., along with NOT OPENED BY 
CENSOR cachet, on reverse bearing unlisted G.P.O. cds. ( Bar instead of 
“ REGISTERED ”at top part ). VF-F.   .............................  Start Price HK$1,000

EX
5736 1941 a group of 3 covers used with Type L Sheung Wan Branch 

PO. cds., part of the collection of Western Branch/ Sheung Wan 
Post Office.   ....................................................................................  Start Price HK$1,000

5737 1935 (Dec 29) Hong Kong Sheung Wan cover to Madagascar, 
Africa, a very rare destination, tied by Type M cds. VF-F.
   .............................................................................................................  Start Price HK$2,000

EX
5738 1935-38 a group of 5 covers and a used stamp pair, all with Type 

M Sheung Wan Branch PO. cds., part of the collection of Western 
Branch/ Sheung Wan Post Office.   ..................................  Start Price HK$1,000
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5739 1939 (Apr 10) KGVI cover to England, f.w. KGVI 5c x 3, tied by 
Sheung Wan Type N cds., taxed and with“ Insufficient Postage ” 
handstamp in Chinese alongside, covered by KGVI 5c & 15c, tied by
 (  Apr 12 ) cds. This “ Insufficient Postage ”handstamp is very rare. 
Less than 10 in record. VF-F.   ...............................................  Start Price HK$2,000

EX
5740 1941 a group of 5 covers bearing Type N Sheung Wan Branch 

PO. cds., part of the collection of Western Branch/ Sheung Wan 
Post Office.   ......................................................................................... Start Price HK$500

EX
5741 1941-47 a group of 8 covers with Type N Sheung Wan Branch PO. 

cds., including one bearing registered label with S.W.B. handstamp. 
Part of the collection of Western Branch/ Sheung Wan Post Office.
   .............................................................................................................  Start Price HK$1,000

EX
5742 1947 a group of 4 covers bearing Type O Sheung Wan Branch 

PO. cds., all with“ BY AIR TO OFFICE OF EXCHANGE ONLY ”cachet. 
Part of the collection of Western Branch/ Sheung Wan Post Office.
   .................................................................................................................. Start Price HK$600

5743 1948 two AR covers bearing Type O Sheung Wan Branch PO. 
cds., part of the collection of Western Branch/ Sheung Wan Post Office.  
.................................................................................................................... Start Price HK$800

EX
5744 1949-52 a group of 7 covers and aerogramme bearing Type O 

Sheung Wan Branch PO. cds., part of the collection of Western 
Branch/ Sheung Wan Post Office.   ....................................... Start Price HK$600



John Bull Stamp Auctions, Ltd. 158

The 2023 Winter Sale

5745 1950 (Mar 31) AR card f.w. KGVI 30c, tied by Type O Sheung Wan 
Branch PO. cds., card with two file holes. VF-F.    Start Price HK$1,000

5746 1952 (Dec 1) Repulse Bay real photo postcard used to Macau,
 f.w. KGVI 5c, tied by Sheung Wan Type P cds., the earliest record of this 
cds is 1952 ( Nov11 ), this card is a very early use example. VF-F.
   .............................................................................................................  Start Price HK$1,000

EX
5747 1952-57 a group of 14 covers bearing Type P Sheung Wan Branch 

PO. cds., part of the collection of Western Branch/ Sheung Wan 
Post Office.   ....................................................................................  Start Price HK$1,000

5748 1956 (May 23) Hong Kong View real photo postcard used to 
USA, f.w. KGVI 25c, tied by Type P Sheung Wan Branch PO. cds. VF.
   .................................................................................................................. Start Price HK$400

EX
5749 1953-56 a group of 5 aerogramme bearing Type P Sheung Wan 

Branch PO. cds., part of the collection of Western Branch / Sheung 
Wan Post Office.   ............................................................................. Start Price HK$800

EX
5750 1950s-60s a group of 15 covers and aerogramme bearing Type 

Q Sheung Wan Branch PO. cds., part of the collection of Western 
Branch/ Sheung Wan Post Office.   ....................................... Start Price HK$800
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5751 1975 & 77 two covers bearing Type R Sheung Wan Branch PO. 
cds., unusal $10 high value stamps used on normal size covers. Part of 
the collection of Western Branch/ Sheung Wan Post Office.
   .............................................................................................................  Start Price HK$1,200

5752 1959 & 68 two postal registered envelops bearing Type R Sheung 
Wan Branch PO. cds., part of the collection of Western Branch
/ Sheung Wan Post Office.   ..................................................  Start Price HK$1,200

5753 1958 (May 6) Hong Kong to USA registered airmail cover, 
f.w. QEII $10 & 40c, tied by Type R Sheung Wan Branch PO. cds. Unusal 
high value stam used on normal size cover.   ................ Start Price HK$600

5754 1967 & 71 an aerogramme and an express cover bearing Type 
R Sheung Wan Branch PO. cds., part of the collection of Western 
Branch/ Sheung Wan Post Office.   ....................................... Start Price HK$600

EX
5755 1950s-80s a small collection of 28 covers bearing Type R Sheung 

Wan Branch PO. cds., part of the collection of Western Branch
/ Sheung Wan Post Office. Please view.   ........................... Start Price HK$800

EX
5756 1960s-70s a group of 7 Parcel Receipts and I.R.C. bearing Type 

R Sheung Wan Branch PO. cds., part of the collection of Western 
Branch / Sheung Wan Post Office.   ...................................... Start Price HK$600
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EX
5757 1970s-90s a small collection of 18 covers and postal registered 

envelop bearing Type S to V Sheung Wan Branch PO. cds., part of 
the collection of Western Branch/ Sheung Wan Post Office. Please view.  
.................................................................................................................... Start Price HK$800

EX
5758 1960s-80s Sheung Wan Branch PO. Parcel Post markings used 

pieces x 2 and Meter Stamps x 2, part of the collection of Western 
Branch / Sheung Wan Post Office.   ...................................... Start Price HK$600

5759 1890s-1900s three Hong Kong QV red surch. 4c on 3c postal 
cards, all used, comprising a complete double card and a front portion 
of double card and a single card. VF-F.   ............................ Start Price HK$800

5760 1890s-1900s a group of 5 Hong Kong used double postal 
cards, all different, comprising QV 1c+1c, 3c+3c, 4c+4c, KEVII 1c+1c & 
4c+4c cards. A nice group. VF-F.   ......................................  Start Price HK$1,500

5761 1891 & 96 two Hong Kong QV 1c postal cards, used between 
Treaty Ports, both from Canton to Shanghai, bearing different 
CANTON cds., both with Shanghai arrival cds., 1891 card also with
 Hong Kong transit cds. VF-F.   .................................................. Start Price HK$700
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5762 1893 & 1902 two Hong Kong QV 1c postal cards, used between 
Treaty Ports, both from Amoy to Shanghai, bearing different AMOY 
cds., both with Shanghai arrival cds. VF-F.   ................  Start Price HK$1,000

5763 1900s three Hong Kong QV black surch. 4c on 3c postal cards, 
all used, comprising a complete double card and a front and a reply 
portion of double card. VF-F.   .................................................. Start Price HK$800

5764 1889 (Apr 2) Hong Kong QV 1c postal card from Swatow 
to Shanghai, via Hong Kong, tied by Swatow straight line cds., 
on reverse with Hong Kong transit and Shanghai arrival cds. VF-F.
   .............................................................................................................  Start Price HK$1,200

5765 1890s-1900s a group of 4 Hong Kong QV used postal cards, 
one sent from Shanghai, other all from Hong Kong. VF-F.
   .................................................................................................................. Start Price HK$600

5766 1905 (May 16) Hong Kong QV 4c postal card, with colourful 
hand-coloured painting on reverse, from Hong Kong used to 
Germany, with arrival cds. VF-F.   ............................................ Start Price HK$600

5767 1940s-70s a group of 32 Hong Kong KGVI & QEII aerogramme, 
mint or used, including 3 QEII aerogramme with missing colour error. 
Please view.   ..................................................................................  Start Price HK$1,500
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5768 1960s-70s an assorted group of Hong Kong stamps in an 
album, including many odd value stamps with small varieties, many 
QEII 2nd issue 20c blocks with requisition numbers. Mixed condition. 
Need viewing.   ................................................................................. Start Price HK$800

5769 1930s two Hong Kong KGV postal registered envelops, both 
ovpt. SPECIMEN, the size K one folded. VF-F.  ....... Start Price HK$700

5770 1920 (Sep 6) Hong Kong KGV ovpt. CHINA registered envelop, 
from Liu Kung Tau to England, uprated by a KGV 4c, tied by Liu 
Kung Tau cds., along with boxed LIU KUNG TAU Br. PO registered cachet 
and London arrival datestamp, on reverse with oval Shanghai Br. PO 
transit mark. Toned. F-VF.   .....................................................  Start Price HK$1,400

5771 1950s a group of 4 different QEII 30c & 40c postal registered 
envelops, all unused. VF-F.   ...................................................... Start Price HK$600

5772 1970s a group of 4 different QEII $1 to $4 postal registered 
envelops, all unused. VF-F.   ...................................................... Start Price HK$800

5773 1930s Hong Kong Wanchai Ship Street real photo 
postcard, unused. Very rare. VF.   ......................................  Start Price HK$1,500
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5774 1930s Hong Kong Wanchai Japan Street （ 灣仔日本街 ） real 
photo postcard, showing Tramsways, unused. Very rare. VF-F.
   .............................................................................................................  Start Price HK$1,500

5775 1930s Hong Kong real photo showing Tramways and Busy 
Street, VF.   ........................................................................................... Start Price HK$300

5776 1930s-40s Hong Kong Queen’s Road East real photo 
postcard, unused. VF.   ................................................................. Start Price HK$500

5777 1930s-40s Hong Kong Praya East real photo postcard, unused, 
scarce. VF-F.  ........................................................................................ Start Price HK$500

5778 1930s-40s Hong Kong General Post Office real photo 
postcard, showing Tramsways, unused. VF.   ................. Start Price HK$500

5779 1930s-40s Hong Kong Des Voeux Road real photo 
postcard, showing Tramsways, unused. VF.   ................. Start Price HK$500
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5780 1930s-40s Hong Kong Sheung Wan Sing Wong Street 
（ 上環城皇街 ） real photo postcard, unused. VF.
   .................................................................................................................. Start Price HK$700

5781 1930s-40s Hong Kong Busy Street and Western Market 
postcard, both unused. VF-F.   ................................................ Start Price HK$300

5782 1930s-40s Hong Kong Kowloon Tsim Sha Tsui Signal Hill 
Salisbury Road real photo postcard, unused. VF.  
.................................................................................................................... Start Price HK$600

5783 1930s-40s Hong Kong real photo postcard, showing Behind City 
Hall and Tramsways, scarce, unused. VF.   ......................... Start Price HK$700

5784 1930s-40s Hong Kong Kowloon Nathan Road Peking Road real 
photo postcard, showing the Cordial Co. Firm. Rare. Unused. VF.
   .............................................................................................................  Start Price HK$1,000

5785 1930s-40s Hong Kong Tsim Sha Tsui KCR Station and Star Ferry 
real photo postcard, unused. VF-F.   ................................. Start Price HK$600
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5786 Two vintage real photo postcards showing Peak and Sun Set of 
Hong Kong, one postally used to Italy. VF-F.   ............. Start Price HK$400

5787 Vintage Hong Kong Wong Nei Chung Road real photo 
postcard, unused, with black paper adhesive on reverse. Very rare. VF-F.  
.................................................................................................................... Start Price HK$800

5788 Vintage Hong Kong Kowloon City Bird Eyes View real photo 
postcard, unused. Rare. VF-F.   ................................................ Start Price HK$700

5789 Vintage Hong Kong Potinger Street and Central Ferry real photo 
postcards, both unused. VF-F.   .............................................. Start Price HK$700

5790 A group of 3 vintage Hong Kong General Post Office 
postcards, including a rare real photo card. VF-F. 
  .............................................................................................................  Start Price HK$1,000
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5791 Vintage Hong Kong Canedy Road real photo postcard, unused, 
rare. Vey Fine.   .................................................................................... Start Price HK$600

5792 1930s-40s a group of Hong Kong and Canton picture 
postcards, including some nice Japanese Military Post cards, some 
postally used. Please view.   ..................................................  Start Price HK$1,000

5793 An album of about 39 vintage Hong Kong and China picture 
postcards, mostly Hong Kong cards, showing various views of old 
Hong Kong. Please view.   .....................................................  Start Price HK$2,000

5794 1900s vintage Hong Kong wreck postcards x 4 , 3 unused, one with 
stamp missing. VF-F.  ..................................................................... Start Price HK$500

5795 A group of 6 Hong Kong view picture postcards, all showing Trams 
or Tramways. A nice group. VF-F.   .......................................... Start Price HK$800

5796 A group of 7 vintage Hong Kong picture postcards, showing 
interesting views as folkore, Kowloon Tong views, etc.
   .............................................................................................................  Start Price HK$1,000
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5797 1900s-10s a group of 16 China & Hong Kong views picture 
postcards, all bearing or used with Hong Kong KEVII issues. A nice 
group. Please view.   ..................................................................  Start Price HK$1,200

5798 A group of 16 vintage Hong Kong views picture postcards, some 
postally used. A nice group. Please view.   ....................... Start Price HK$800

5799 A group of 7 vintage Hong Kong views postcards, showing various 
scenes of old Hong Kong. Interesting. VF-F.   ............  Start Price HK$1,000

5800 A group of 11 vintage Hong Kong views picture postcards, 
all issued by Raphael Tuck & Sons, a nice group of same series postcards. 
All unused. VF-F.  .............................................................................. Start Price HK$500

5801 A group of 10 vintage Hong Kong Street Scenes postcards, showing 
various busy strret scenes. An interesting group. Please view.
   .................................................................................................................. Start Price HK$600

5802 A group of 17 vintage Hong Kong views postcards, an interesting 
group. Please view.   ....................................................................... Start Price HK$800
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5803 1930s-40s Old Hong Kong photo album include small and large 
size photos and postcards, some very rare. Please view.
   .............................................................................................................  Start Price HK$2,000

5804 1960s-80s a small carton of 100++ Hong Kong views 
postcards, many of them used. Plus a block of 4 of 1969 Year of Rooster. 
Large quantity. Please view.   ...............................................  Start Price HK$1,000

5805 Three vintage 3-fold or 4-fold Hong Kong picture postcards, all unused, one with manuscripts, one creased and water stained. VF-F.
   .................................................................................................................................................................................................................................................................................................................. Start Price HK$1,500
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EX
5806 A group of 22 vintage Hong Kong picture postcards and real 

photo, including some rare hand-tinted real photo cards. Please view. 
  .............................................................................................................  Start Price HK$1,200

EX
5807 Eight pieces of album pages f.w. vintage real photos, showing various 

views of old Hong Kong. Rare. Please view.   .............  Start Price HK$1,200

5808 1957 large size Press photo showing Dragon Boat Festival, 
VF.   ............................................................................................................ Start Price HK$400

EX
5809 A group of 7 vintage Opera, Movie magazine and comic books, 

an interesting group.  ................................................................... Start Price HK$500

EX
5810 A group of vintage Hong Kong printed matters, including 10 large 

engraving prints of Hong Kong, China and Japan, Fort Victoria Kowloon 
Print 1843, Napha print c1850, HK Government Report 1919, 24 pages, 
and 3 1970s HK maps. Please view.   .................................... Start Price HK$400

5811 1953 QEII Coronation Chinese procession celebration 
commemorative medal, interesting and rare. Toned. VF-F. 
1953年華人慶祝英女皇加冕會景巡遊大會贈紀念牌。
 ������������������������������������������������������������������������������������� Start Price HK$600
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EX
5812 1870s-1950s a group of Macau mint and used stamps on 17 stock 

cards, plus a block of 24 of Luis I ovpt. JORNALS issues, including 
Crown Issues, Carlos, Luis, Ceres and commemorative issues. Large 
quantity. Please view.   .............................................................  Start Price HK$1,200

EX
5813 1880s-1950s an album of Macau mint and used stamps starting 

from Crown Issues, including Luis I, Carlos, Ceres, etc. Large quantity. 
Need viewing.   ............................................................................  Start Price HK$1,500

EX
5814 1950s-90s a carton of Macau stamps, MS, covers and document 

with revenue stamps, including many nice 1980s MS as Medical Plants, 
Butterflies, etc. Large quantity. Please view.   ............  Start Price HK$1,500

EX
5815 1880s-1950s a collection of Macau stamps in an album, including 

regular issues, surch. issues, commemorative, airmail, postage due, war 
tax and charity stamps. Mostly complete but missing a few stamps. 
Viewing is highly recommended.   ...............................  Start Price HK$18,000

EX
5816 1880s-1950s a collection of Macau stamps in an album, including 

regular issues, surch. issues, commemorative, airmail, postage due, war 
tax and charity stamps. Mostly complete but missing a few stamps. 
Viewing is highly recommended.   ...............................  Start Price HK$19,000

Macau 
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EX
5817 1880s-1950s a collection of Macau stamps in an album, including 

regular issues, surch. issues, commemorative, airmail, postage due, war 
tax and charity stamps. Mostly complete but missing a few stamps. 
Viewing is highly recommended.   ...............................  Start Price HK$19,000

EX
5819 1880s-1950s a collection of Macau stamps on 28 album pages, including Crown issues to 50s commemorative issues, but far from complete. 

Large quantity. Need viewing. 
1880s-1950s a collection of Macau stamps on 28 album pages, ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$9,500

EX
5818 1880s-1970s a collection of Macau stamps in an album, including 

regular issues, surch. issues, commemorative, airmail, postage due, war 
tax and charity stamps. Mostly complete but missing a few stamps. 
Viewing is highly recommended.   ...............................  Start Price HK$19,000
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EX
5820 1980s-90s a small carton of Macau stamps and booklets, including 

1984-94 Year Books x 13 and 1984-94 New Year booklets x 30. Large 
quantity. Please view.   .............................................................  Start Price HK$1,400

EX
5821 1900s a group of 5 Macau classic stamps in sheet of 28, including 

Jornaes Issue, Postage Due Issue and Postage Due Issue ovpt. for postage 
stamp. One sheet CTO, while other all mint. VF-F.   .... Start Price HK$800

EX
5822 1930s-90s a small group of assorted Macau stamps, including 1st 

Airmail issues with ovpt. varieties, ATM stamp missing face value and 
high value charity stamps 1P & 10P, etc. A nice lot.   . Start Price HK$600

EX
5823 1950s-70s a group of about 38 sets of Macau commemorative 

issues, fresh MNH, mostly VF.   ...........................................  Start Price HK$1,000

EX
5824 1980s a group of 12 Macau MS, comprising Medical Plants x 3, 

Butterflies x 2, Seoul Olympic Ganes x 5 & Stamp Centenary x 1. All fresh 
MNH, mostly VF.   .............................................................................. Start Price HK$800
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5825 1884 Macau Crown Issue 1st series 2nd Printing 5 Reis black 
P13-1/2, in sheet of 28, issued with gum. showing various printing 
dies varieties. Extremely rare. Ex. Choi Cheong-Too Collection, vol. II p.43. 
1884年澳門皇冠系列第一組第二次印刷黑色5R，13-1/2度齒，
有背膠，全版28枚，帶多枚子模特徵，極罕。蔡昌道先生舊藏，
其郵集第二冊第43頁實物。 ����������������������������������  Start Price HK$5,000

5826 1884 Macau Crown Issue 1st series 3rd Printing 100 Reis P12-
1/2, in sheet of 28, issued without gum. showing various printing 
dies varieties. Extremely rare. Ex. Choi Cheong-Too Collection, vol. II p.74. 
1884年澳門皇冠系列第一組第三次印刷100R，12-1/2度齒，無背膠，
全版28枚，帶多枚子模特徵，極罕。蔡昌道先生舊藏，其郵集第二冊
第74頁實物。 ���������������������������������������������������������  Start Price HK$7,000

5827 1885 Macau Crown Surcharged Issue Group IV, 10R on 80R, 
mint block of 8 & one used, showing varieties study on one page. 
Rare. Ex. Choi Cheong-Too Collection, vol. II p.172. 
1885年澳門皇冠加蓋改值票第四組80R改10R新舊票一頁，展現變異
研究，罕見。蔡昌道先生舊藏，其郵集第二冊第172頁實物。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$2,000
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5828 1885 Macau Crown Surcharged Issue Group IV, 5R on 80R, small collection on 3 pages, showing setting and varieties study. Rare. Ex. Choi Cheong-
Too Collection, vol. II p.165-167. 
1885年澳門皇冠加蓋改值票第四組80R改5R新舊票一組，版式及變異研究3頁，罕見。蔡昌道先生舊藏，其郵集第二冊第165-167頁實物。
 ���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$8,000

5829 1885 Macau Crown Surcharged Issue Group III 10R on 50R, 11 
mint and one used, showing various varieties. Rare. Ex. Choi Cheong-
Too Collection, vol. II p.160. 
1885年澳門皇冠加蓋改值票第三組50R改10R新票11枚、舊票1枚，
加蓋變異研究一頁，罕見。蔡昌道先生舊藏，其郵集第二冊第160頁
實物。 ���������������������������������������������������������������������  Start Price HK$2,400

5830 1885 Macau Crown Surcharged Issue Group II 5R on 25R mint 
block of 24, showing setting study. Rare in such large multiple. Ex. 
Choi Cheong-Too Collection, vol. II p.136. 
1885年澳門皇冠加蓋改值票第二組25R改5R新票24方連，版式研究
一頁，大方連非常罕見。蔡昌道先生舊藏，其郵集第二冊第136頁
實物。 ���������������������������������������������������������������������  Start Price HK$5,000
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5831 1885 Macau Crown Surcharged Issue Group II 20R on 50R x 
2 block of 8, showing setting study. Rare in large multiple. Ex. Choi 
Cheong-Too Collection, vol. II p.148. 
1885年澳門皇冠加蓋改值票第二組50R改20R新票8方連2件，版式
研究一頁，大方連非常罕見。蔡昌道先生舊藏，其郵集第二冊第148頁
實物。 ���������������������������������������������������������������������  Start Price HK$4,000

5832 1885 Macau Crown Surcharged Issue Group II 5R on 25R used 
block of 16, showing setting study. Rare in such large multiple. Ex. 
Choi Cheong-Too Collection, vol. II p.133. 
1885年澳門皇冠加蓋改值票第二組25R改5R舊票16方連，版式研究
一頁，大方連非常罕見。蔡昌道先生舊藏，其郵集第二冊第133頁
實物。 ���������������������������������������������������������������������  Start Price HK$3,000

5833 1885 Macau Crown Surcharged Issue Group II 40R on 50R, 
2 mint and one used stamps on page, showing setting and cliché 
study. Ex. Choi Cheong-Too Collection, vol. II p.154. 
1885年澳門皇冠加蓋改值票第二組50R改40R，子模特徵研究一頁，
包含2枚新票和一枚舊票。蔡昌道先生舊藏，其郵集第二冊第154頁
實物。 ���������������������������������������������������������������������  Start Price HK$2,000
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5834 1885 Macau Crown 2nd Issue set, plus shades and perforation varieties, including some blocks. A nice collection. Ex. Choi Cheong-Too Collection, vol. 
II p.90-91. 
1885年澳門皇冠系列第二組新票全套，另有各種分齒及分色，包括2件4方連。蔡昌道先生舊藏，其郵集第二冊第90-91頁實物。 ������������  Start Price HK$3,000

5835 1885 Macau Crown Issue 2nd series 40 Reis P12-1/2, in block of 9 and Reprint 40R in block of 8, both issued with gum. both showing various 
printing dies varieties, a few perf split. Rare. Ex. Choi Cheong-Too Collection, vol. II p.101. 
1885年澳門皇冠系列第二組40R，12-1/2度齒，有背膠新票9方連（部分齒孔分離）及再版40R8方連，均帶多枚子模特徵，罕。蔡昌道先生舊藏，其郵集
第二冊第101頁實物。 ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$4,000
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5835A 1880s a group of 21 Macau Crown Issue set, with study of cliché varieties, on 7 pages. A nice collection. Ex. Choi Cheong-Too Collection. 
1880年代澳門皇冠系列新舊票一組21枚，有深入子模特徵研究，非常精彩。蔡昌道先生舊藏。 �������������������������������������������������������������������  Start Price HK$2,400
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5836 1900s-10s Carlos issues x 3 sheets of 28, comprising 2a, Republica 
1/2a & 2a. All CTO. VF-F.   ........................................................  Start Price HK$1,000

EX
5837 1970 Macau, Birth Centenary of Marshal Carmona and 1974 

Centenary of Birth of George Chinnery, both x 2 sheets of 100 
(Yang C438, C450) One Chinnery sheet with a stamp split. All fresh 
MNH, some with light toning. VF-F.  �����������������������  Start Price HK$1,000

EX
5838 1973 Macau, Centenary of World Meteorlogical Organization 

in x 3 sheets of 100 (Yang C445), 300 stamps in total. Fresh MNH. 
Mostly VF.  ����������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,600

5839 2010 Macau Year of Tiger MS, with golden colour omitted 
（漏金錯體）variety, inscriptions and face value missing, fresh MNH. 
Very Fine. Very rare.  ..................................................................  Start Price HK$1,800

EX
5840 1993 Macau Edificio Sede dos CTT ATM stamp x 29, including 

2 stamps without denomination and some with cutting variety. A nice 
group. Fresh MNH. Very Fine.  ������������������������������������� Start Price HK$500

5841 1999 Macau Lotus Bridge ATM stamp x 8 with cutting 
variety, denomination ranging from 1.0 to 45. Fresh MNH, VF. 
������������������������������������������������������������������������������������� Start Price HK$400
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5842 1999 Macau Lotus Bridge ATM stamp x 6 with cutting 
variety, denomination ranging from 55 to 500. Fresh MNH, VF. 
������������������������������������������������������������������������������������� Start Price HK$400

5843 1999 Macau Lotus Bridge ATM stamp x 9 with edge shifted 
variety, including two in pair. Fresh MNH. VF. ����������� Start Price HK$500

EX
5844 1999 Macau Lotus Bridge ATM stamp x 71, including Face Value 

omitted and Cutting varieties. Fresh MNH. VF.  ��������� Start Price HK$500

5845 1969 Macau 4th Centenary of Santa Casa de Misericordia MS
 x 2, both fresh MNH. VF.   .......................................................... Start Price HK$800

5846 1969 & 76 400th Anniv. of Misericordia Monastery Macau S/S 
and unissued Church 1P, both fresh MNH. S/S Very Fine while stamp 
with light toning. VF-F.   ..........................................................  Start Price HK$1,000

5847 Macau charity Stamps 50 avios part sheet of 40, S.G. cat value: 
HK$27000. VF.   ..............................................................................  Start Price HK$1,000
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EX
5848 1900s a group of 7 Carlos postal stationery card and letter 

cards, plus an aerogramme, a FFC and a FDC. VF-F.    Start Price HK$700

5849 1839 France to Macau pre-adhesive entire letter sheet, bearing on 
front“ 32 Margan ”cachet in red. Interesting. VF-F.
   .................................................................................................................. Start Price HK$800

5850 1899 (Jun 26) red band cover from Macau to Shanghai, franked 
on reverse Carlos 2-1/2a x 2, tied by Macau cds., along with Shanghai 
arrival cds and“ Postage Already Paid Don’t Demand and Don’t Give ” 
cachet, on front with Hong Kong transit cds. VF-F. 
1899年6月26日中式紅條封自澳門寄上海，背面貼加路士2分半2枚，
銷澳門圓戳，旁蓋上海到達戳及“信力已付 勿索勿給”指示戳，正面
另有香港中轉戳。上品。 ���������������������������������������  Start Price HK$2,000

5851 1911 (Aug 14) Macau to Nanning cover, franked on reverse 
Postmaster Signature provisional issue 1a and 2a pair, along with 
Canton and Wuchow transit cds. On front with Macau cds. A rare cover 
with multiple franking of this provisional issue.  � Start Price HK$12,000

5852 1911 (Aug 22) Macau to Canton cover, franked on reverse Postmaster 
Signature issue 2 avos, stamp tied by Canton transit cds., along with 
Canton arrival cds. and postman cachet. VF-F.   ......  Start Price HK$3,000
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5853 1911 Macau to Hong Kong cover and postcard,  both with 
Postmaster Signature issues, one with 1 avos and one with 2 avos 
stamp. Both stamp faulty. F-VF.   ........................................  Start Price HK$2,000

5854 1911 (Sep) Macau cover back with Postmaster Signature issue 
2 avos, canceled by blue pen, along with Hong Kong postmark. VF-F.  
...............................................................................................................  Start Price HK$1,200

5855 1929 (Dec) Macau to Portugal registered cover, franked on reverse 
Ceres 1A & 14A, tied by Macau cds., along with Macau hexagonal 
postmark and Lisboa transit cds., on front with Macau registered cachet 
and Felgueiras arrival cds. VF-F.   ............................................. Start Price HK$700

5856 1937 (Apr 28) Macau to USA registered FFC, f.w. Portugal and San 
Gabriel ovpt. Greek character airmail issue complete set and Portugal 
and San Gabriel 6a, 10a and 1p on both sides, tied by Macau cds. On 
front along with registered mark. On reverse with US arrival. Cover with 
tears, opened at top and bottom. F-VF.  �������������������� Start Price HK$400
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5857 1893 (Aug 28) Macau Luis I surch 30 on 200r formula reply postal card from Denmark to Hong Kong, tied by Faarorg cds., along with Hong Kong 
arrival. On content side with the previous Hong Kong originating cds. and Denmark arrival. Rare international usage of reply card. VF. �����  Start Price HK$6,500

5858 A group of 11 vintage Macau views picture postcards, plus a Car 
Racing real photo, some postally used. Please view.
  .............................................................................................................  Start Price HK$1,200

Worldwide 

5859 1840 (Sep) Penny Black cover, stamp canceled by red Malta Cross 
mark. VF-F.   .....................................................................................  Start Price HK$1,000

5860 1840 (Nov) Penny Black cover, stamp canceled by red Malta Cross 
mark. VF-F.   .....................................................................................  Start Price HK$1,000

5861 1898-41 NewZealand Kiwi and Birds stamps x 21, all mint, 
some fresh MNH with great condition. High catalog price. Please view.
   .............................................................................................................  Start Price HK$1,600
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EX
5862 1910s-40s a small group of Australia mint stamps on 3 album 

pages, mostly in theme of Birds and Animals, large marjoity in fresh 
MNH condition. A nice group. Please view.   .............  Start Price HK$1,500

EX
5863 1910s to 30s a group of about 70 Australia KGV issues, including 

shades and perforation varities, mostly in fresh MNH condition. 
A rare lot. Please view.   ...........................................................  Start Price HK$2,000

EX
5864 1920s-40s a group of about 87 Ceylon KGV & KGVI issues, 

all mint except one used, including many in MNH condition. Showing 
some watermarks and perforation study. A nice lot. Please view.
   .............................................................................................................  Start Price HK$1,000

5865 1862 Belgium to Holland cover, f.w. Belgian 40c x 2, tied by 27 barred 
obliterator, along with oval Brussels company chop, Brussels origin cds. 
and framed PD mark. On reverse with Amsterdam arrival cds. 
���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$2,400

EX
5866 A carton of USA stamps, covers and a few souvenir 

albums, including some nice classic items. Large quantity. Please view.  
...............................................................................................................  Start Price HK$2,000

EX
5867 1910s-20s a collection of U.S. classic stamps on stock cards, mostly 

Franklin issues, including many pane of 6. Please view.
   .............................................................................................................  Start Price HK$1,600

5868        No  Lot
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EX
5869 1860s-1920s a small group of U.S. mint and used classic 

stamps, holding in 16 dealer packs, better including Scott #115, 148 
& 382 mint stamps. A nice lot. Need viewing for condition.
   .............................................................................................................  Start Price HK$3,000

5870 1873 U.S. Official Stamps War Dept. imperf proof set of 11, 
plus 2 mint and 5 used issued stamps. VF-F.   ...........  Start Price HK$3,000

5871 1875 U.S. Official Stamps Arguculture Dept. 2c to 30c, lot 
of 8, missing 1c to complete a set. All mint hinged, mostly with original 
gum. VF-F.   ......................................................................................  Start Price HK$2,000

5872 1900s-30s a group of 30 U.S. mint and used classic stamps, including 
imperf and postage due stamps. VF-F.  ........................  Start Price HK$1,000

5873 1857 (Sep 18) U.S. domestic cover bearing Franklin 1c strip of 3 ( Types III-IIIA-IIIA ), sent to Philadelphia (Scott #21, 22), tied by New York cds. 
Very rare. Certificate attached.   .............................................................................................................................................................................................................................................. Start Price HK$6,000
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5874 United States, Scott #83, C-grill,  used on earliest documented 
cover (front only), stamp canceled by obliterator, along with Baltimore 
MS 1867 (Nov 16) cds. APS certificate attached.  ...  Start Price HK$2,800

5875 United States, Scott #94, F-grill,  used on earliest documented 
cover, 3/21/1868, stamp canceled by obliterator, along with 
Philadelphila PA cds. APS certificate attached.   ......  Start Price HK$1,000

5876 United States, Scott #87, used 3/7/1868, on earliest documented 
cover, APS certificate attached.   ......................................  Start Price HK$1,500

5877 1894 (Oct 15) U.S. domestic cover bearing Scott #250 variety, 
dark shade of Carmine, sent to Thompsontown PA, with arrival cds. 
on reverse. Certificate attached.   .......................................... Start Price HK$800

5878 United States, Scott #270,  used on earliest documented cover, 
9/12/1895, stamp canceled by Washington DC postmark. APS 
certificate attached.   ..................................................................... Start Price HK$800

5879 1898 (Sep 2) USA registered cover bearing a pair of imperf Lincoln 
4c Scott #269a), addressed to New York , with boxed arrival mark on 
reverse. Extremely rare. Two certificate attached.    Start Price HK$5,000



    Only online bidding is available for lot no. 6501-6739 and 
no live auction will be organized. The online auction will follow after 
Lot 5879 of  The General Sale Catalogue.
          Bidders can place postal bids in advance or bid online in real time.

     Lot 6501-6739為網絡競投項目，將緊接綜合目錄 Lot 5879
之後開拍，屆時不設現場拍賣。
             買家可以提前通訊投標，或實時於網上競投。
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6501 1949年上海中央版金圓孫像10元帶厰銘8方連，左上角福耳變異。
上品。 ������������������������������������������������������������������������� Start Price HK$300

6502 1949年上海中央版金圓孫像10元10方連及厰銘8方連各一件，均帶折白
變異。上品。 �������������������������������������������������������������� Start Price HK$300

6503 1929年中華郵票會棕紅色龍球圖貼紙全版25枚，背面帶原膠。上品。 
������������������������������������������������������������������������������������� Start Price HK$300

6504 Red band cover from Anhwei to Soochow, bearing on reverse 
Minchu cachets and rate marking. Unusal. VF-F. 
安徽寄蘇州民信局實寄紅條封，背面蓋有信局戳記及計費戳記“信錢
壹佰五十文”，少見。上品。 ����������������������������������� Start Price HK$500

6505 1901年9月9日北京寄奧國混貼明信片，混貼蟠龍半分票2枚、1分和
2分票各一枚及法國客郵10生丁1枚，分別銷北京郵政局橢圓日戳和
上海法國客郵局日戳，旁蓋上海半切中轉戳和奧國到達戳。上品。 
������������������������������������������������������������������������������������� Start Price HK$700

6506 1900年10月12日煙臺寄奧國混貼明信片，混貼蟠龍半分票2枚、1分和
2分票各一枚及法國客郵5生丁雙連，分別銷煙臺半切日戳和上海法國
客郵局日戳，旁蓋上海半切中轉戳和奧國到達戳。上品。 
������������������������������������������������������������������������������������� Start Price HK$700

6507   1906年及11年實寄清二次片2枚，分別是雙片的正片及回片，背面均
印有廣告或通告。上品。 ������������������������������������������� Start Price HK$800

6508 1905 Imperial 2nd postal card from Shanghai to Russia, with 
colourful hand-painting on reverse, mixed franking with Hong 
Kong 2c pair, stamps off at left, tied by Shanghai Br. PO cds., along with 
Shanghai Russian PO transit cds. F-VF. 
1905年清二次片自上海寄俄國，背面有精美手繪，有掉票，混貼香港
1先票雙連，銷上海英國客郵局日戳，旁蓋，上海俄國客郵局中轉戳。
上中品。 ��������������������������������������������������������������������� Start Price HK$400



John Bull Stamp Auctions, Ltd. 188

The 2023 Winter Sale

6509 1900s-30s a group of about 16 assorted postal history covers 
and A.R. receipts, f.w. Junk issues, Japanese issues, etc. Including 
interesting covers and letter sheets made of wood.  Please view. 
1900-30年代一組約16枚實寄封及雙挂號回執，貼帆船票、日本票及
其他等。包括有木製信封和信紙，十分混雜，請預覽。
 ������������������������������������������������������������������������������������� Start Price HK$500

6510 1918 (Apr 10) WWI censor cover from Shanghai to Italy, <p>f.w. 
Junk 10c, tied by Shanghai bisected bilingual cds. On reverse bearing 
Shanghai cds. and two types of censor marks. VF-F.</p> 
1918年4月10日一戰檢查封自上海寄意大利，貼帆船1角票，銷上海
半切漢英日戳。背面另蓋上海日戳，旁有兩款不同之檢查戳。上品。 
������������������������������������������������������������������������������������� Start Price HK$100

6511 1920年代一組3枚民國時期結婚證書，均貼長城圖加蓋"雙喜"印花稅
票。 ����������������������������������������������������������������������������� Start Price HK$400

6512 1924年1月7日北京寄瑞士雙掛號封，貼民國紀念票及帆船票10枚，合
郵資45分，銷北京日戳。背面有瑞士到達戳。右邊2枚票有損，整體上
品。 ����������������������������������������������������������������������������� Start Price HK$500

6513 1946年5月1日到8月31日之間上海寄瑞士貨樣封，貼孫像及烈士改值票
各一枚，合郵資80元，符合50-100克之間的國際印刷品郵資。正面蓋
有江海關郵包處驗訖章。上品。 ������������������������������� Start Price HK$300

6514 1946年4月29日甘肅蘭州寄天津航空封，背面貼孫像票5枚，合郵
資32元，符合國內航空起重郵資。旁蓋天津5月3日到達戳。上品。 
������������������������������������������������������������������������������������� Start Price HK$300

6515 1910年代實寄信帆船郵資片3枚，分別是4分片2枚及6分片1枚，實寄
瑞典或美國。上品。    .................................................................. Start Price HK$600

6516 1949 East China Liberated Area Su-Peh surch. New Value set, 
plus two $100 on 50c with varieties (Yang EC351-356), unused 
without gum as issued, some slightly toned. VF-F. 
1949年華東區蘇北加蓋“華中解放區”改值票新全，另多出100元"解"
字旋轉和100元複蓋變異各一枚。微黃上品。
 ������������������������������������������������������������������������������������� Start Price HK$700
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6517 1949 Central China District Yu-Kiang handstamped on Dr. SYS 
& Revenue Issue set (Yang LCC27-28), unused without gum as 
issued. Slightly toned. VF-F. 
1949年華中區余江加蓋“暫用”票新全。微黃上品。
 ������������������������������������������������������������������������������������� Start Price HK$800

6518 1946 North East Liberated Area stamps x 7 sets (Yang NE319-
337), all unused. VF-F. 
1946年東北解放區新票7套。上品。 ������������������������� Start Price HK$300

6519 1949 Central China District Yu-Kiang handstamped on Revenue 
Issue set (Yang LCC29-30), unused without gum as issued. VF-F. 
1949年華中區余江加蓋“暫作人民幣”改值票新全。上品。
 ������������������������������������������������������������������������������������� Start Price HK$300

6520 1949 South China Liberated Area Liberation of Canton lot (Yang 
SC1-10), including normal set of 5, surch. set of 5, normal set pairs and 
a set ovpt. SPECIMEN. VF-F. 
1949年華南區廣州解放票一組，包括有未加蓋票單套一套、雙連一套
、加蓋票一套和樣票一套等。上品。 �������������������  Start Price HK$2,000

6521 1949 South China Liberated Area Swatow handstamped ovpt. set 
of 3 (Yang SC11-13), unused without gum as issued. VF-F. 
1949年華南解放區汕頭手蓋暫用票新3全，上品。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,000

6522 1949 South China Liberated Area Swatow manchine ovpt. set of 
3 (Yang SC14-16), unused without gum as issued. VF-F. 
1949年華南區汕頭機器加蓋解放暫用新3全。上品。
 ������������������������������������������������������������������������������������� Start Price HK$500

6523 1947 May 30th Nanking Road Incident $100 imperf pair (Yangs 
NE58), with upper right corner margin. Unused without gum as 
issued. VF. 
1947年五三十慘案100元無齒直雙連，帶右上角紙邊。上品。
 ������������������������������������������������������������������������������������� Start Price HK$600

6524 1960s-2000s a small carton of 100+ PRC covers, including some 
nice cultural revolution covers. Large quantity. Please view. 
1960-2000年代一小箱100多枚新中國實寄封，包括幾枚很好的文革
封，數量繁多，請預覽。 ������������������������������������������� Start Price HK$800
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6525 A small carton of China mint and used stamps, including better 
PRC issues, in mixed condition. Please view. 
一小盒雜亂的中國新舊票，其中以新中國票較佳，非常龐雜。請預
覽。 ����������������������������������������������������������������������������� Start Price HK$600

6526 A small carton of 90s JT stamps and later Yearly series stamps and 
MS, in large quantity. Need viewing. 
一小箱90年代JT票及後期編年票和小型張，品種繁多，請預覽。 
������������������������������������������������������������������������������������� Start Price HK$800

6527 1990s an album of PRC JT series stamps in complete 
sheets, including T156, T160, T161, T162, T163, T164, T165, T166, T167, 
T168, J175, J176, J177, J178, J179, J180, J181, J182, J183, J184, J185 and 
two sets of Taiwan stamps in complete sheets. Please view. 
1990年代一冊新中國JT成套新版票，包括有T156, T160, T161, T162, 
T163, T164, T165, T166, T167, T168, J175, J176, J177, J178, J179, J180, J181, 
J182, J183, J184, J185及2套台灣版票。請預覽。 ����� Start Price HK$800

6528 1970s-80s an album of PRC W, N, JT & R series used 
stamps, including W15, W18 sets and many others, please view. 
1970-80年代一冊新中國文革、編號、JT和普票舊票，其中包含文14大
橋4套、文17知青一套及其他等。請預覽。 ������������� Start Price HK$800

6529 1970s an album full of PRC N & JT series mint stamps and 
MS, including 15 sets of different N series issues, early JT stamps sets, 
T28M, etc. High market value. Please view. 
1970年代一冊新中國編號和JT新票與小型張，較佳者包括有15套不同
的編號票、早期JT成套新票、T28M奔馬張及大量其他等。市場價值
高，請預覽。 ����������������������������������������������������������  Start Price HK$7,500

6530 1970s-80s an album of PRC JT series stamps and MS FDCs, better 
including T31M, T38M, T82M, T88M x 3, T89M x 5, T44, J45M and some 
others. Please view. 
1 9 7 0 - 8 0年代一冊新中國 J T票及小型張首日封，包括有
T31M、T38M、T82M、T88M x 3、T89M x 5、T44、J45M及其他等。
請預覽。 �����������������������������������������������������������������  Start Price HK$2,000

6531 1974-80 a group of about 42 sets of JT series issues, better 
includingJ1, J5, J9, J23, T1, T2, T4, T5, T7-18, T22, T27, T28, T41, T45 and 
others. All mint. Please view. 
1974-80年一組約42套早期JT新票，較佳者包括有J1、J5、J9、J23、T1
、T2、T4、T5、T7至T18、T22、T27、T28、T41、T45及其他等。請預
覽。。 ���������������������������������������������������������������������  Start Price HK$3,000

6532 1990s-2010s a small carton of 6 packs of MS, comprising 
1992-8M、1992-11M、1993-7M、1994-16M、1997-10M and 2011-
29M. 
1990-2010年代一小盒6封編年票小型張，包括有1992-8M、1992-
1 1 M、1 9 9 3 - 7 M、1 9 9 4 - 1 6 M、1 9 9 7 - 1 0 M及2 0 1 1 - 2 9 M等。 
���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,000
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6533 1977-84 a group of 5 different types of T series issues, all in 
blocks and with margins, some with imprint margins, comprising 
T22, T32, T45, T63 x 2 and T132B in blocks of 4, and T93 set in blocks of 4 
and blocks of 6. All fresh MNH, some with light toning, mostly VF. 
1 9 7 7 - 8 4年一組5款 T票帶紙邊方連，部分帶廠銘。包括 T 2 2大
寨、T45京劇臉譜、T63畜牧業兩套、T132B等4方連，以及T93月季
花4方連和6方連各一件。均原膠無貼，部分微黃，大多品相極佳。 
���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,500

6534 1970s-80s a group of PRC JT series stamps in 9 stock 
cards, including many early T sets with margins, many with imprint 
margins. Large quantity and high market value. Please view. 
1970-80年代一組新中國JT成套新票，置於9張插票卡中，包括很多早
期JT票，大多帶紙邊，很多帶厰銘，市場價值高，數量繁多，請預覽。 
���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$3,200

6535 1979-83 a group of T series issues in multiples, comprising T30 set 
in blocks of 10, T88 set in blocks of 10 & T53 x 10 sets. Slightly toned. 
VF-F. 
1 9 7 9 - 8 3年一組 T票成套連票，包括有 T 3 0藥用植物新全 1 0方
連、T88兵馬俑新全10方連和T53桂林山水新10套等。微黃上品。 
���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$2,000

6536 1979-85 a group of J series stamps sets in complete 
sheets, comprising J36, J50, J101, J113 x 2 and J114 x 2. All fresh MNH, 
mostly VF. 
1979-85年一組J票成套版票，包括有J36一版、J50一版、J101一
版、J113兩版及J114兩版等。大多品相極佳。 ����  Start Price HK$1,600

6537 1980s-90s a group of PRC stamps in multiples or complete 
sheets, comprising T58 block of 10, J71 mini-sheets set, 1992-1, 1993-1 
& 1994-1 sets, each x 2 sheets of 32 and 1999-1 set in sheets of 32. Some 
with light toning. VF-F. 
1980-90年代一組新票方連或版票，包括有T58鷄年新票10方連、J71
小版張全、1992-1、1993-1和1994-1新全版票各2版及1999-1新全版票
等。部分微黃，上品。 ������������������������������������������  Start Price HK$1,000

6538 1981-90 a group of JT series stamps sets in complete 
sheets, comprising J72, J120, T80, T90, T107, T130, T132B, T140, T147, 
T149 and T152. All fresh MNH. Mostly VF. 
1980-91年一組JT新票成套版票，包括有 J72、J120、T80、T90、T107
、T130、T132B、T140、T147、T149及T152等。大多品相極佳。 
���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$4,000

6539 1980s-2000s a group of JT & Yearly series mint stamps, better 
including T34 block of 4, J71M sheetlet, J92M sheetlet, T57M sheetlet, 
T68M sheetlet, 4-2003 sheetlet and others. VF-F. 
1 9 8 0 - 2 0 0 0年代一組 J T及編年新票，較佳者包括有T 3 4水鄉4方
連、J71M乒乓小版、J92M文學家小版、T57M白暨豚小版、T68紫貂
小版、特4-2003小版及其他等。上品及全品。 ����  Start Price HK$2,400

6540 1960s-80s a group of 10 sets of PRC C & JT series stamps and 7 
MS, better including J2, J3, J54, T42, T44, T44M, T99M and others. Please 
view. 
1960-80年代一組10套新中國紀票及JT票，另有10枚小型張。較佳者
包括有J2、J3、J54、T42、T44、T44M、T99M及其他等。請預覽。 
���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,400
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6541 1956 C33M Scientists S/S complete set (Scott 245a-248a), unused 
without gum as issued. Unhinged with minor light toning. VF-F. 
1956年紀33M科學家小型張新全，無背貼，微黃上品。
 ������������������������������������������������������������������������������������� Start Price HK$800

6542 1950 C6 1st Anniv of PRC x 15 Reprint sets (Scott 60-64), unused 
without gum as issued. Slightly toned. VF-F. 
1950年紀6開國一周年再版票新全15套，微黃上品。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,000

6543 1956 C33M Scientists MS x 2 sets (Scott 245a-248a), unused 
without gum as issued. Unhinged. Generally VF. 
1956年紀33M科學家小型張新全兩套，品相上佳。 
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,600

6544 1950s-70s a group of 9 sets CS & N series mint stamps, comprising 
C47, C75, C87, C100, C109, C117, S32, S55 and N82-85. Some with 
toning. F-VF. 
1950-70年代一組9套紀特和編號新票，包括有紀47、紀75、紀87、
紀100、紀109、紀117、特32、特55及N82-85赤腳醫生等各一套，
部分有黃，上品及上中品。 �����������������������������������  Start Price HK$1,500

6545 1962 C94 Mei Lanfang complete CTO set (Scott 620-627), slightly 
toned. VF-F. 
1962年紀94梅蘭芳蓋銷全，微黃上品。 ���������������  Start Price HK$1,500

6546 1962 C94 Mei Lanfang complete CTO set (Scott 620-627), 
no gum. VF-F. 
1962年紀94梅蘭芳蓋銷全。無背膠，上品。 �������  Start Price HK$1,400

6546A 1965 C112 28th World Table-tennis Championships complete 
set in sheet of 25 (Scott 827a), <p>folded along perfs., fresh MNH. 
Very Fine.</p> 
1965年紀112世乒賽新全版票（25套），折版，品相極佳。
 ������������������������������������������������������������������������������������� Start Price HK$700

6547 1963 S57 Huangshan Yellow Mountain complete CTO set (Scott 
716-731), plus 1999-11 sheet of 56. VF-F. 
1963年特57黃山蓋銷全，另有1999-11全版。上品。
 ������������������������������������������������������������������������������������� Start Price HK$700
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6548 1960s-70s a group of 5 sets CS & N series used or CTO 
stamps, comprising C94, S40, N49-52, N53-56 and N63-65. Some with 
toning or thin. F-VF. 
1960-70年代一組5套紀特和編號舊票/蓋銷票，包括有紀94、特40
、N49-52紅旗渠、N53-56白毛女及N63-65婦女等各一套，部分有黃或
小揭薄，上品及上中品。 ���������������������������������������  Start Price HK$1,500

6549 1960s-70s a group of 4 sets of S & T series issues, comprising S69, 
S70 & T43 x 2 sets. All fresh MNH, some with light toning, mostly VF. 
1960-70年代一組4套特票及T票，包括有特69、特70新全各一套和
T43西游記新全2套等。均原膠無貼，部分微黃，大多品相極佳。 
���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,000

6550 1956 S15 Views of Peking complete set in corner marginal blocks 
of 12 (Scott 290-294), folded along perfs, unused without gum as 
issued. Slightly toned. VF-F. 
1956年特15首都名勝新全帶直角邊12方連，齒間有折，微黃上品。 
���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,200

6551 1963&1965 S54 and S70 complete sets, fresh MNH or unused 
without gum as issued. Very Fine. 
1963及65年特54及特70新全各一套，均品相極佳。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,000

6552 1960-63 S38 Goldfish, S44 Chysanthemums and S56 Butterflies 
CTO sets, VF-F. 
1960-63年特38金魚、特44菊花及特56蝴蝶蓋銷票各一套。上品。 
���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,200

6553 1950s-80s a group of PRC CS, JT & R series stamps in multiples 
or complete sheets, mostly odd values, mint or CTO. Large quantity. 
Please view. 
1950-80年代一批雜亂的新中國紀特、JT及普票新票及蓋銷票，大多 版
票或大方連，包括13版T134（2-1）。數量繁多，品種龐雜。請預覽。 
���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,000

6554 1980s-90s a group of PRC stamps, MS & postal cards, condition 
mixed. Please view. 
1980-90年代一組新中國郵票、小型張及郵資片。品種龐雜，請預覽。 
������������������������������������������������������������������������������������� Start Price HK$500

6555 1970s-90s a group of about 22 PRC JT series MS, better including 
J43M x 6 and others. Some with duplicates. Please view. 
1970-90年代一組約22枚JT小型張，較佳者包括有J43M四運會6
枚、T 8 8 M兵馬俑及其他等，大多有重複，部分微黃。請預覽。 
���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$2,400
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6556 1977-80 a group of JT series issues in blocks, comprising J19 set in 
blocks of 16 missing 4-4 but with an extra 4-1,  T41 set x 3 blocks of 4 
and T49 set x 4 blocks of 4. Fresh MNH with light toning. VF-F. 
1977至80年一組JT票方連，包括J19朱德新全，缺（4-4）但多出一件
（4-1）、T41從小愛科學新全4方連3件及T49郵政運輸新全4方連4件
等。微黃上品。 ������������������������������������������������������  Start Price HK$1,000

6557 1963 S53 Folk Dances (2nd series) set in imprint marginal blocks 
of 15 (Scott 696-701), unused without gum as issued. Unhinged, a 
few with light toning. Mostly VF. 
1963年特53舞蹈(二)新全帶廠銘15方連，無背貼，個別微黃，大多品相
極佳。 ���������������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,400

6558 1958 C47M Monument MS (Scott 344a) and 1967 W2 Long 
Live Chairman Mao x 4 CTO stamps, slightly toned. VF-F. 
1958年紀47M紀念碑小型張新及1967年文2蓋銷票4枚。微黃上品。 
���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,200

6559 1967 W2 Long Live Chairman Mao CTO & used x 7 values, VF-F. 
1967年文2毛主席萬歲蓋銷及舊票混合7枚。上品。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,200

6560 1967 W2 Long Live Chairman Mao group of 3, CTO. VF-F. 
1967年文2毛主席萬歲3枚組蓋銷票。上品。 �������  Start Price HK$1,000

6561 1967 W3 x about 35 used stamps, with toning, creases or other 
flaws. F-VF. 
1967年文3詩詞舊票約35枚，有黃、摺痕及其他瑕疵。上品及上中品。
請預覽品相。 ����������������������������������������������������������  Start Price HK$1,200

6562 1967 W7 Poem x 5 odd values, MNH with some toning. VF-F. 
1967年文7零散新票5枚。上品和上中品。 �����������  Start Price HK$1,000

6563 1967 W7 Poems of Chairman Mao x 4 odd vlues, all fresh MNH. 
Very Fine. 
1967年文7毛主席詩詞長征和天高新票各2枚，均原膠無貼，品相
極佳。 ���������������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,200
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6564 1968 W5 Revolutionary Literature and Art complete CTO set 
(Scott 982-990), VF-F. 
1968年文5文革文藝路線蓋銷全，上品。 �������������  Start Price HK$1,600

6565 1967 W7 Poems of Chairman Mao used sets (Scott 967-980), with 
toning, creases or other flaws as normal postally used condition. F-VF. 
1967年文7毛主席詩詞舊全。有黃、摺痕及其他等正常信銷票品相。上
品及上中品。 ����������������������������������������������������������  Start Price HK$1,600

6566 1967 W7 Poems of Chairman Mao used sets (Scott 967-980), with 
toning, creases or other flaws as normal postally used condition. F-VF. 
1967年文7毛主席詩詞舊全。有黃、摺痕及其他等正常信銷票品相。上
品及上中品。 ����������������������������������������������������������  Start Price HK$1,600

6567 1967 W7 Poems of Chairman Mao used sets (Scott 967-980), with 
toning, creases or other flaws as normal postally used condition. F-VF. 
1967年文7毛主席詩詞舊全。有黃、摺痕及其他等正常信銷票品相。上
品及上中品。 ����������������������������������������������������������  Start Price HK$1,600

6568 1967 W7 Poems of Chairman Mao used sets (Scott 967-980), with 
toning, creases or other flaws as normal postally used condition. F-VF. 
1967年文7毛主席詩詞舊全。 有黃、摺痕及其他等正常信銷票品相。 
上品及上中品。 ������������������������������������������������������  Start Price HK$1,600

6569 1967 W7 Poems of Chairman Mao used sets (Scott 967-980), with 
toning, creases or other flaws as normal postally used condition. F-VF. 
1967年文7毛主席詩詞舊全。 有黃、摺痕及其他等正常信銷票品相。 
上品及上中品。 ������������������������������������������������������  Start Price HK$1,600

6570 1970s a group of 9 sets of N series mint stamps, comprising N44, 
N45-48, N-63-65, N66-77, N86-90, N91-94 sets and N95 x 2. Some with 
light toning. VF-F. 
1970年代一組9套編號新票，包括有N44、N45-48、N-63-65、N66-77
、N86-90、N91-94及N95兩枚等。微黃上品。 �������� Start Price HK$800

6571 1950-80 a goup of CS, T and N series issues, comprising 1980 T44M 
Qi Baishi S/S CTO, S58 marginal pairs, C7 with imprint margin x 2 sets, 
N12 block of 6 with imprint margin, block of 4 x 2, one with imprint 
margin, the other with corner margin. Mostly VF. 
1950-80年代紀特、編號及T票一組，包括有1T44M齊白石張蓋銷、特
58帶紙邊雙連一套、紀7帶廠銘再版票兩套、N12四方連2件和6方連1
件等。大多品相極佳。 ���������������������������������������������� Start Price HK$800
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6572 1978 T26 Iron and Srteel Industry x 28 sets in multiples (Scott 
1415-1419), comprising blocks of 4 x 4 and blocks of 6 x 2. All MNH. 
VF-F. 
1978年一組T26鋼鐵工農新全28套，包括四方連4件(16套)以及六方連2
件(12套)等。上品。 �����������������������������������������������  Start Price HK$1,000

6573 1978 T28M Galloping Horses S/S (Scott 1399), fresh MNH with 
minor light toning. VF-F. 
1978年T28M奔馬小型張新，原膠無貼，微黃上品。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,700

6574 1978 T28M Galloping Horses MS (Scott 1399), fresh MNH with 
minor soft creases. Still Very Fine. 
1978年T28M奔馬小型張新，原膠無貼，有極輕微軟折，品相仍然極
佳。 �������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,700

6575 1978 T28M Galloping Horses S/S (Scott 1399), fresh MNH with 
minor light toning. VF-F. 
1978年T28M奔馬小型張新，原膠無貼，微黃上品。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,700

6576 1978 T28M Galloping Horses S/S (Scott 1399), fresh MNH with 
minor light toning. VF-F. 
1978年T28M奔馬小型張新，原膠無貼，微黃上品。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,700

6577 1978 T28M Galloping Horses S/S (Scott 1399), fresh MNH with 
light toning. VF-F. 
1978年T28M奔馬小型張新，原膠無貼，微黃上品。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,600

6578 1978 T28M Galloping Horses S/S (Scott 1399), fresh MNH with 
light toning. VF-F. 
1978年T28M奔馬小型張新，原膠無貼，微黃上品。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,600

6579 1978 T28M Galloping Horses S/S (Scott 1399), fresh MNH with 
light toning. VF-F. 
1978年T28M奔馬小型張新，原膠無貼，微黃上品。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,600
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6580 1978 T28M Galloping Horses MS (Scott 1399), fresh MNH with 
minor light toning. Still VF. 
1978年T28M奔馬小型張新，原膠無貼，有極輕微暗黃，品相仍然極
佳。 �������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,600

6581 1978 T28M Galloping Horses MS (Scott 1399), fresh MNH, 
trimmed at lower edge, 2.5mm shorter. F-VF. 
1978年T28M奔馬小型張新，原膠無貼，下邊裁切導致短2.5毫米。中上
品。 �������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,000

6582 1978 T29M Art and Crafts MS (Scott 1433) and T31M Highway 
Archs Bridges MS (Scott 1452), both fresh MNH. Very Fine. 
1978年T29M工藝美術小型張及T31M公路拱橋小型張新各一枚，均原
膠無貼，品相極佳。 ����������������������������������������������  Start Price HK$2,400

6583 1978 T29M Art and Crafts MS (Scott 1433) and T31M Highway 
Archs Bridges MS (Scott 1452), both fresh MNH. Very Fine. 
1978年T29M工藝美術小型張及T31M公路拱橋小型張新各一枚，均原
膠無貼，品相極佳。 ����������������������������������������������  Start Price HK$2,400

6584 1979 J41M Riccione Stamp Fair MS (Scott 1492) and J42M 
Hong Kong Stamp Exhibition MS (Scott 1541), both fresh MNH. 
Very Fine. 
1979年J41M長城加金小型張及J42M山茶花加金小型張新各一枚，均原
膠無貼，品相極佳。 ����������������������������������������������  Start Price HK$3,600

6585 1979 T37M Camellias of Yunnan MS (Scott 1540)and T38M 
Great Wall MS (Scott 1483), both fresh MNH. T37M with soft creases, 
while T38M Very Fine. 
1979年T37M山茶花小型張及T38M長城小型張新各一枚，均原膠無
貼，T37M有軟折，T38M品相極佳。 ��������������������  Start Price HK$1,400

6586 1979 T37M Camellias of Yunnan MS (Scott 1540)and T38M 
Great Wall MS (Scott 1483), both fresh MNH, with very minor light 
toning. Still Very Fine. 
1979年T37M山茶花小型張及T38M長城小型張新各一枚，均原膠無
貼，有極輕微暗黃，品相仍然極佳。 �������������������  Start Price HK$1,300

6587 1979 T37M Camellias of Yunnan MS (Scott 1540)and 1980 
T44M Qi Baishi MS (Scott 1573), both fresh MNH. Very Fine. 
1979年T37M山茶花小型張及1980年T44M齊白石小型張新各一枚，均
原膠無貼，品相極佳。 ������������������������������������������  Start Price HK$1,800
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6588 1978 T29M Art and Crafts MS (Scott 1433), fresh MNH. Very Fine. 
1978年T29M工藝美術小型張新，原膠無貼，品相極佳。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,200

6589 1980 T44 (Scott 1557-1572) and T44M (Scott 1573) Qi Baishi 
complete set and MS, all fresh MNH, mostly VF. 
1980年T44齊白石新票全套及T44M齊白石小型張新一枚，均原膠無
貼。大多品相極佳。 ����������������������������������������������  Start Price HK$1,600

6590 1978 T29M Art and Crafts S/S and 1983 T82M The West 
Chamber S/S, both fresh MNH. Very Fine. 
1978年T29M工藝美術小型張新及1983年T82M西廂記小型張各一枚。
均原膠無貼，品相極佳。 ���������������������������������������  Start Price HK$1,500

6591 1978 T29M Art and Crafts S/S (Scott 1433), fresh MNH. Very Fine. 
1978年T29M工藝美術小型張新，原膠無貼，品相極佳。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,100

6592 1978 T29M Art and Crafts MS and T31M Highway Archs Bridges 
MS (Scott 1433, 1452), both fresh MNH with light toning. VF-F. 
1978年T29M工藝美術及T31M公路拱橋小型張新各一枚。原膠無貼，
微黃上品。 �������������������������������������������������������������  Start Price HK$2,000

6593 1978 J25M National Science Conference MS (Scott 
1383a), unused without gum as issued. Unhinged. Very Fine. 
1978年J25M科大小全張新，無背貼，品相極佳。 � Start Price HK$1,800

6594 1978 J25M National Science Conference S/S (Scott 1383a), unused 
without gum as issued. Unhinged. Very Fine. 
1978年J25M科大小全張新，無背貼，品相極佳。 � Start Price HK$1,600

6595 1978 J25M National Science Conference S/S x 2 CTO (Scott 
1383a), unused without gum as issued. Unhinged. VF-F. 
1978年J25M科大小全張蓋銷2枚，無背貼，上品。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,000
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6596 1978 J25M National Science Conference MS (Scott 1383a), unused 
without gum as issued. Unhinged. With light soft creases. VF-F. 
1 9 7 8年 J 2 5 M科大小全張新，無背貼，有軟折，上品。 
���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,600

6597 1978 J25M National Science Conference S/S (Scott 1383a), unsed 
without gum as issued. With minor soft creases. VF-F. 
1 9 7 8年 J 2 5 M科大小全張新，無背貼，有輕微軟折，上品。 
���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,800

6598 1978 T31 Highway Archs Bridges complete set x 10 blocks of 4 
(Scott 1447-1451), totally 40 sets, fresh MNH with light toning. VF-F. 
1978年T31公路拱橋新全4方連10件(共40套)，原膠無貼，微黃上品。 
���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,000

6599 1978-80 a group of 3 JT series MS (Scott 1452, 1497, 
1617) comprising T31M, J43M and T54M. All fresh MNH. Very Fine. 
1978-80年一組三枚JT新小型張，包括T31M公路拱橋、J43M四運會及
T54M荷花等。均原膠無貼，品相極佳。 ��������������  Start Price HK$2,600

6600 1978-83 T31M Highway Archs Bridges MS (Scott 1452), T82M 
The West Chamber MS and T88M Qin Terra-cotta Warriors 
MS, all MNH with some soft creases. VF-F. 
1978-83年T31M公路拱橋、T82M西廂記和T88M兵馬俑小型張新各一
枚，均原膠無貼，有軟折，上品。 �����������������������  Start Price HK$1,500

6601 1979 T37M Camellias of Yunnan MS (Scott 1540)and T38M 
Great Wall MS (Scott 1483), both fresh MNH. T37M with minor 
scratchs on surface, T38M Very Fine. 
1979年T37M山茶花小型張及T38M長城小型張新各一枚，均原膠無
貼，T37M正面輕微劃痕，T38M品相極佳。 ��������  Start Price HK$1,300

6602 1979 T37M & T38M, both fresh MNH. T37M with light toning, minor 
scratch on surface, T38M Very Fine. 
1979年T37M山茶花張及T38M長城張新各一枚，均原膠無貼，山茶花
張微黃，正面小劃痕，長城張品相極佳。 ������������  Start Price HK$1,100

6603 1980 T44M Qi Baishi MS (Scott 1573) and 1980 T54M Lotus 
MS (Scott 1617), both fresh MNH. Very Fine. 
1980年T44M齊白石小型張及1980年T54M荷花小型張新各一枚，均原
膠無貼，品相極佳。 ����������������������������������������������  Start Price HK$2,400
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6604 1979 T37M & T38M, both fresh MNH. Very Fine. 
1979年T37M山茶花張及T38M長城張新各一枚，均原膠無貼，品相極
佳。 �������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,300

6605 1979 T37M Camellias of Yunnan MS and T38M Great Wall MS 
(Scott 1540, 1483), both fresh MNH. T38M with light toning. VF-F; 
T37M with mino rcreases, still VF. 
1979年T37M山茶花及T38M長城小型張新各一枚。均原膠無貼，長城
張微黃上品，山茶花張有軟折，品相仍佳。 ��������  Start Price HK$1,300

6606 1979 J45M x 4 & T37M, all fresh MNH, some few with light toning. 
VF-F. 
1979年J45M國徽張4枚新、T37M山茶花張1枚新。均原膠無貼，部分
微黃。上品。 ����������������������������������������������������������  Start Price HK$1,800

6607 1979 J43M, J45M and 1981 T69M, all fresh MNH, with light toning 
or soft creases. VF-F. 
1979年J43M四運會張、J45M國徽張及1981年T69M紅樓夢張新各一
枚。均原膠無貼，微黃或有軟折，上品。 ������������  Start Price HK$1,200

6608 1979 T41M Study Science from Childhood S/S CTO (Scott 
1518), slightly toned. VF-F. 
1979年T41M從小愛科學小型張蓋，微黃上品。 ��  Start Price HK$3,800

6609 1979 T29M & T31M, both fresh MNH. T29M VF, T31M with light 
toning, VF-F. 
1979年T29M飛天張和T31M拱橋張新各一枚。均原膠無貼，飛天品相
極佳，拱橋張微黃上品。 ���������������������������������������  Start Price HK$2,200

6610 1979 T29M & T31M, both fresh MNH. Very Fine. 
1979年T29M飛天張和T31M拱橋張新各一枚。均原膠無貼，品相極
佳。 �������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$2,400

6611 1979 T37M Camellias of Yunnan S/S x 2 (Scott 1540), both fresh 
MNH. Very Fine. 
1979年T37M山茶花小型張新2枚，均原膠無貼，品相極佳。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,400
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6612 1979 T37M Camellias of Yunnan MS (Scott 1540) and 1980 
T54M Lotus MS (Scott 1617), both fresh MNH. T37M with light 
toning, while T54M Very Fine. 
1979年T37M山茶花及1980年T54M荷花小型張新各一枚，均原膠無
貼，山茶花張微黃，荷花張品相極佳。 ����������������  Start Price HK$1,800

6613 1979 J42M Hong Kong Stamp Exhibition S/S (Scott 1541), fresh 
MNH with minor light toning and soft creases. VF-F. 
1979年J42M山茶花加金小型張新，原膠無貼，有軟折，微黃上品。 
���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,300

6614 1979 T29M & T31M, both fresh MNH. Very Fine. 
1979年T29M飛天張和T31M拱橋張新各一枚。均原膠無貼，品相
極佳。 ���������������������������������������������������������������������  Start Price HK$2,400

6615 1979-80 T37M & T54M, both fresh MNH. Very Fine. 
1979-80年T37M山茶花張及T54M荷花張新各一枚，均原膠無貼，品相
極佳。 ���������������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,900

6616 1979 & 80 T44M Qi Baishi S/S and T54M Lotus S/S (Scott 1573 
& 1617), both fresh MNH. T54M with minor soft creases. T44M Very 
Fine. 
1979-80年T44M齊白石張和T54M荷花張新各一枚，均原膠無貼，荷花
張有輕微軟折，齊白石張品相極佳。 �������������������  Start Price HK$2,000

6617 1979 & 80 T37M Camellias of Yunnan S/S and T54M Lotus S/S 
(Scott 1540 & 1617), both fresh MNH. Very Fine. 
1979及80年T37M山茶花張和T54M荷花張新各一枚，均原膠無貼，
品相極佳。 �������������������������������������������������������������  Start Price HK$2,000

6618 1979 & 80 T37M Camellias of Yunnan S/S and T54M Lotus S/S 
(Scott 1540 & 1617), both fresh MNH. Very Fine. 
1979及80年T37M山茶花張和T54M荷花張新各一枚，均原膠無貼，
品相極佳。 �������������������������������������������������������������  Start Price HK$2,000

6619 1979-80 T37M & T44M, both fresh MNH with light toning. VF-F. 
1979及80年T37M山茶花張及T44M齊白石張新各一枚，均原膠無貼，
微黃上品。 �������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,500
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6620 1980-81 T57M Chinese River Dolphin mini-sheets set, J65 mint 
sets in blocks of 10 & blocks of 25, MNH with light toning. VF-F. 
1980-81年T57M白暨豚小版票新全、J65新全10方連及25方連各一套。 
微黃上品。 �������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,000

6621 1980 T57M Chinese River Dolphin mini sheet x 4 sets (Scott 
1645-1646), fresh MNH with light toning. VF-F. 
1980年T57M白暨豚新小版張4套，原膠無貼，微黃上品。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,800

6622 1980-81 J63M Stamp Exhibition mini-sheets x 2 sets and T57M 
Chinese River Dolphin mini-sheets x 3 sets (Scott 1645-1646), all 
seriously toned and stained. F. 
1980-81年J63M中日郵展小版張2套及T57M白暨豚小版張3套等。發黴
有黃，中上品。 ������������������������������������������������������  Start Price HK$1,000

6623 1970s-80s a group of NJT series mint stamps, comprising N86-90 x 
10 sets, T57, T68 & J63 mini-sheets sets. All MNH with light toning. VF-F. 
1970-80年代編號票和JT新票一組，包括有N86-90兒童歌舞新全10
套、T57白暨豚小版、T68紫貂小版和J63中日小版新全各一套版等。
微黃上品。 �������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,600

6624 1979-81 a group of 3 T series MS, comprising T44M, T54M and 
T69M. All fresh MNH. Very Fine.   .......................................  Start Price HK$2,800

6625 1980 T44M Qi Baishi S/S x 2 (Scott 1573), both fresh MNH with 
light toning. VF-F. 
1 9 8 0年 T 4 4 M齊白石小型張新 2枚，均原膠無貼，微黃上品。 
���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,800

6626 1980 T44M Qu Baishi MS and T54M Lotus MS (Scott 1573, 
1617), both fresh MNH. Very Fine. 
1980年T44M齊白石及T45M荷花小型張新各一枚，均原膠無貼，品相
極佳。 ���������������������������������������������������������������������  Start Price HK$2,400

6627 1980 T44M & T54M, both fresh MNH. Very Fine. 
1980年T44M齊白石張及T54M荷花張新各一枚，均原膠無貼，品相極
佳。 �������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$2,200
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6628 1980 T44M & T54M, both fresh MNH with light toning. VF-F. 
1980年T44M齊白石張及T54M荷花張新各一枚，均原膠無貼，微黃
上品。 ���������������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,800

6629 1980 T44M & T54M, both fresh MNH. Very Fine. 
1980年T44M齊白石張及T54M荷花張新各一枚，均原膠無貼，品相
極佳。 ���������������������������������������������������������������������  Start Price HK$2,200

6630 1980 T44M & T54M, both fresh MNH. Very Fine. 
1980年T44M齊白石張及T54M荷花張新各一枚，均原膠無貼，品相
極佳。 ���������������������������������������������������������������������  Start Price HK$2,200

6631 1980 T44M & T54M, both fresh MNH. T54M with toning, T44M Very 
Fine. 
1980年T44M齊白石張及T54M荷花張新各一枚，均原膠無貼，荷花張
背黃，齊白石張品相極佳。 �����������������������������������  Start Price HK$2,200

6632 1980 T54M Lotus S/S x2 (Scott 1617), both fresh MNH. Very Fine. 
1980年T54M荷花小型張新2枚，均原膠無貼，品相極佳。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$2,200

6633 1980 T54M Lotus S/S x2 (Scott 1617), both fresh MNH. Very Fine. 
1980年T54M荷花小型張新2枚，均原膠無貼，品相極佳。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$2,200

6634 1980 T54M Lotus S/S x2 (Scott 1617), both fresh MNH. Very Fine. 
1980年T54M荷花小型張新2枚，均原膠無貼，品相極佳。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$2,200

6635 1980 T54M Lotus S/S x2 (Scott 1617), both fresh MNH. Very Fine. 
1980年T54M荷花小型張新2枚，均原膠無貼，品相極佳。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$2,200
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6636 1980-2001 a group of 7 Best Stamps of the Year Election S/S, VF-F. 
1980-2001年最佳郵票評選紀念張一組7枚，上品。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,000

6637 1981 Best Stamps of the Year election S/S, with famous painter Fan 
Zeng’s signature on reverse. Rare. VF-F. 
1981年最佳郵票評選紀念張，背面有范曾親筆簽名，罕貴。上品。 
���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,200

6638 1981 T69M Dream of Red Mansions S/S, 1983 T82M The West 
Chamber S/S and 1984 T89M Tang Beauties S/S (Scott 1761, 
1844, 1904), <p>all fresh MNH, mostly VF.</p> 
1981年T69M紅樓夢小型張、1983年T82M西廂記小型張及1984
年T 8 9 M仕女圖小型張新各一枚，均原膠無貼，大多品相極佳。 
���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,400

6639 1983 T82M The West Chamber MS x 6, all fresh MNH. Very Fine. 
1983年T82M西廂記小型張新6枚，均原膠無貼，品相極佳。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$2,400

6640 1983 T82M The West Chamber S/S x 4, all fresh MNH. Very Fine. 
1983年T82M西廂記小型張新4枚，均原膠無貼，品相極佳。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,600

6641 1982-83 T74M x 4 & T88M x 4, all fresh MNH. Some with light 
toning. VF-F. 
1982-83年T74M遼塑張新4枚和T88M兵馬俑張新4枚，均原膠無貼，
部分微黃，上品。 ��������������������������������������������������  Start Price HK$1,000

6642 1981年J69世界電信日新全版票（50枚）10版，另有44方連一件，
共544枚票。微黃上品 。 ������������������������������������������� Start Price HK$600

6643 1981 T64 Stone Forest complete set in sheets of 40 (Scott 1711-
1715), mint with light toning, some with stains around edges. F-VF. 
1981年T64石林新全版票(40套），微黃及圍繞紙邊有黴斑，上品及
上中品。 �����������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,200
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6644 1981 T64 Stone Forest x 10 sets (Scott 1711-1715), <p>including 
2 single sets and 2 block of 4 sets. One single set and one block of 4 set 
with part imprint margins, other with cornor margins. Fresh MNH, one 
block of 4 set VF, other with light toning. VF-F.</p> 
1981年T64石林新票10套，包括2套單套及2套4方連。其中一單套及一
套4方連帶部分廠銘、一單套及一套4方連帶直角邊。均原膠無貼，一
套4方連全品相，餘微黃上品。 ��������������������������������� Start Price HK$700

6645 1981 T69M Dream of Red Mansions S/S x 2 (Scott 1761), <p>both 
fresh MNH. Very Fine.</p> 
1 9 8 1年 T 6 9 M紅樓夢小型張新 2枚，均原膠無貼全品相。 
���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,200

6646 1981-84 T69M Dream of Red Mansions MS, T82M The West 
Chamber MS and T89M Tang Beauties MS, all fresh MNH. Very 
Fine. 
198-841年T69M紅樓夢小型張、T82M西廂記小型張新及T89M仕女圖小
型張新各一枚，均原膠無貼，品相極佳。 ������������  Start Price HK$1,600

6647 1981-84 a group of 4 T series MS, comprising T69M x 2 , T82M and 
T89M. All fresh MNH. Very Fine. 
1981-84年一組4枚T系列小型張新，包括 T69M紅樓夢2枚、T82M
西廂記及 T 8 9 M仕女圖張各一枚等。均原膠無貼，品相極佳。 
���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$2,200

6648 1982 T70 Year of the Dog x 2 sheets of 80 (Scott 1764), fresh MNH 
with light toning. VF-F. 
1982年T70狗年新票2版（80枚）共160枚票。微黃上品。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$2,400

6649 1984 J105 35th Anniv. of Founding of PRC x 100 sets (Scott 
1944-1948), (5-3) x 3 sheets of 28 plus a block of 16, other all x 2 sheets 
of 50. Slightly toned. VF-F. 
1984年J105中華人民共和國成立35周年新全100套，其中（5-3
）為3全版加一件16方連，其他均 2個50枚的全版。微黃上品。 
������������������������������������������������������������������������������������� Start Price HK$800

6650 1982 T70 Year of the Dog in sheet of 80 (Scott 1764), fresh MNH. 
Very Fine. 
1982年T70狗年新版票（80枚），品相極佳。 �����  Start Price HK$1,500

6651 1983 T80 Year of the Pig in sheet of 80 (Scott 1832), <p>slightly 
even toning on reverse. VF-F.</p> 
1983年T80豬年新版票（80枚），背面均勻暗黃，上品。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$3,000
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6652 1982-88 a group of 7 JT series MS, comprising T74M , T89M x 2, 
T88M, T99M, T103M and T131M. All fresh MNH, mostly VF. 
1982至88年一組7枚JT小型張，包括T74M遼寧彩塑、T89M仕女圖2
枚、T88M兵馬俑, T99M牡丹亭, T103M梅花和T131M三國演義（一）
等。均原膠無貼，大多品相極佳。 �����������������������  Start Price HK$1,400

6653 1984 T89M Tang Beauties S/S x 2 (Scott 1904), <p>both fresh 
MNH, one VF one with soft creases, still VF.</p> 
1984年T89M仕女圖小型張新2枚，均原膠無貼，一枚全品相，一枚有
軟折，品相極佳。 ������������������������������������������������������ Start Price HK$800

6654 1987 T121M Ancient Buildings MS x 18 and 1989 R24M China 
National Philatelic Exhibition ‘89 Beijing MS x 7, all fresh MNH, 
some with light toning. VF-F. 
1987年T121M中國歷史名樓小全張新18枚及1989年R24M中國石窟藝術
(小型張)新7枚，部分微黃，上品。 ��������������������������� Start Price HK$500

6655 1978 T31 Highway Archs Bridges x 34 sets in multiples (Scott 
1447-1451), all fresh MNH, some with light toning. VF-F. 
1978年T31公路拱橋新全34套，均 連票，個別微黃，上品。
 ������������������������������������������������������������������������������������� Start Price HK$800

6656 1984 T99M Peony Pavilion S/S x 29 (Scott 1955), <p>fresh MNH 
with toning. VF-F.</p> 
1984年T99M牡丹亭小型張新29枚，原膠無貼，背黃上品及上中品。 
���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,500

6657 1990 T135M Silk Painting Unearthed from the Han Tomb MS x 
100, in original pack. 
1989年T135M馬王漢墓帛小型張原封100枚。 ��������� Start Price HK$600

6658 1984-85 a group of JT series stamps sets in complete 
sheets, comprising J03 x 2, J115 x 2, J116 x 2, J117 x 2, J120, J122 & J125. 
All fresh MNH, mostly VF. 
1984-85年一組JT票成套版票，包括有J03 x 2、J115 x 2、J116 x 2、J117 
x 2、J120、J122及J125等。大多品相極佳。 �������  Start Price HK$1,000

6659 1984-86 a group of JT series stamps sets in complete 
sheets, comprising T101 x 1, J101 x 1, J107 x 2 & T108 x 2. All fresh MNH, 
mostly VF. 
1984-86年一組JT票成套版票，包括有T101 x 1、J101 x 1、J107 x 2及
T108 x 2等。大多品相極佳。 ��������������������������������  Start Price HK$1,300



207 John Bull Stamp Auctions, Ltd.

The 2023 Winter Sale

6660 1984-87 a group of JT series stamps sets in complete 
sheets, comprising J120, J122, J125, J139 x 2, J140 x 2, T101, T118 x 2 
and T119. All fresh MNH, mostly VF. 
1984-87年一組JT票成套版票，包括有J120、J122、J125、J139 x 2、
J140 x 2、T101、T118 x 2及T119等。大多品相極佳。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$2,000

6661 1980s-90s a group of 8 sheets of PRC 1st round lunar new year 
issues, comprising Tiger, Dragon, Snake, Horse, Ram each with one 
sheet and Rabbit x 3 sheets. A few with light toning, some VF. 
1980-90年代一組8版第一輪生肖版票，包括有虎、龍、蛇、馬、羊各
一版及兔年3版等。個別微黃，部分全品。 �������������� Start Price HK$800

6662 1985年J110國際青年年新版票（56枚）15版，共840枚票。輕微暗黃，
品相仍然極佳 。 ��������������������������������������������������������� Start Price HK$400

6663 1986 J128 International Year of Peace x 80 sheets of 56 (Scott 
2039), <p>totally 4480 sets. Fresh MNH with light toning. VF-F.</p> 
1986年J128國際和平年新版票（56枚）80版,共4480枚。微黃上品。 
���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,700

6664 1988-91 T124 Year of the Dragon, T133 Year of the Snake, 1991 
T159 Year of the Sheep, 1986 T107 Year of the Tiger and 1987 
T112 Year of the Rabbit, each in sheet of 80, mostly VF. 
1988年T124龍年，1989年T133己巳年(蛇年)，1991年T159辛未年
(羊年)，1986年T107丙寅年(虎年)及1987年T112兔各1版，大多品相
極佳。 ������������������������������������������������������������������������� Start Price HK$700

6665 1988年J156 國際志願人員日新版票（56枚）30版，共1680枚票。部分
微黃黃，大多品相極佳 。 ������������������������������������������ Start Price HK$700

6666 1989 J158 70th Anniv. of May 4 Movement x 45 sheets of 50 
(Scott 2214), <p>totally 2250 stamps. Fresh MNH, mostly VF.</p> 
1989年J158五四運動70週年新版票（50枚）45版，共2250枚票。大多
品相極佳 。 �������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,300

6667   1990年代一組13種T票或編年新票，均 大方連或版票，包括有T156
、T167、1992-8、19932、1993-3、1993-4、1993-5、1993-6、1993-7
、1993-8、1994-13、1997-9及1998-2等，部分超過一版。大多品相
極佳。請預覽。 ������������������������������������������������������  Start Price HK$1,200
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6668 1991年J176西藏新全版票（50套）10版，共500套票。輕微暗黃，品相
仍然極佳 。 ����������������������������������������������������������������� Start Price HK$300

6669 1992-1 Year of the Monkey complete set x 50 sheets of 32 (Scott 
2378-2379), totally 1600 sets, with light toning. VF-F. 
1992-1猴年新全版票(32套)50版，共1600套。微黃上品。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,000

6670 1993-1 Year of the Cock complete set x 50 sheets of 32 (Scott 
2429-2430), totally 1600 sets, with light toning. VF-F. 
1993-1雞年新全版票(32套)50版，共1600套。微黃上品。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,500

6671 1994-1 Year of the Dog complete set x 40 sheets of 32 (Scott 
2481-2482), totally 1280 sets, some with light toning. VF-F. 
1994-1狗年新全版票(32套)40版，共1280套。微黃上品。
 ���������������������������������������������������������������������������������  Start Price HK$1,200

6672 2001-15 a group of New Year issue sheets, <p>including 2001-1 
Snake set in sheets of 32, 2005-1 Rooster mini-sheet and 2005-15 New 
Year sheets. Fresh MNH, mostly VF.</p> 
2001-15年生肖版票一組，包括有2001-1蛇年新全版票、2005-1鷄年
小版及2005-15年生肖版票各一版等大多品相極佳。 
������������������������������������������������������������������������������������� Start Price HK$700

6673 1996-26 Shanghai’s Pudong (6-2) in vertical strip of 3 with blind 
perf and imperf variety (Scott 2725), <p>fresh MNH. Very Fine.</p> 
1996-26上海浦東20分(6-2)直3連新票，帶嚴重盲齒導致漏齒變異。
原膠無貼全品相。 ������������������������������������������������������ Start Price HK$200

6674 1980s-2000s a small carton of PRC stamp booklets, better 
including SB2, 6, 7, 8, 9, 11 and many others, with duplicates. Please 
view. 
1980-2000年代一小盒新中國小本票，約幾十本，較佳者包括有SB2、
6、7、8、9、11及大量其他等。請預覽。 ��������������� Start Price HK$800

6675 1980-85 a group of 5 stamp booklets, comprising SB2, SB3, SB4, SB9 
and SB12. VF-F. 
1980至85年一組5枚小本票，包括SB2白鱀豚、SB3雞年、SB4刻舟求劍
、SB9兵馬俑以及SB12牛年等。上品。 ��������������������� Start Price HK$600
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6676 1986 R23 Folk House issue 1st series set in complete sheets (Scott 
2049-2462), in which 1f, 2f, 4f, 8f, 10f & 20f in sheet of 60, other all in 
sheet of 100. Fresh MNH, some with light toning. Mostly VF. 
1986年R23民居普通票第一組新全版票，其中1、2、4、8、10和20
分為60枚的版票，其他均 100枚的版票。部分微黃，大多品相極佳。 
������������������������������������������������������������������������������������� Start Price HK$600

6677 1974 R17 Buildings in Beijing complete set in sheets of 150 
(Scott 1179-1180), fresh MNH. Very Fine. 
1974年普17北京建築圖普通票新全版票（150套），原膠無貼，品相
極佳。 ������������������������������������������������������������������������� Start Price HK$800

6678 普22新5全版票（100套），微黃上品。 ������������������� Start Price HK$600

6679 1950s-70s a group of 11 PRC covers, postal covers and postal 
cards, some used. VF-F. 

1950-70年代一組11枚新中國實寄封、郵資封和郵資片，部分實寄。
上品。 ������������������������������������������������������������������������� Start Price HK$700

6680 1956 (Jan 12) Shanghai to Algeria, Africa airmail cover, f.w. C35 
set & C38 x 2 sets, tied by Shanghai cds., on reverse with Canton transit 
cds. VF-F. 
1956年1月12日上海寄非洲阿爾及利亞航空封，貼紀35一套、紀38兩套
，銷上海日戳，背面有廣州中轉戳。寄阿爾及利亞郵件十分稀罕。

上品。 ������������������������������������������������������������������������� Start Price HK$500

6681 A group of Letter Sheets and Postcards, comprising Imperial 
Chinese Railway Telegraph Department postcard, East China Mao $40 
postal card and Tian An Men $800 Letter Sheet x 6. VF-F. 
清代到新中國一組郵簡及明信片，包括有大清鐵路電報局明信片一枚
、華東供給片新一枚和天安門圖角樓郵簡6枚等。上品。
 ������������������������������������������������������������������������������������� Start Price HK$800

6682 1982年JF1及JF2北京本地實寄各一枚，均有到達戳。上品。
 ������������������������������������������������������������������������������������� Start Price HK$400

6683 1968 (Oct 10) Cultural Revolution cover with Chairman Mao’s 
quotation from Shandong Shanhsien to Kuyang in Inner 
Mongolia, <p>f.w. W7-4 4c vertical pair on reverse, tied by Shantung 
Shanhsien cds. VF-F.</p> 
1968年10月10日文革語錄封自山東單縣寄內蒙古固陽，背貼文7長征直
雙連，銷山東單縣日戳。上品。 ������������������������������� Start Price HK$600
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6684 1964年2月25日北京寄日本京都航空郵簡，貼紀特票3枚，合郵資
38分（超資3分），銷北京日戳，背面有大阪機器中轉戳。上品。 
������������������������������������������������������������������������������������� Start Price HK$300

6685 1 9 5 1年5月3 0日上海寄寧波保價信函封，背面貼普票及改票共6
枚，合郵資3 9 0 0元，銷上海日戳。正面有寧波到達戳。上品。 
������������������������������������������������������������������������������������� Start Price HK$300

6686 1950年代一組5枚北京風光及剪紙圖郵簡。均未使用。上品。
 ������������������������������������������������������������������������������������� Start Price HK$700

6687 1950s-80s a group of 9 PRC airmail covers or aerogramme, all f.w. 
Regukar Issues. A nice group. VF-F. 
1950-80年代一組9枚新中國航空實寄封或航空郵簡，均貼普票。
上品。 ������������������������������������������������������������������������� Start Price HK$600

6688 JP2中英聯合聲明紀念郵資片新全25套。上品。 ������ Start Price HK$400

6689 1970s-90s a small carton of PRC FDCs and FFCs, including many 
FDCs sent to Singapore famous philatelist. Large quantity. Please view. 
1970-90年代一小箱數十枚新中國實寄首日封及首航封，其中包括很多
寄給新加坡著名集郵家馮光澤的首日封。請預覽。 � Start Price HK$700

6690 A mixed group of books and historical leftlets, including 1929 
textbooks, 1960s cultural revolution books, 1957整風簡報, etc. Please 
view. 
一批雜亂的民國和新中國書刊，包括1929年三民主義教育教科書2
本、工農兵畫報、1957年整風簡報13份、50年代股票等。請預覽。 
������������������������������������������������������������������������������������� Start Price HK$400

6691 1950s-70s a group of 6 sets of Taiwan stamps and 3 MS, better 
including Ancient Paintings, Chiang Kai Shek MS, etc. A nice lot. VF-F. 
1950-70年代一組6套台灣新票和3枚小型張，包括很好的第二任總統就
職紀念小型張和古畫票。上品。 ������������������������������� Start Price HK$800
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6692 1950s-70s a carton of 1000+ Taiwan postal stationery cards, used 
or unused, mostly domestic use. Large quantity. Please view. 
1950-70年代一箱台灣郵資片，未使用或國內實寄。其中大部分有實
寄。約1000多枚，十分精彩。請預覽。 ���������������  Start Price HK$1,000

6693 Two reprinted Royal Post and Imperial Post rules, plus some 
Taiwan Military Use and Mew Year postal cards. Please view. 
《大清郵政章程》和《驛站路程篇》官方複印各一冊，另有一些台灣
軍郵和賀年郵資片。請預覽。 ����������������������������������� Start Price HK$500

6694 1894-1904 Sino-Japanese War & Russo-Japanese War Taiwan 
cover and postcards, comprising one military stampless cover bear 
“1st Army 7th Field PO” cds., and two postal sent to and sent from 
Taiwan. VF-F. 
1894-1904年甲午戰爭和日俄戰爭台灣相關封片3枚，包括一枚封蓋
有“第一軍第七野戰局”郵戳的台灣寄出軍事郵便封及2枚台灣守備軍
寄出和寄入的郵資片。 ���������������������������������������������� Start Price HK$500

6695 1890s-1980s a group of Hong Kong definitive issues, from QV to 
QEII, better including KGV to $10, QEII 2nd & 4th issues short set used 
blocks of 4 to $20 & $50. Please view.   .............................. Start Price HK$500

6696 Two cartons full of Hong Kong used stamps in bundles and some 
maximum cards, large quantity. Need careful viewing.
   .............................................................................................................  Start Price HK$1,000

6697 1972-83 a group of 9 Hong Kong commemorative and special 
stamps sets in complete sheets, comprising Cross Harbour Tunnel, 
Girl Guide, Po Leung Kuk, Butterflies, HK Indusrtries, MTR, Animals, 
Disable’s Games and Art Performance. A few with light toning. Mostly 
VF.   .......................................................................................................  Start Price HK$1,500

6698 1940s-80s a mixed group of Hong Kong and Macau stamps 
and MS, better including 1948 KGVI Silver Wedding 10c in sheet 
of 60, Macau 2010 Shanghai EXPO MS block of 4, etc. Please view.  
.................................................................................................................... Start Price HK$800

6699 1970s a carton of Hong Kong used stamps in total of about 
11600 pcs, <p>comprising Silver Wedding 10c x 3200 and Tung Wah 
Hospital 10c x 8400. All in bundle of 100.</p>   .......... Start Price HK$600
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6700 1970s-2000s a small carton of Hong Kong MS and FDCs, better 
including 1974 Art Festival MS, 9 folders with New Year $50+$50 MS and 
others. Please view.   ...................................................................... Start Price HK$600

6701 An assorted lot of Hong Kong, China and worldwide stamps 
and FDCs, in really mixed condition, need careful viewing.  
.................................................................................................................... Start Price HK$600

6702 1860s-1900s a group of 15 Hong Kong QV mint and used 
stamps, comprising 2nd issue Wmk CC 2c, 12c mint and 4c P12.5 used, 
also 1900 mint and used set. VF-F.   .................................  Start Price HK$1,000

6703 1921-37 KGV 8c plate 1 corner marginal block of 4, and 1954 
QEII 1st issue set plus 65c & $2 shades, fresh MNH, KGV with 
toning, QEII VF.   ................................................................................. Start Price HK$800

6704 1960s-70s a group of 32 Hong Kong QEII definitive 
stamps, including coil stamps and stamps with printing error. A nice 
lot. Please view.   ............................................................................... Start Price HK$600

6705 1972-85 Hong Kong QEII 3rd issue set and 4th issue x 5 
sets, including a blocks of 4 set. Mostly VF.   ................... Start Price HK$500

6706 1960s-80s Hong Kong QEII 2nd issue definitive stamps set 
and 4th issue set in blocks of 6, fresh MNH with light toning. VF-F.  
.................................................................................................................... Start Price HK$700

6707 1960s-80s a group of QEII definitive issues, including 2nd, 
3rd, 4th and 5th series mint sets and some odd values. Please view.  
...............................................................................................................  Start Price HK$1,000
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6708 A big carton of thousands of Hong Kong stamps used of 
pieces, mostly 1990s definitive stamps and commemorative stamps. 
Large quantity. Please view.   .................................................... Start Price HK$500

6709 1860s-2000s an album filled with Hong Kong Regular Issues, 
Commemorative and Special Issues, all used, including QV, EVII, KGV, 
KGVI & QEII definitive stamps and 1930s-2000s commemorative issues 
and some MS. Large quantity. Please view.   .................. Start Price HK$700

6710 1970s-80s a group of Hong Kong QEII related commemorative 
issues in complete sheets or large multiples, including Coronation 
Jubilee, Royal Wedding, Royal Visit, 60th Birthday, etc. Please view.  
.................................................................................................................... Start Price HK$900

6711 1980s-90s a group of Hong Kong stamps in complete 
sheets, including some 90s items in complete sets and 1987-98 
2nd Round New Year issues low value, each x 8 sheets. Please view.  
...............................................................................................................  Start Price HK$1,000

6712 1974 Hong Kong Art Festival MS x 12, fresh MNH, some with light 
toning. Mostly VF.   .....................................................................  Start Price HK$1,000

6713 1975 & 81 Hong Kong Royal Visit set x 2 sheets o f50 & Royal 
Wedding set x 4 sheets of 50, fresh MNH, some with light toning. 
Mostly VF.   ............................................................................................ Start Price HK$800

6714 1967-78 Hong Kong First Round Lunar New Year issues complete 
12 sets, from 1967 Year of Ram to 1978 Year of Horse complete. Fresh 
MNH, some with light toning. VF-F.   ................................... Start Price HK$600

6715 1960s Thailand stamps x 5 sets and Hong Kong Year of Rooster 
set, all fresh MNH. Very Fine.   .................................................. Start Price HK$500
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6716 1980s-90s a group of about 21 stamps and MS special FDCs using 
O.H.M.S. covers, an interesting group. VF-F.   ........... Start Price HK$400

6717 1938 two KGVI covers bearing Kowloontong and Sai Ying Pun 
branch post offices’ cds., unusal. VF-F.   ........................ Start Price HK$600

6718 1948 KGVI Silver Wedding 10c FDC and 1972 Fanling registered 
cover, slightly toned. VF-F.   ....................................................... Start Price HK$800

6719 1962 Hong Kong Stamp Centenary CPA withdrawn type 
FDCs x 3, all bearing non-first day postmark but still rare. VF-F.  
.................................................................................................................... Start Price HK$800

6720 1962 Hong Kong Stamp Centenary commemorative folders x 
12, including some bearing Tai O cds. (“62” inverted variety). A nice 
lot. Viewing recommended.   ..............................................  Start Price HK$1,000

6721 1962 Hong Kong Stamp Centenary CPA FDCs x 17, all are not 
first day postmark, including nice Mui Wo, Exhibition PO, Mobile PO, etc. 
VF-F.   ...................................................................................................  Start Price HK$1,000

6722 1919 a used piece bearing rare Cheung Chau branch post office 
cds., plus 21 used stamps with interesting postmarks, a nice lot. 
VF-F.   ........................................................................................................ Start Price HK$600

6723 A collection of 22 Hong Kong postcards, showing various views of 
old Hong Kong. Please view.   .................................................. Start Price HK$400
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6724 A carton of assorted Hong Kong MTR cards, and telephone 
cards, large quantity and in mixed condition. Please view
.   ................................................................................................................. Start Price HK$300

6725 A group of 4 early advertising leaflet, insurance cert., judicial 
cert., etc., an interesting group. VF-F.  .............................. Start Price HK$500

6726 A group of vintage Hong Kong Bus and Tram tickets, comprising 
6 bus tickets and 11 Tram tickets. Interesting. Please view.
   .................................................................................................................. Start Price HK$500

6727 1999-2013 a group of about 149 Macau World Heritage, Lotus 
Bridge and Year of the Snake ATM stamps, <p>from 5c to $12. 
Fresh MNH. Very Fine.</p> 
1999-2013 a group of about 149 Macau World Heritage, Lotus Bridge 
and Year of the Snake ATM stamps, ��������������������������� Start Price HK$500

6728 1999-2000 a group of 5 Macau covers and postcards f.w. ATM 
stamps, <p>some with Error. An interesting group. VF-F.</p> 
1999-2000 a group of 5 Macau covers and postcards f.w. ATM stamps, 
������������������������������������������������������������������������������������� Start Price HK$400

6729 1911 a document franked on both sides 13 Portuguese India 
revenue stamps, <p>rare and interesting.</p> 
1911 a document franked on both sides 13 Portuguese India revenue 
stamps, ������������������������������������������������������������������������ Start Price HK$400

6730 1948-76 a collection of Israel stamps and MS in an album, mostly 
complete but missing some early issues. Large quantity. Need viewing.  
...............................................................................................................  Start Price HK$1,000

6731 A small carton of Br. Commonwealth issues, including Jamaica, 
Fiji, Trinidad & Tobago, Sarawak & Br. Solomon Islands KGV issues and a 
few QEII issues, all mint, some with perfs and shades study. Interesting. 
Please view.   ....................................................................................... Start Price HK$800
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6732 A small carton of worldwide mint & used stamps, covers and 
postcards, including many nice mint sets. Mixed condition. Please 
view.   ..................................................................................................  Start Price HK$1,000

6733 A small thematic collection of WWII items, including stamps, MS, 
POW covers, postcard, paper money, propaganda sheetlets, newspaper, 
etc. Interesting. Please view.   ................................................... Start Price HK$600

6734 1880s-1970s a group of 5 Asian postal stationery, including 
Netherlands Indies postal cover x 2, Siam postal cover x 1 and India 
Postal Registered Envelop x 2. VF-F.   ................................... Start Price HK$500

6735 1883 (Aug) London to New Zealand cover, <p>sent “via San 
Francisco”, f.w. QV 6p on 6p violet, tied by London mark. On reverse 
with Napier arrival cds. VF-F.</p> 
1883 (Aug) London to New Zealand cover, �������������� Start Price HK$400

6736 1952 Belgian stamps and S/S sets, <p>all CTO and without gum. 
Very Fine.</p> 
1952 Belgian stamps and S/S sets, ���������������������������� Start Price HK$800

6737 A group of 18 France or French Colonies deluxe sheets, good for 
thematic collectors. VF-F.   .......................................................... Start Price HK$600

6738 Two philatelic reference books, namely “Global Research Institute 
for Sino-Philately” Vol. 4” and “Postmarks History of the Imperial 
Ching Dynasty (1876-1912)”, with signature. Both with hard cover. VF. 
俞兆年《大清郵戳史1876-1912》，帶作者簽名及《環球華郵研究》第
4期，均硬皮精裝，品相極佳。 ��������������������������������� Start Price HK$300

6739 A bid carton of China, Hong Kong and Macau philatelic 
magazine and auction catalog, 100++ philatelic reference books 
for serious collector. Very heavy lot. Oversea buyers please consider 
postage befor placing a bid.   .................................................. Start Price HK$100


	001 - The General Sale
	002 - Internet

